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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Predsednik izpolnil 
obljubo
Jubilejne, že tridesete etnografske 
prireditve Dan teric v Davči se je v 
nedeljo nepričakovano udeležil 
tudi predsednik države Borut Pa-
hor, ki je Davčarjem prinesel – 
tako kot jim je obljubil … – »liter 
rujnega«.

3

GORENJSKA

Brezplačno do Trbiža
Občina Jesenice je v sklopu pro-
jekta IDAGO uvedla brezplačni 
avtobus, s katerim se potniki lah-
ko vsak dan odpeljejo do Trbiža. 
Avtobus krene s Pristave v Javorni-
škem Rovtu na mejni prehod Rate-
če, kjer jih na italijanski strani že 
čaka drug, italijanski avtobus.

4

KRONIKA

Vodstvo izčrpavalo 
družbo
Ljubljanski kriminalisti so končali 
obsežno preiskavo domnevnega 
izčrpavanja večje prehrambne 
družbe iz okolice Ljubljane, ki naj 
bi bila oškodovana za osem milijo-
nov evrov. Po naših neuradnih po-
datkih naj bi šlo za Eto Kamnik.

12

ZADNJA

Pavlič še izboljšal  
rekord
Gorenjski gasilci so se z nedavne-
ga tekmovanja Firefighter Combat 
Challenge na Poljskem vrnili s ko-
pico odličij. Spet je zmagal Do-
men Pavlič, ki je (svoj) evropski 
rekord v tej disciplini izboljšal še 
za tri desetinke sekunde.

24

VREME

Danes bo spremenljivo 
oblačno. Jutri in v četrtek 
bo prevladovalo oblačno 
vreme s padavinami in 
nevihtami. Hladneje bo.

14/19 °C
jutri: oblačno s padavinami

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Civilno ini-
ciativo, ki se bori proti degra-
daciji prostora, ki jo za Zgor-
njesavsko dolino predstav-
lja načrtovana gradnja tako 
imenovanega Južnega toka, 
sta konec junija ustanovila 
tamkajšnje Društvo za nara-
vo – Jalovec in Društvo inva-
lidov Kranjska Gora. »Vlada 
je pred časom podpisala po-
godbo o gradnji plinovoda, 
katerega del v dolžini pribli-
žno trideset kilometrov po-
teka tudi po občini Kranjska 
Gora. Glede na ignoranco 
države do občine in njenih 

prebivalcev o trasi in pogo-
jih umestitve tako velikega 
cevovoda v prostor tako ozke 
Zgornjesavske doline in na 
osnovi vladnih dokumentov 
naslavljamo na župana ob-
čine in občinski svet zahte-
vo za razpis posvetovalne-
ga referenduma proti gra-
dnji prenosnega plinovoda 
M 10 skozi Zgornjesavsko 
dolino,« je pojasnil predsed-
nik Društva invalidov obči-
ne Kranjska Gora Jože Zu-
pančič. 

»Na terenu se že izvaja-
jo meritve in sondiranje te-
rena, načrtovalcem pa ni 
mar za nas, prebivalce, ki 

načrtovano traso v celoti za-
vračamo, kar smo tudi jasno 
javno izrazili na zborih ob-
čanov. Gradnja plinovoda 
je namreč najslabša možna 
poslovna odločitev za bodoč-
nost naše doline,« poudarja 
Zupančič. »Vsi vemo, da je 
Zgornjesavska dolina eno 
najbolj občutljivih območij 
za posege v naravo. Že naši 
predniki so v skrbi za neokr-
njeno naravo prilagajali svo-
je življenje in razvoj, da ima-
mo danes še zadnji košček 
lepe in skoraj še ne okrnje-
ne narave, ki jo lahko ponu-
dimo turistom.« 

Zbrali podpise za razpis referenduma
Civilna iniciativa proti gradnji plinovoda Južni tok skozi občino Kranjska Gora 
je županu Juretu Žerjavu predala podpise, s katerimi začenjajo postopek za 
razpis referenduma proti plinovodu.

O načrtovani trasi so lani v Zgornjesavski dolini razpravljali tudi na zborih občanov. V 
Ratečah so posebej odločno nasprotovali načrtovani plinsko merilni postaji ob meji z Italijo. 

Marjana Ahačič

Jesenice – Svet zavoda je v če-
trtek izbiral med tremi pri-
javljenimi kandidati, a je že 
na seji dva dni pred tem pod-
prl sanacijske ukrepe dose-
danjega vršilca dolžnosti Ja-
neza Poklukarja in izrazil 
zadovoljstvo z njegovim de-
lom, zato je bila izbira pri-
čakovana. Kot je dejal pred-
sednik sveta zavoda Dušan 
Krajnik, je člane sveta, ki so 
Poklukarja imenovali sogla-
sno, prepričal s programom 
dela in finančnim načr-
tom ter predlogi ukrepov za 

sanacijo stanja v bolnišnici, 
ki se je ob polletju soočala z 
več kot šeststo tisoč evri iz-
gube. Poklukar bo v svojem 
štiriletnem mandatu naprej 
izvajal sanacijske ukrepe, ki 
jih je uvedel že ob imenova-
nju za vršilca dolžnosti di-
rektorja. Največ rezerv vidi 
pri javnem naročanju, saj 
bi prav pri razpisih na letni 
ravni lahko privarčevali oko-
li dvesto tisoč evrov. »Rezer-
ve so tudi na področju čišče-
nja, ogrevanja in tudi drugih 
storitev, ki jih izvajajo zuna-
nji izvajalci.« 

Janez Poklukar 
novi direktor
Svet zavoda Splošne bolnišnice Jesenice je 
za direktorja ustanove pričakovano imenoval 
dosedanjega vršilca dolžnosti Janeza Poklukarja.

Jože Košnjek

Brezje – Več tisoč ljudi je v 
petek, na praznik velikega 
šmarna, romalo na Brezje, 
kjer je bila osrednja sveča-
nost v ljubljanski nadškofiji. 
Največ jih je bilo pri dopol-
danski maši, ki jo je daroval 
predsednik Slovenske ško-
fovske konference in upra-
vitelj ljubljanske nadškofije, 
novomeški škof Andrej Gla-
van. Svečanost je bila nekaj 
posebnega, saj je letos jubi-
lejno leto 200. obletnice na-
stanka Layerjeve slike Ma-
rije Pomagaj, Slovenci pa 
se skupaj z drugimi narodi 
spominjamo 100. obletnice 
začetka prve svetovne vojne. 

Mir ustvarjamo v svojih srcih
Letošnje maše v čast Marijinega vnebovzetja so bile tudi spomin na 100. obletnico začetka prve 
svetovne vojne in poziv k miru, prijateljstvu in spravi.

Na Brezjah je maševal škof Andrej Glavan. V pridigi je spomnil tudi na mirovna 
prizadevanja papeža Frančiška in na njegovo potovanje v Južno Korejo. / Foto: Tina Dokl
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JANEZ ŠTILEC iz Naklega.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Izleti z Gorenjskim glasom postajajo vse bolj priljubljeni, saj 
se jih udeležujejo pozitivni ljudje dobre volje, med katerimi 
se je spletlo že veliko prijateljskih vezi. Na izletih je vedno 
prisoten tudi Glasov animator, ki dodatno poskrbi za dobro 
vzdušje. Na zadnjem izletu v Prlekijo so se udeleženci ves dan 
nastavljali soncu in se namakali v termalnih bazenih, medtem 
ko so Kranj zagrinjali sivi oblaki, ki niso skoparili z dežjem. 
Po izjavah udeležencev je bil izlet nepozaben, saj so bili vsi 
udeleženci odlično razpoloženi, čeprav je vožnja do Bioterm 
kar dolga. Če želite tudi vi preživeti lep dan v naši družbi, se 
nam pridružite v torek, 26. avgusta, ko bomo po letošnjem 
turobnem poletju sončne žarke poiskali na Debelem rtiču. 
Več o izletu si preberite na strani 7.

Na skupnih rajžah je vedno veselo

Brez skupinske fotografije pač ne gre.

Janez Kuhar

Krvavec – Na nedeljskem 
žegnanju na Krvavcu je bilo 
letos več kot dva tisoč lju-
di. Tradicionalno mašo pri 
kapelici Marije Snežne je 
daroval prelat in stolni prošt 
ter stolni župnik Jožef Lap ob 
somaševanju predoseljskega 

župnika in cerkljanskega 
rojaka Ivana Jenka. S petjem 
so bogoslužje polepšali pev-
ci cerkvenega pevskega zbo-
ra iz Cerkelj. V hladnem, a 
sončnem vremenu so števil-
ni vzpon iz doline premaga-
li z gorskimi kolesi, nekate-
ri planinci so izlet nadaljeva-
li na okoliške hribe. 

Semenj na Krvavcu 

Semenj na Krvavcu se je začel s sveto mašo pri kapelici.

Brezje so na svoj način pove-
zane z njo. Zato so bili pred 
zunanjim oltarjem postro-
jeni vojaki Slovenske voj-
ske s prapori, maševali so 
tudi člani vojaškega vikari-
ata. Med udeleženci so bili 
tudi  predstavniki politične-
ga in javnega življenja, med 
njimi evropski poslanec 
SDS Milan Zver, predsed-
nik Ustavnega sodišča Miro-
slav Mozetič in škof Evange-
ličanske cerkve v Sloveniji 
Geza Filo.

Škof Andrej Glavan je v 
uvodu pridige dejal, da je 
praznik velikega šmarna 
praznik upanja in pričako-
vanja srečne prihodnosti, 
ki daje krščanstvu mlado in 
privlačno obličje. Marija je 
most med zemljo in nebe-
si. Ko se je spominjal stolet-
nice začetka prve svetovne 
vojne, je dejal, da so vojne 
»nesrečne posledice ranje-
ne in grešne človeške nara-
ve«. Prva vojna je bila tudi 
nesrečen paradoks, saj so 

bili vojaki na obeh straneh 
povečini kristjani. Dogodki 
pred stoletjem nas spomin-
jajo, da je »z vojno vse zgub-
ljeno, z mirom pa vse prido-
bljeno«, je dejal škof Glavan. 
»Pomembna predpostavka 
za mir v družbi je prijatelj-
stvo in sodelovanje med raz-
ličnimi narodnostnimi, kul-
turnimi in verskimi skupno-
stmi, znotraj naroda in med 
narodi … Kdo zares ustvar-
ja mir na svetu? Samo tis-
ti, ki je spravljen z Bogom 
in s seboj. Mir in vojna se 
odločata ne le na bojnih pol-
janah, ampak v človeških 
srcih. Ustvarjalci miru smo, 
ko skrbimo za mir v svojem 
srcu, znotraj družin, kjer je 
toliko sporov, in ko v svojem 

narodu delamo za spravo v 
ljubezni in resnici,« je pove-
dal. Romarji so nato skupaj 
s škofom in duhovniki obno-
vili posvetitev slovenskega 
naroda Mariji, ki so jo spre-
jeli slovenski škofje 21. janu-
arja leta 1992, po mednaro-
dnem priznanju Republike 
Slovenije, in se obvezali, da 
jo bodo obnovili vsako leto 
na veliki šmaren. 

Kardinal Rode na 
Primskovem in na Bledu

Kardinal dr. Franc Rode je 
za letošnji praznik Marijine-
ga Vnebovzetja znova maše-
val  na Gorenjskem: na pra-
znični predvečer (že četrtič 
zapored) na Primskovem 
pri Kranju in na praznični 
dan popoldne na Blejskem 
otoku. Tako Primskovo kot 
Blejski otok sta ena od najst-
arejših romarskih krajev na 
Slovenskem. 

Na Primskovem imajo 
na praznik Marijinega vne-
bovzetja tudi farno žegnan-
je, zato so še posebej poča-
ščeni, da pride mednje tako 
pogosto kardinal dr. Franc 

Rode. V četrtek zvečer ga je 
v imenu župljanov nagovoril 
Bojan Kuster. Kardinal Rode 
je v pridigi govoril o Mariji 
in njenem vnebovzetju ter 
pomenu za ljudi. Vprašal se 
je, zakaj je danes toliko te-
snobe v ljudeh, toliko neuča-
kanosti, notranjega nemira, 
hlastanja za bežnim trenu-
tkom. »Kristjan, ki veruje v 
večno življenje, je svoboden 
pred časom, obvlada čas, pri-
naša mir, ki ga daje vera,« je 
dejal. Med drugim je zaže-
lel, da bi nehali zastrupljati 
ozračje z neobjektivnim in 
pristranskim predstavljan-
jem zgodovine, z zlobnimi 
namigovanji in nesramnimi 
obrekovanji, da bi v javnos-
ti ne dali mesta sovražnemu 
govoru. »Da bi imeli toliko 
ponosa, da ne bi nenehno 
napadali in blatili katoliške 
Cerkve, ki je bila od 8. stole-
tja naprej mati in vzgojitelji-
ca vseh slovenskih rodov in 
je še danes duhovna domo-
vina vseh Slovencev, da bi 

za vse veljale etične in prav-
ne norme. Potem bo narod 
zadihal bolj sproščeno in 
veselo in postal bolj ustvar-
jalen na vseh področjih,« je 
zaželel v pridigi. Po maši je 
vodil procesijo s skoraj 600 
let starim kipom primskov-
ške Marije in lučkami. Kip, 
ki je zadnji ostanek stare got-
ske cerkve, ima častno me-
sto pod zvonikom.

Mir ustvarjamo v svojih srcih
�1. stran

Na zid pred baziliko so leta 1938 vzidali spominsko ploščo 
organizatorju Zveze bojevnikov, vojnemu kuratu Francu 
Bonaču. / Foto: Tina Dokl

Kardinal Franc Rode in primskovški župnik Franc Godec / Foto: Gorazd Kavčič

Blizu 600 let star kip 
primskovške Marije, redek 
ostanek gotike v sedanji 
cerkvi / Foto: Gorazd Kavčič

Primskovški župnik 
Franc Godec je povedal, 
da mineva letos že 611 
let od prve omembe 
božje poti, prihodnje leto 
pa bodo praznovali 50. 
obletnico ustanovitve 
župnije. Največ zaslug 
zanjo imata tedanji 
župnijski upravitelj dr. 
Franc Rozman, rojen v 
Spodnjih Dupljah,  in 
ljubljanski nadškof dr. 
Jože Pogačnik, rojen v 
Kovorju in velik prijatelj 
Primskovljanov.

Gvardijan frančiškanskega samostana na Brezjah 
pater dr. Robert Bahčič je povedal, da zadnje čase 
obišče Brezje tudi po 700 ali 800 romarjev dnevno. V 
pozdravu romarjem in drugim udeležencem petkove 
dopoldanske slovesne maše pa se je posebej zahvalil 
tudi novinarjem za poročanje o prazničnih in drugih 
dogodkih na Brezjah. Hvala, spoštovani pater, za 
(redko) javno priznanje našemu delu!

Tudi letos se je v dneh 
pred velikim šmarnom 
zbralo na Brezjah precej 
Romov, s katerimi je bil 
tudi črnomaljski župnik 
Peter Kokotec, doma s 
Primskovega pri Kranju, 
ki pri Slovenski škofovski 
konferenci skrbi za 
pastoralo Romov. Svoje 
bivanje na Brezjah so v 
sredo zvečer sklenili s 
tradicionalno procesijo 
po vasi.

Brezje so povezane s prvo svetovno vojno. Zveza 
bojevnikov, ki so jo na pobudo vojnega kurata Franca 
Bonača ustanovili preživeli vojaki v prvi svetovni vojni, 
se je leta 1924 zaobljubila, da bodo njeni člani vsako 
leto na veliki šmaren romali na Brezje. Pred vhodom 
v Marijino kapelico so vzidali spominsko ploščo in 
v bližini bazilike načrtovali postavitev osrednjega 
slovenskega spomenika neznanemu junaku. Druga 
svetovna je preprečila izvedbo načrta.

Kranj – Finančna uprava, ki je začela delovati 1. avgusta, je 
avgusta prvič javno objavila enoten seznam davčnih neplač-
nikov, prej sta ga davčna in carinska uprava objavljali vsaka 
posebej. Na avgustovskem seznamu neplačnikov so zave-
zanci, ki so na dan 25. julij dolgovali več kot pet tisoč evrov in 
je bila njihova obveznost že starejša od devetdeset dni. Na 
seznamu je 17.461 pravnih in fizičnih oseb, ki skupno dolgujejo 
961 milijonov evrov. Med neplačniki jih je 2557 v stečajnem 
postopku ali v postopku prisilne poravnave, njihov davčni dolg 
pa znaša 462 milijonov evrov. V zadnjem mesecu se je število 
dolžnikov zmanjšalo za 24, višina dolga pa se je znižala za 
nekaj več kot 9,5 milijona evrov.

Dolg se je zmanjšal za devet milijonov evrov in pol
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Jasna Paladin

Davča – Davča je v nede-
ljo ponovno, že trideseto 
leto zapored, oživela s svo-
jo tradicionalno prireditvijo 
Dan teric, ki jo že vsa leta ob 
domačiji pri Vrhovcu orga-
nizirajo člani Turistične-
ga društva Davča, a števil-
nim domačinom in obisko-
valcem se je letos brez pred-
hodne napovedi pridružil še 
poseben gost – predsednik 
republike Borut Pahor.

V svojem nagovoru se je 
spomnil leta 2007 in ujme, 
ki je uničila odsek ceste Zali 
Log–Davča ter svoje oblju-
be, ki jo je tri leta za tem 
dal krajanom. »Leta 2010 
sem prejemal grozilna pis-
ma iz vaših krajev in ob ogle-
du ceste nisem bil deležen 
tako prijaznega sprejema 
kot danes. Takrat sem vam 
obljubil, da bomo cesto kar 
najhitreje uredili in da bom 
dal, ko bo obnova zaključe-
na, za liter rujnega. Cesto 
smo slavnostno odprli pred 
dobrim mesecem, danes pa 
sem prišel izpolnil še svoj 
drugi del obljube. Ker pa z 
njo nekoliko zamujam, sem 
vam namesto enega litra 
prinesel pet litrov vina, saj 
– kot pravijo – dobra vaga 
v nebesa pomaga,« je ob 

predaji sodčka vina predse-
dniku Krajevne skupnos-
ti Davča Božu Prezlju dejal 
Pahor in požel bučen aplavz 
prisotnih.

V nadaljevanju si je skupaj 
z županom mag. Antonom 
Luznarjem in številnimi obi-
skovalci ogledal še bogat kul-
turni program in etnograf-
ski prikaz predelave lanu v 
platno. »Letos ne mineva le 
trideset let od prve prireditve 
Dan teric, ampak tudi 45 let 
od ustanovitve Turističnega 

društva Davča, katerega čla-
ni so bili tudi pobudniki te 
prireditve, ki je v treh deset-
letjih v Davčo pripeljala že 
vsaj 100 tisoč obiskovalcev. 
Gospodarstvo Davče je že 
od nekdaj temeljilo na kme-
tijstvu, predvsem predela-
vi lanu in kakovostnem pla-
tnu, a opravila, povezana s 
tem, so v 60. letih 20. sto-
letja zamrla. Z etnografsko 
prireditvijo ta dela obujamo, 
s tem pa ohranjamo našo 
bogato kulturno dediščino,« 

je povedal predsednik Turi-
stičnega društva Davča Loj-
ze Jelenc.

Domačini in domačin-
ke so nato prikazali sušenje 
lanu v laneni jami, delo teric 
oziroma trenje lanu s trlica-
mi, postopek mikanja, česa-
nje s posebno krtačo, otre-
sanje prediva oz. peklanje, 
navijanje prediva, predenje 
na kolovratu, tkanje na sta-
tvah, beljenje platna ter kon-
čne izdelke, ki so jih iz tega 
sešili.

Predsednik izpolnil obljubo
Jubilejne, že 30. etnografske prireditve Dan teric se je v nedeljo nepričakovano udeležil tudi predsednik 
Borut Pahor, ki je Davčarjem prinesel – tako kot jim je obljubil … – »liter rujnega«.

Predsednik Borut Pahor je takole nazdravil z Davčarji in izpolnil svojo obljubo, ki jim jo je 
dal že pred štirimi leti. / Foto: Tina Dokl

Suzana P. Kovačič

Ljubljana – Strokovnjaki iz 
Centra za zastrupitve Inter-
ne klinike Univerzitetne-
ga kliničnega centra Ljub-
ljana (Center) opozarja-
jo, da morajo biti ljudje še 
posebno previdni pri nabi-
ranju, kajti kaj hitro se zgo-
di, da tudi dobri poznavalci 
gob lahko med njimi spre-
gledajo kakšno strupeno. 
V lanskem letu so v Cen-
tru prejeli okoli štiride-
set klicev zaradi zastrupi-
tev z gobami in sprejeli na 
oddelek pet bolnikov, leta 
2012 pa v istem obdobju 
celo prek sto klicev in spre-
jeli 33 bolnikov zaradi zas-
trupitve ali suma na zastru-
pitev z gobami. V letošnjem 
letu so prejeli nekaj klicev 
zaradi prebavnih težav po 
zaužitju gob, na oddelek 
pa doslej (še) ni bil sprejet 
bolnik zaradi zastrupitve z 

gobami. Prebavne težave 
v smislu slabosti, bruhan-
ja in driske so na srečo naj-
večkrat posledica neustre-
zno pripravljenih in zauži-
tih sicer užitnih gob. Vzro-
ki so lahko zaužitje preveli-
kih količin gob v večernih 

urah, neustrezno shranje-
vanje ali priprava gob, uži-
vanja starih, surovih ali raz-
padlih gob, neupoštevanje 
diete pri ljudeh z obolenji 
žolčnika, želodca, trebušne 
slinavke in podobno.

Primarij Marija Jam-
šek, dr. med., s Centra 

svetuje nekaj zlatih pravil 
pri nabiranju in uživanju 
gob: »Nabirajmo in jejmo 
le gobe, ki jih dobro pozna-
mo. Gob naj ne uživajo maj-
hni otroci, starejši in bolni-
ki z dietami zaradi bolezni, 
kot so žolčni kamni, vnet-

je trebušne slinavke, rane 
na želodcu in dvanajstniku. 
Gobe uživajmo kot začim-
bo oziroma prilogo h glav-
ni jedi, saj so težko prebav-
ljiva hrana, zato jih tudi ne 
jejmo kot glavni obrok ozi-
roma zvečer pred spanjem. 
Gobe morajo biti zdrave, ne 

pa razpadle ali črvive. Na-
brane gobe ustrezno pri-
pravimo čim prej, v prvih 
štiriindvajsetih urah, bodi-
si kot svež obrok hrane ali 
pa jih ustrezno konzerviraj-
mo. Ker so dobro gojišče za 
bakterije, jih ne shranjujmo 
v hladnih shrambah ali hla-
dilniku.« 

Strupene gobe vsebujejo 
različne toksične učinkovi-
ne, znaki in simptomi zas-
trupitve so odvisni od vrste 
strupa v gobi. Največ stru-
penih gob povzroči prebav-
ne težave, nekatere pa lah-
ko okvarijo tudi jetra in dru-
ge organe; najbolj znana in 
nevarna je zelena mušnica 
in njej sorodne gobe, ki vse-
bujejo med drugim strup 
amatoksin. Določene gobe 
vplivajo na osrednje živčev-
je in povzročijo zmedenost, 
halucinacije in motnjo zave-
sti, so še opozorili strokov-
njaki iz Centra za zastrupi-
tve. V diagnostičnem pos-
topku je pomemben tudi 
podatek o času, ki je prete-
kel od zaužitja gob do prvih 
znakov zastrupitve. Pozorni 
moramo biti zlasti na zas-
trupitve z gobami, kjer so 
simptomi nastopili po šest-
ih do dvanajstih oz. štiriin-
dvajsetih urah. 

Zastrupitve z gobami
Največ zastrupitev z gobami je običajno septembra in oktobra, letos pa je 
sezona gob pohitela ravno zaradi bolj mokrega poletja. Pri nabiranju se je 
dobro držati zlatih pravil, pri čemer nabiramo le gobe, ki jih dobro poznamo.

Primarij Marija Jamšek opozarja, da se moramo v 
primeru kakršnih koli težav po zaužitju gob takoj 
posvetovati z osebnim ali dežurnim zdravnikom, ki 
bo na osnovi anamnestičnih podatkov in prizadetosti 
bolnika ocenil, ali je potrebna ambulantna oziroma 
hospitalna obravnava, in če bo potrebno, se bo 
posvetoval tudi z zdravnikom v Centru za zastrupitve.

»Z gradnjo objekta takih 
razsežnosti, kot je plino-
vod, bo lokalni skupnosti in 
turističnemu gospodarstvu 
onemogočen razvoj turisti-
čne infrastrukture, od kate-
re živimo občani občine 
Kranjska Gora. Skratka – 
turizma v tej naši dolini bo 
z gradnjo plinovoda konec. 
Ob tem ne bo plinovod pri-
nesel niti enega delovne-
ga mesta, prav tako obča-
ni ne bomo imeli nobenih 
možnosti priklopa na plino-
vod, ker gre za transportni 
plinovod, na katerega prik-
ljučitev za koriščenje plina 
v gospodarske namene ni 
mogoča.«

Na občini bodo v prihod-
njih dneh proučili, ali bi lah-
ko imel takšen referendum 
kaj teže pri odločitvi o pli-
novodu, ki je sicer projekt 
države, hkrati pa preverili, 
ali je tak referendum sploh 
možen. Kot namreč opo-
zarja župan Kranjske Gore 
Jure Žerjav, lahko občinski 

svet posvetovalni referendu-
ma razpiše le za zadeve, ki 
so v pristojnosti občine. Če 
se bo torej izkazalo, da je tak 
referendum možen in bi na 
njem pokazano voljo ljudi 
lahko uveljavili, bi nadalje-
vali postopke za razpis refe-
renduma. Če ne, bi se mora-
li pobudniki, ki so že zbrali 
več kot pet odstotkov podpi-
sov občanov, lotiti ponovne-
ga zbiranja podpisov podpo-
re, tokrat podanih na uprav-
ni enoti.

Zbrali podpise za razpis 
referenduma
�1. stran

Jože Zupančič / Foto: Gorazd Kavčič

Zgornje Jezersko – Člani Alpinističnega odseka Planinskega 
društva Kranj bodo v soboto in nedeljo, 23. in 24. avgusta, 
organizirali 2. spominski alpinistični tabor Nejca Zaplotnika 
z naslovom Znamenje ob poti. Tabor se bo odvijal v Kranjski 
koči na Ledinah in v okoliških stenah Dolgega hrbta, Skute, 
Štruce, Rink in Velike Babe. Prijetno druženje bodo alpinisti 
nadgradili s predavanjem perspektivnega kranjskega alpinista 
Janeza Svoljška. Spanje v koči bo v času tabora za vse udele-
žence brezplačno. Dodatne informacije in predhodne prijave 
večjih skupin na info@aokranj.com.

Spominski alpinistični tabor Nejca Zaplotnika
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ZAHTEVNA GLASBA, 
NE GLASBENIKI    
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15. 8. MIA ŽNIDARIČ in STEVE KLINK KVARTET VRT CAFÉ GALERIJE PUNGERT OB 20.30
16. 8. KONCERT MENTORJEV GLASBENIH DELAVNIC JAZZ KAMPA KRANJ 2014 
  VRT CAFÉ GALERIJE PUNGERT OB 20.30
17. 8. ŠALŠA BAND VRT CAFÉ GALERIJE PUNGERT OB 20.30
18. 8. GOSTOVANJE POLETNE ŠOLE JAZZA HGM iz Grožnjana 
  VRT CAFÉ GALERIJE PUNGERT OB 20.30
19. 8. STARI MAČKI VRT CAFÉ GALERIJE PUNGERT OB 20.30
20. 8. EMIL SPANYI & DAVID GAZAROV DUET KLAVIRJEV 
  LETNO GLEDALIŠČE KHISLSTEIN OB 20.30
21. 8. INES REIGER KVARTET VRT CAFÉ GALERIJE PUNGERT OB 20.30
22. 8. TOWEL OF SHOWER PLAYS TOWER OF POWER VRT CAFÉ GALERIJE PUNGERT OB 20.30
23. 8. JAZZ KAMP KRANJ FEST NA RAZLIČNIH LOKACIJAH V STAREM  MESTNEM JEDRU OB 10.30
23. 8. ZAKLJUČNI KONCERT UDELEŽENCEV JAZZ  KAMPA KRANJ 2014 
  VRT CAFÉ GALERIJE PUNGERT OB 20.30

WWW.JAZZKAMP.COM V PRIMERU DEŽJA BODO KONCERTI POTEKALI V STOLPU ŠKRLOVEC

(  MARILYN MANSON  )

(  EMIL SPANYI  )
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Odpuščanja, zatrjuje, ne 
pridejo v poštev. »Treba je 
iskati notranje rezerve. Z 
reorganizacijo bomo dolo-
čene programe popolnili 
brez dodatnega zaposlova-
nja.« Predvsem pa si bo pri-
zadeval ustvarjati pozitivno 
vzduš je med zaposlenimi. 
»Verjamem, da k sanaci-
ji stanja lahko celo bistveno 
več pripomoremo z ustvar-
janjem občutka pripadnosti 
kot ukrepi, ki bi bili usmer-
jeni le na določene osebe.«

Poklukar bo tako zame-
njal prejšnjega direktor-
ja Igorja Horvata, ki so ga 
spomladi razrešili še pred 
iztekom mandata. Mandat 
bo nastopil, potem ko bo 
odločitev sveta zavoda potr-
dila še vlada, do takrat bo 
bolnišnico še naprej vodil 
kot vršilec dolžnosti. Sicer 
pa, kot pravi, ostaja tudi 
zdravnik, in sicer s teden-
skimi dežurstvi in popol-
dansko kardiološko ambu-
lanto, v kateri bo prav tako 
enkrat tedensko sprejemal 
paciente.

Janez Poklukar novi 
direktor
�1. stran

Urša Peternel

Jesenice – Vsako jutro ob   
7.50 s Pristave v Javorni-
škem Rovtu na pot krene 
posebni brezplačni avtobus, 
ki – potem ko ustavi na veči-
ni postajališč v jeseniški in 
kranjskogorski občini – ob 
9.20 pripelje na mejni pre-
hod Rateče. Potniki nato lah-
ko peš prestopijo nekdan-
jo mejo, na italijanski strani 
pa jih že čaka drug, italijan-
ski avtobus, ki jih prav tako 
brezplačno odpelje do Trbi-
ža (ta vozi vsak dan, razen 
ob nedeljah). Slovenski avto-
bus se z mejnega prehoda 
zatem vrne proti Javorniške-
mu Rovtu in znova omogoča 
brezplačen prevoz potnikom 
po kranjskogorski in jeseniš-
ki občini. Podobno je popol-
dne, ko avtobus s Pristave 
odpelje ob 16. uri, z mejne-
ga prehoda Rateče pa se vra-
ča ob 17.40 (ko se z njim lah-
ko domov odpeljejo potniki, 
ki so se zjutraj podali v Trbiž). 
Kot je povedala Aleksandra 
Orel z Občine Jesenice, so 
avtobus uvedli v sklopu pro-
jekta IDAGO, ki naj bi izbolj-
šal dostopnost in atraktivnost 

gorskih obmejnih območij, v 
pretežni meri pa je financi-
ran iz evropskega denarja v 
okviru programa čezmejne-
ga sodelovanja Slovenija–
Italija 2007–2013) in nacio-
nalnih sredstev. Po besedah 
Aleksandre Orel naj bi na ta 
način povečali dostopnost 
odmaknjenih krajev, obe-
nem pa povezali partnerska 
območja Jesenic, Kranjske 

Gore in Trbiža. Podobno, 
kot se lahko potniki z Jese-
nic in Kranjske Gore odpel-
jejo v Trbiž, lahko obiskovalci 
iz Italije uporabijo avtobus za 
raziskovanje zgornje Gorenj-
ske. Poleg tega je v jeseniški 
občini omenjena avtobusna 
povezava zanimiva zato, ker 
do Javorniškega Rovta prek 
poletja ne vozijo avtobusi 
javnega mestnega prometa. 

"Potniki se lahko peljejo le 
del poti ali pa se zapeljejo vse 
do Trbiža," je povedala Alek-
sandra Orel. Brezplačni avto-
bus bo vozil do konca sep-
tembra, na Občini Jesenice 
podatkov o tem, koliko pot-
nikov se je z njim prepeljalo 
doslej, še nimajo, vsekakor 
pa upajo, da ga bodo občani 
do konca septembra čim bolj 
uporabljali.

Brezplačno do Trbiža
Občina Jesenice je v sklopu projekta IDAGO uvedla brezplačni avtobus, s katerim se potniki lahko vsak 
dan odpeljejo do Trbiža.

Avtobus ustavlja na postajališčih v jeseniški in kranjskogorski občini. Na njem je označeno, 
da je brezplačen. / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Peternel

Jesenice – Člani Planin-
skega društva (PD) Jeseni-
ce imajo že več kot šestde-
set let v upravljanju Zaveti-
šče pod Špičkom v Triglav-
skem pogorju na nadmorski 
višini 2024 metrov. Zavetiš-
če je izhodiščna točka predv-
sem za turo na Jalovec. Leto-
šnja huda zima z debelo sne-
žno odejo pa je objekt moč-
no poškodovala. Kot je pove-
dal predsednik PD Jesenice 
Vlado Hlede, je najverjetne-
je snežni plaz celoten objekt 
premaknil kar za dvajset 
centimetrov in potrgal vse 
nosilne jeklenice. Tako je 
bilo nekaj časa vprašanje, ali 
bo v letošnji poletni sezoni 
zavetišče sploh lahko odpr-
to. Člani društva  so po ogle-
du naredili načrt, kako sani-
rati vse poškodbe. Na pomoč 
jim je priskočila Planinska 
zveza Slovenije, ki je odo-
brila vojaški helikopter, ki 
je pripeljal potrebno opre-
mo in material in prizade-
vni člani društva so se lotili 
dela. »Vsa obnovitvena dela 

smo opravili dobro, pred-
vsem smo zagotovili, da je 
bivanje v zavetišču varno za 
vse planince, ki ga obišče-
jo,« je povedal Vlado Hle-
de. Zavetišče je v teh dneh 
že odprto in sprejema pla-
nince. Oskrbnici Nada Šavs 
in Marija Kočar poleg prija-
zne dobrodošlice in postre-
žbe vsem planincem nudi-
ta informacije o okoliških 
turah in nevarnostih. Nada 
Šavs, ki je oskrbnica že dva-
najsto sezono, je povedala: 

»Začetek sezone ni bil obeta-
ven zaradi slabega vremena, 
saj je bilo le malo planincev, 
večinoma iz drugih držav. 
Sedaj upamo na prijaznej-
še vreme ostale dni v avgu-
stu in septembru. Veliko je 
klicev o razmerah in vsem 
posredujeva informacije o 
razmerah, poteh, predvsem 
na Jalovec. Tam je ponekod 
še sneg in je potrebna velika 
previdnost in zimska opre-
ma. Planinci so tudi vse bolj 
osveščeni in upoštevajo, če 

manj izkušenim odsvetuje-
va tako zahtevno turo. Sicer 
pa se trudiva, da so vsi v zave-
tišču dobro postreženi, da 
najdejo pri nas varno zavetje 
in počitek. Postreževa pred-
vsem s standardno planin-
sko hrano, spečeva doma-
či kruh in jabolčni zavitek. 
Veseli sva tudi pohval, ob 
tem vsem odgovarjava, da na 
takšni višini v gorah kuhava 
predvsem z ljubeznijo,« je 
povedala Nada Šavs.

Snežni plaz spodnesel zavetišče
Zavetišče pod Špičkom je snežni plaz v letošnji zimi premaknil kar za dvajset centimetrov. Prizadevni 
člani PD Jesenice so objekt obnovili in že prijazno sprejema planince.

Prizadevni člani PD Jesenice so zavetišče obnovili. Oskrbnici Nada Šavs in 
Marija Kočar
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Cveto Zaplotnik

Kranj – Evropska komisija je 
prejšnjo sredo izdala dokon-
čno odločbo, s katero je potr-
dila, da so predlagani ukrepi 
za krepitev stabilnosti Aban-
ke skladni s pravili Evropske 
komisije o državnih pomo-
čeh. Odločba omogoča vla-
di, da zaključi ukrepe, s kate-
rimi je začela že decembra 
lani: izvede preostalo doka-
pitalizacijo banke v znesku 
243 milijonov evrov in pre-
nese tvegane postavke ban-
ke na Družbo za upravljan-
je terjatev bank v višini do 
446 milijonov evrov ter za ta 
znesek izda poroštva. Drža-
va se je že v okviru postopka 

presoje državne pomoči 
zavezala, da bo po pridobit-
vi večinskega deleža v Ban-
ki Celje nadaljevala združe-
vanje Abanke in Banke Cel-
je in da bo do konca letošnje-
ga leta predložila Evropski 
komisiji načrt prestrukturi-
ranja združene banke.

Skupina Abanka je v 
prvem letošnjem polletju 
poslovala pozitivno in ustva-
rila 547 tisoč evrov čistega 
dobička. Operativni dobi-
ček je sicer znašal 21,5 mili-
jona evrov in je bil za dobro 
četrtino višji kot v lanskem 
prvem polletju, vendar pa je 
banka ob tem oblikovala tudi 
za 20,4 milijona evrov osla-
bitev in rezervacij.  

Evropska komisija dovolila 
državno pomoč Abanki



5Gorenjski glas
torek, 19. avgusta 2014 info@g-glas.si

Suzana P. Kovačič

Tržič – Anamarija Kejžar je 
šestnajstega julija nastopi-
la službo direktorice Doma 
Petra Uzarja v Tržiču. »Po 
mesecu dni ugotavljam, da 
so zaposleni zelo delovni in 
pozitivno naravnani, treba 
pa je skrbeti za reden pre-
tok informacij, izkušenj in 
idej,« je dejala pred nekaj 
dnevi. Kejžarjeva je vode-
nje doma prevzela neob-
remenjena s preteklo pro-
blematiko doma, predvsem 
so bili to skrhani medose-
bni odnosi med zaposleni-
mi in nekdanjo direktori-
co doma starejših, o čemer 
smo v Gorenjskem glasu že 
poročali. Komunikacija na 
vseh relacijah je nujna, je 
prepričana nova direktorica, 
prav tako standardi kakovos-
ti in transparentno delovan-
je. »Če se bodo pojavile teža-
ve, jih bomo sproti odpravlja-
li, moja vrata so ves čas odpr-
ta,« je poudarila in doda-
la: »Naredili smo že nekaj 
organizacijskih sprememb, 

katerih namen je poveča-
ti učinkovitost našega dela 
in zmanjšati stroške, kupili 
smo nekaj nujnih pripomoč-
kov za zdravstveno nego, ker 
je naše osnovno vodilo zago-
toviti varnost in zadovolj-
stvo naših uporabnikov.« 
S prvim julijem je vodenje 
področja zdravstvene nege 
prevzela Marija Tavželj.

Dom Petra Uzarja s 180 
stanovalci je polno zaseden, 
prošnje za sprejem prihajajo 

dnevno. Prenavljajo spletno 
stran, ki bo tudi svojcem olaj-
šala pregled delovanja doma. 
Anamarija Kejžar, diplomi-
rana socialna delavka z dok-
toratom in s triindvajsetimi 
leti delovne dobe, ima veliko 
načrtov. »Zelo pomembni so 
preventivni programi za naše 
stanovalce v okviru delovne 
terapije in fizioterapije. Vsa-
kogar spodbujamo, da se čim 
bolj vključuje v vse aktivnosti 
po svojih zmožnostih. S tem 

pomembno vplivamo na raz-
voj demence, depresije in 
srčno-žilnih bolezni. Zopet 
bomo uvedli redna srečan-
ja svojcev bolnikov z demen-
co, ki so v preteklosti že žive-
la in so bila dobro obiskana 
tudi s strani zunanjih upora-
bnikov. V okviru tima bomo 
izvajali paliativno nego za 
naše uporabnike. Zagotav-
ljamo tudi dnevno varstvo 
za starostnike, ki občasno ali 
redno potrebujejo skrb,« je 
navedla direktorica in izpos-
tavila še nekaj storitev tudi za 
zunanje uporabnike: »Koris-
tna storitev, ki olajša skrb za 
naše starejše, je razvoz kosil 
na dom in storitev pomoči 
na domu po ugodnih cenah. 
Kosila na dom pripeljemo 
tudi otrokom npr. med poči-
tnicami, ko so starši v službi. 
Naš dom ponuja tudi storitev 
pranja in likanja perila in fri-
zerske storitve, dober glas o 
rezultatih naše fizioterapije 
pa se širi kar sam.«

Najlepša izpopolnitev 
bivanja stanovalcev so pro-
stovoljci, od dijakov do 

upokojencev, ki prihaja-
jo v dom in bogatijo njihov 
vsakdan. »Glede na načrte 
in želeno visoko kakovost 
naših storitev težko uresni-
čimo z aktualnimi kadrov-
skimi zadevami, zato vklju-
čujemo tudi zaposlene prek 
javnih in družbeno korist-
nih del. Upam, da bomo v 
prihodnjem letu pridobili 
večje število javnih delavcev, 
sofinanciranih s strani Obči-
ne Tržič.«

Žal so bila v preteklos-
ti »pozabljena« evropska 
sredstva. »Moja naloga pa 
je, da do konca koledarskega 
leta obnovimo streho. Ravno 
včeraj je potekel javni razpis 
za izvajalca del in upam, da 
bomo lahko izvedli načrto-
vano obnovo. V prihodnjem 

mesecu bomo prenovili čaj-
ni kuhinji,« je še povedala 
Anamarija Kejžar, ki v pri-
hodnjem letu upa tudi na 
energetsko sanacijo stavbe. 
Prav tako pomembno se ji 
zdi sodelovanje z zunanjim 
okoljem, npr. z Društvom 
upokojencev Tržič. Anama-
rija Kejžar prihaja iz Ader-
gasa, je mama štirih otrok, 
pred nastopom sedanje slu-
žbe je bila na vodstvenih 
položajih zadnjih deset let. 
Sklene: »Tisto, kar govorim, 
tudi živim. Pomemben pre-
ventiven dejavnik za vse nas 
je redna telesna in umska 
aktiv nost. Veliko tečem, 
kolesarim in se tako prip-
ravljam za triatlon, za red-
no umsko aktivnost pa prav 
tako skrbim dnevno.«

Moja vrata so odprta
Nova direktorica Doma Petra Uzarja Tržič Anamarija Kejžar verjame v iskreno in sprotno komunikacijo 
z zaposlenimi in stanovalci. Izpostavila je pomen več storitev, tudi pomoči na domu, med naložbami 
pa obnovo strehe in čajnih kuhinj.

Anamarija Kejžar / Foto: Tina Dokl

Z novo direktorico Doma Petra Uzarja smo se pogovarjali 
v četrtek, ko so imeli v domu družabne igre in sladoledni 
dan, ki je bil zaradi slabega vremena v domskih prostorih 
namesto zunaj. / Foto: Tina Dokl

Nastja Bojić

Ljubelj – V soboto je na sta-
rem prelazu Ljubelj že dva-
najsto leto zapored potekal 
EU ples brez meja, ki sta ga 
skupaj organizirali tržiška 
in boroveljska občina. Sled-
nja je letos prevzela skrb za 
kulturno in glasbeno doga-
janje. Za uvod v tradicional-
ni brezmejni ples, ki nas ved-
no znova spomni na dobro 
medsebojno sodelovanje Slo-
venije in Avstrije, sta z nago-
voroma tudi letos poskrbe-
la župan Občine Tržič Borut 
Sajovic in župan Občine 

Borovlje Ingo Appe. Sledi-
lo je dvojezično bogoslužje, 
ki sta ga vodila župnik David 
Jenšterle iz Bistrice pri Trži-
ču in koroški župnik Her-
mann Kelich, spremljal pa ju 
je Komorni zbor Borovlje.

Po končanem verskem 
obredu je za dobro glasbo 
in ples vse do konca prire-
ditve skrbela skupina mla-
dih glasbenikov Rosental 
Express, dogodek pa je sicer 
povezovala podpredsedni-
ca Slovenskega prosvetne-
ga društva Borovlje Tatja-
na Pavčič-Kupper. Poudari-
la je, da se ji v medsebojnem 

sodelovanju naših dežel zdi 
najpomembnejše, da se je 
»atmosfera spremenila. 
To, o čemer so prej nekate-
ri samo govorili, zdaj zares 
živimo – sosedsko prijatelj-
stvo med slovensko in avs-
trijsko deželo.« Poleg tega 
zdaj gibanje ni več omejeno 
s kazanjem dokumentov in 
dokazovanjem istovetnosti, 
tržiški župan Borut Sajovic 
pa je izpostavil še eno pozi-
tivno lastnost, in sicer to, da 
je tudi iskanje službe v Boro-
vljah za Slovence lažje, saj 
nas Avstrijci jemljejo resne-
je kot prej. 

Živimo sosedsko prijateljstvo

Na starem ljubeljskem prelazu se je tudi letos trlo slovenskih in avstrijskih obiskovalcev. 
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Kranj – Kulturno društvo 
(KD) Jože Papler Besni-
ca je znano po organizaci-
ji več odmevnih prireditev 
na leto in po njihovi vsebin-
ski žlahtnosti. S četrtkovim 
dogodkom so šli iz besniš-
ke doline v Kranj h gostitel-
ju, v sobo Franceta Prešerna 
k Starem Mayerju v mestno 
jedro. »Imamo nekaj novih 
članov društva iz Kranja, in 
ker smo široki po srcu, smo 
prišli s kulturo za spremem-
bo mi v Kranj,« je povedala 
Mira Velkavrh, moderator-
ka 22. Večera kulture z nas-
lovom S poti v organizaci-
ji KD Jože Papler Besnica. 
Prijetno zasnovan dogodek 
je bil v največji meri posve-
čen Petri Vencelj, ki smo jo 
že (s)poznali kot umetnost-
no zgodovinarko, recenzen-
tko, kustosinjo, fotografinjo, 
raziskovalko …, prvič pa se je 
javno predstavila s svojo čut-
no poezijo. Za pokušino je 
najprej prebrala esej iz sre-
dnješolskih let; govori o nje-
ni alpinistični izkušnji v tri-
glavski steni, ki jo je dožive-
la skupaj z Marijo Štremfelj. 
S poti ga je naslovila.

Poezijo je Vencljeva dol-
go čuvala le zase, saj se je ta 
rodila že v njenem srednje-
šolskem obdobju; to so pe-
smi zaljubljenosti, kot sta 
Vonj bezga in Harmonija. 
Poslastica Večera kulture 
je bil ogled dokumentarne-
ga filma Kranjoskop oziro-
ma Kranj – včeraj in danes. 
Scenarij in besedilo za film 

je pripravila Petra Vencelj, 
ki se spominja, da je bil film 
narejen z mnogo napora, a 
tudi mnogo ljubezni. Sne-
malec in režiser je bil Želj-
ko Ivančič. Pravzaprav je bil 
dvajsetminutni dokumenta-
rec, posnet leta 1988, Ivanči-
čevo diplomsko delo za sne-
manje. »Film je vsekakor 
zanimiv z arhivskega stališ-
ča,« je dejal režiser, ki ga je 
ob ponovnem ogledu pre-
vzela nostalgija. Ja, Kranj je 
bil gospodarsko in kulturno 
središče Gorenjske … Bese-
dilo v filmu je bral Pavle 
Rakovec, avtorsko glasbo za 
film je napisal Anton Natek, 
uporabljene fotografije so iz 
arhiva Gorenjskega muzeja. 

Petra Vencelj rada potu-
je, iz njenih poti po sve-
tu sta pesmi Toskana in 
Dunaj, ki ju je ob recitaci-
ji njena hčerka Ana »opre-
mila« z doživeto glasbeno 
podlago. Slovenski smarag-
dni Soči je prav tako posve-
tila pesem. To je Petrin mal-
ce drugačen pogled na reko, 
kot je pesem z istim naslo-
vom napisal že Simon Gre-
gorčič. Vencljeva jo je – svojo 
seveda – recitirala v sloven-
skem, Željko Ivančič v itali-
janskem jeziku. Najbolj pa 
je gostja večera ponosna na 
vodnik Gorenjska, za katere-
ga pravi, da je njeno življenj-
sko delo. Pokazala je tudi 
snopič z naslovom Likovne 

upodobitve Primoža Tru-
barja, ki še čaka na izid. In 
prav Aškerčevo pesnitev o 
Trubarju je doživeto, prav 
na ta večer, recitirala Petrina 
dobra prijateljica Joža Kun-
stek. »V čast mi je, da sem 
danes v tako prijetnem kul-
turnem okolju. S Petro Ven-
celj smo že sodelovali v naši 
hiši kulture, v Galeriji Kolo-
dvor Besnica, kamor vas 
prav tako prijazno vabimo. 
Bomo tam nocojšnji večer 
kar ponovili,« je sklenil 
predsednik KD Jože Papler 
Besnica Janez Zeni, pesnik 
in slavist Janez Sagadin pa 
je obiskovalce povabil tudi 
na ogled zbirke likovnih del 
pri Starem Mayerju. 

Večer kulture s Petro Vencelj
Kranjčanko Petro Vencelj so obiskovalci Večera kulture prvič spoznali tudi kot pesnico. Bil je to čutno 
doživet dogodek pri Starem Mayerju v družbi več gostov.

Petra Vencelj (druga z desne) je sprejela številne čestitke za poezijo in druga dela.  
Ob njej je Željko Ivančič. 

Cveto Zaplotnik

Bašelj – Turistično društvo 
Bašelj bo tudi letos v sodelo-
vanju z Občino Preddvor in 
Kmetijsko gozdarsko zadru-
go Sloga Kranj pripravilo v 
nedeljo, 24. avgusta, v špor-
tno-rekreacijskem centru v 
dolini Belice v Bašlju tradi-
cionalno, že devetindvajseto 
etnografsko turistično pri-
reditev Kmečki praznik pod 
Storžičem. Kot je povedal 
Rado Roblek, ki vodi druš-
tvo že dvanajst let, bodo tudi 
tokrat prikazali stara kmečka 
opravila in običaje ter jih pri-
merjali s sodobnimi, sedan-
jimi. Ker sta lanski novembr-
ski vetrolom in letošnji feb-
ruarski žledolom podrla ali 
poškodovala veliko drevja 

tudi v gozdovih v Bašlju in 
okolici, bodo letos dali pou-
darek gozdarskim opravi-
lom. Domačini bodo prika-
zali, kako so nekdaj spravlja-
li les iz gozda, žagali in cepili 
drva in kako to počnejo danes 
s sodobno gozdarsko meha-
nizacijo, s kakršno so opre-
mljene tudi bašeljske kmeti-
je. Znani bašeljski rejec ovc 
Vaškarjev Matija bo prikazal 
striženje ovc, Društvo staro-
dobnih traktorjev iz Voklega 
pa bo predstavilo staro kme-
tijsko mehanizacijo. Pred-
stavitev gozdarskih in kme-
tijskih opravil bo dvakrat: 
prvič bolj na začetku priredi-
tve, ki se bo sicer začela opol-
dne, in drugič sredi popol-
dneva. V »duhu« kmečkega 
praznika bo tudi s tradicijo in 

domačnostjo zaznamovana 
kulinarična ponudba, v kate-
ri bodo kislo mleko z žganci, 
masovnek, »flancati«, štru-
klji, kruh iz krušne peči in 
odojek. Kulturni del prire-
ditve bo zaznamoval nastop 

pevskega zbora Storžič, tek-
movalno vzdušje bo pri keg-
ljanju za jarca, zabavni del 
pa bodo »zapolnili« Veseli 
Begunjčani.

In za kaj bodo v društvu 
namenili denar, če bo pri-
reditev (tudi finančno) do-
bro uspela? »Vsako leto pri-
pravimo izlet za vse, ki sode-
lujejo pri pripravi in izved-
bi prireditve. Kam bomo šli 
letos, se še nismo odločili, 
vedno pa izberemo takšne 
kraje, da vidimo kaj zanimi-
vega ali se še kaj koristnega 
naučimo,« je dejal predsed-
nik društva Rado Roblek in 
dodal, da bodo del denarja 
namenili tudi za vzdrževa-
nje objektov in za ureditev 
balinišča med brunarico in 
nogometnim igriščem.

V Bašlju bo spet kmečki praznik
Domačini bodo prikazali, kako so nekdaj žagali drevje, spravljali les iz gozda in cepili drva in  
kako to počnejo danes.

Jasna Paladin

Cerklje – V Cerkljah so bili še 
pred drugo svetovno vojno 
živi štirje veliki sejmi – zim-
ski na god sv. Antona, spo-
mladanski na cvetni petek, 
poletni na rokovo in jesenski 
na god sv. Barbare. Živahno 
sejemsko dogajanje je zara-
di spremembe načina živ-
ljenja z leti v kraju povsem 
zamrlo, a člani Unesco klu-
ba Cerklje so se odločili oži-
viti tistega nekdaj največjega 
– semenj na rokovo.

»Pred nekaj leti v Cerkljah 
med dnevom državnosti in 
septembrskim občinskim 
praznikom ni bilo večje pri-
reditve, zato smo se odloči-
li oživiti sejem na god svete-
ga Roka, zavetnika rokodel-
cev, 16. avgusta. Začetki so 
bili prav simpatični z nekaj 
stojnicami pred Petrovče-
vo hišo, zdaj pa smo pri-
zorišče že drugo leto zapo-

red prestavili pred osnov-
no šolo, saj se nam je prid-
ružil še folklorni festival,« 
nam je povedala predsed-
nica Unesco kluba Cerklje 
Daniela Močnik in dodala, 
da si še vedno najbolj pri-
zadevajo privabiti pristne 
etnološke rokodelce, saj je 
bil prav po tem sejem znan 
tudi nekoč. A vse težje jih je 
dobiti. Zaostrena birokra-
cija je namreč tudi na tem 

področju marsikomu vzela 
voljo do sodelovanja na tak-
šnih dogodkih.

Pri organizaciji 5. Semnja 
na rokovo je sodeloval tudi 
Zavod za turizem Cerklje, 
organizatorjem pa je uspe-
lo privabiti 27 razstavljav-
cev iz domače in okoliških 
občin. Obiskovalci so tako 
lahko opazovali in kupova-
li medene izdelke, izdelke 
iz stekla in volne, klekljane 
in polstene izdelke, rezbar-
ske umetnine … Člani Druš-
tva likovnikov Cerklje so pri-
pravili likovne delavnice, 
v sklopu sejma pa je Unes-
co klub Cerklje v Petrovče-
vi hiši odprl tudi razstavo 
Andragoškega centra Slove-
nije z naslovom Parada Uče-
nja. Zbrane je nagovoril tudi 
župan Franc Čebulj.

Semenj na rokovo je bil 
letos že drugo leto zapored 
obogaten s folklornim fes-
tivalom, ki so ga pripravi-

li člani Kulturnega društva 
Folklora Cerklje. V goste so 
letos povabili folklornike iz 
Grobelj, Komende, Nakle-
ga in Šenčurja, druženja 
pa so ob spremljavi Godbe 
Cerklje začeli s povorko od 
kmetijske zadruge do šole. 
Tam so najprej predstavili 
kmečko opravilo mlačev, v 
nadaljevanju pa ni manjka-
lo ljudskega petja in folklor-
nih plesov.

Na rokovo spet 
sejmarili
V Cerkljah so nekdaj letno pripravili štiri sejme, 
zadnjih pet let pa po zaslugi članov Unesco kluba 
Cerklje oživljajo tistega, ki je rokodelce privabljal 
na god sv. Roka.

Sejem je tudi letos privabil nekaj zanimivih rokodelcev.

Prikaz mlačve je potekal v okviru folklornega festivala.
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Visoko – »Najprej smo na 
star način posadili krom-
pir, nato smo z rokami po-
brali koloradskega hrošča in 
s koso pokosili krompirjev-
ko, danes pa nas čaka še gla-
vno opravilo, in sicer izkop 
krompirja 'po starem',« je 
pred začetkom izkopavanja 
krompirja, ki je letos pote-
kalo prvič, pojasnil Zvone 
Bašelj, predsednik Turistič-
nega društva Gorenja vas, ki 
je izkop krompirja na tradi-
cionalen način organiziralo 
skupaj z Občino Gorenja vas 
- Poljane.

Krompir so v izvirnih 
oblačilih pobirali člani Turi-
stičnih društev Gorenja vas 
in Žirovski Vrh, pomagali 
pa so jim tudi župan Milan 
Čadež in drugi obiskoval-
ci. Kako se stvari streže, je 
pokazal gospodar hiše Mež-
narjev ata, potek opravila pa 
je komentirala Jana Jenko. 
Prvi korak je bilo oranje vrs-
te krompirja s konjsko vpre-
go, kar je opravil Mežnarjev 
ata, temu je sledilo pobiranje 
krompirja na kupe ter izko-
pavanje krompirja z rovnico 
in »kremplom«. Po malici 
»za njivo« so debeli, semen-
ski in drobni krompir po-
brali v gajbe. Takšen način 
je najboljši, saj se krompir 
ohladi in nato lažje prebere, 

nas je podučil gospodar 
hiše, ki je bil z opravljenim 
delom zadovoljen: »Delo so 
dobro opravili, krompir pa je 
letos odlično obrodil. Zem-
lja je bila spočita, zato je tudi 
pridelek dober. Kljub precej-
šnji količini padavin imamo 
debel krompir.« 

Izkop krompirja, ki služi 
ohranjanju tradicije in pro-
mociji Svetovnega festivala 
praženega krompirja, ki bo 
letos potekal že štirinajstič, 
in sicer prvo soboto v sep-
tembru, se je zaključil z dru-
ženjem ob praženem krom-
pirju.  

Krompir izkopali na star način
Po aprilskem sajenju krompirja in ostalih opravilih so pri Tavčarjevem dvorcu na Visokem v Poljanski 
dolini v nedeljo krompir še izkopali – tudi tokrat tako, kot so to počeli včasih.

Delo je bilo opravljeno, kot se spodobi. /Foto: Primož Pičulin

Simon Šubic

Šenčur – Občina Šenčur za 
potrebe uporabnikov šport-
nega parka v Šenčurju kupu-
je devet zabojnikov, v kate-
rih bodo uredili tri gardero-
be s tuširnicama in zunanje 
toaletne prostore. Izbira naj-
boljšega ponudnika, ki so ga 
iskali z javnim razpisom, je 
tik pred potrditvijo, tako da 
bi lahko investicijo morda 
realizirali že septembra, je 
dejal župan Miro Kozelj in 
poudaril, da gre za najcenej-
šo in najhitrejšo rešitev pro-
blema s pomanjkanjem gar-
derobnih in toaletnih pro-
storov v športnem parku. 
Naložba bo vredna okoli 50 
tisoč evrov, kolikor so v leto-
šnjem proračunu tudi pred-
videli za ureditev sanitarij v 
športnem parku.

Nove pridobitve se bodo 
najbolj razveselili v Nogo-
metnem klubu Šenčur, ki 
je seveda največji upora-
bnik zunanjih (nogomet-
nih) športnih površin v šen-
čurskem športnem parku. 
»Obstoječi športni dom že 

dolgo ne zadošča več vsem 
potrebam nogometnega klu-
ba, pa tudi ostalih uporabni-
kov športnega parka. V obje-
ktu je namreč le en WC, ki 
ga uporabljajo vsi, tako igral-
ci kot gledalci in sodniki, kar 
je zagotovo zelo moteče. Ker 
je na ta način med tekmami 
otežen nadzor, kdo se naha-
ja v objektu, prihaja tudi do 
neljubih dogodkov, kot se je 
zgodil pred dvema letoma, 
ko je nekdo med nogomet-
no tekmo vlomil v gardero-
bo. Poleg tega imamo tre-
nutno premalo garderob in 
tušev, zato se sedaj številni 
uporabniki montažne dvo-
rane za mali nogomet hodijo 
tuširat kar v bližnjo športno 
dvorano,« je povedal pred-
sednik Nogometnega kluba 
Šenčur Bojan Vidmar. 

V prihodnosti bo seve-
da potrebno obnoviti tudi 
obstoječi športni dom. Po 
Vidmarjevih besedah naj bi 
ga obnavljali korakoma, gle-
de na finančne zmožnosti. 
»Glede na trenutne razme-
re ni realne možnosti, da bi 
zgradili nov objekt,« je dejal.

Garderobe  
v zabojnikih
Z nakupom devetih zabojnikov bodo v Šenčurju 
reševali pomanjkanje garderobnih in toaletnih 
prostorov v obstoječem športnem domu ob 
nogometnem igrišču.

Hotemaže – V severnem delu občine Šenčur že od lani gradijo 
kanalizacijsko omrežje, zato se morajo tam domačini do svojih 
domov pripeljati po različnih obvozih. Enega takih imajo tudi v 
Hotemažah, kjer trenutno za del vaščanov edino prevozno pot 
predstavlja makadamska pot ob reki Kokri. Kot pa so nas pred 
dnevi opozorili, ta vse bolj postaja podobna bohinjskemu siru, 
saj na njej vsakodnevno nastajajo nove udarne luknje, zato bi 
bilo cesto nujno potrebno »pokrpati«. Na to so opozorili tudi 
občinsko upravo, vendar zaenkrat luknje še niso zasute, so nas 
opozorili Hotemažani. Šenčurski župan Miro Kozelj je pove-
dal, da so seznanjeni s stanjem makadamske obvozne poti v 
Hotemažah, vendar pa zaradi nenehnega deževja v zadnjem 
času ni bilo smisla ceste popravljati. »Takoj ko se bo vreme 
za dalj časa stabiliziralo, pa bomo cesto popravili,« obljublja 
župan, sicer tudi sam prebivalec Hotemaž.

Vaščane moti luknjava obvozna pot

Na obvozni poti je luknja ob luknji, se pritožuje del 
vaščanov Hotemaž. 

Mežnarjev ata je nadzoroval izkopavanje krompirja.
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Komenda – Občina Komenda obvešča, da bo do konca grad-
benih del oz. najdlje do 31. avgusta začasna popolna zapora 
lokalne ceste Gmajnica–Mlaka–Tunjiška Mlaka na odseku od 
odcepa na javno lokalno cesto Mlaka–Podboršt pri Komendi 
(pri lončarski zadrugi) do kapelice v središču Mlake. Na ome-
njenem odseku se gradi kanalizacija, obvoz za osebna vozila 
je urejen. Na Gori pri Komendi med picerijo Hram Gorjan 
in naseljem Mlaka je zaradi zožane ceste postavljen začasni 
semafor.

Zapora ceste v Komendi

Kopanje na slovenski obali
Marsikdo se na slovenski obali redko kopa, pa je vendarle zelo lepa. Prav posebno razpolo-
ženje je na Debelem rtiču, kamor se bomo odpravili v torek, 26. avgusta. Odhod z AP Radov-
ljica ob 7. uri, z AP Creina v Kranju ob 7.25, z AP na Primskovem pred Mercator centrom ob 
7.35 in z AP Škofja Loka ob 8. uri. Na poti bomo naredili postanek za malico in pijačo ter pot 
nadaljevali do centra Debeli rtič. Kopali se bomo na plaži in kosili v hotelu Aria 4*. Po kosilu 
pa, da se bomo izognili najhujši vročini med 12. in 16. uro, se boste lahko udeležili poučne-
ga in zanimivega predavanja o pozitivnih tehnikah mišljenja, sledila bo še kratka predstavi-
tev pridelave izdelkov iz sivke in oljčnega olja. Takoj ko vročina pojenja, pa se bomo spet 
vrgli v valove. Odhod proti domu je načrtovan okoli 18. ure, prihod v Škofjo Loko okoli 20. 
ure, v Kranj 20 minut kasneje, avtobus bodo zadnji zapustili potniki iz Radovljice.

torek, 26. avgusta 2014
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Cena izleta je  
27 EUR.

Cena vključuje: avtobusni 
prevoz, malico, pijačo, kosilo, 

predavanje, vodenje,  
nezgodno zavarovanje.

Za rezervacijo čim prej  
pokličite na št.: 04/201 42 41, 

se na Gorenjskem glasu, na 
Bleiweisovi 4 v Kranju oglasite 
osebno vsak dan od 7. do 15. 
ure, ob sredah do 16. ure, ali 

pišite na: narocnine@g-glas.si.  
Če boste izlet odpovedali  

kasneje kot tri delovne dni 
pred odhodom, se zaračunajo 

stroški prevoza.

Organizator izleta  
je TA Odisej.

SAMO ŠE NEKAJ  

PROSTIH MEST

Sora – V Sori pri Medvodah bo potekal 6. Festival kranjske 
klobase. Jutri bo v Hiši kulinarike Jezeršek tekmovanje za naj-
boljšo kranjsko klobaso, v petek bodo nastopili Modrijani, v 
soboto pa pripravljajo kolesarsko dirko na Osolnik, predstavil 
se bodo še čarovnik Grega, Vesele Štajerke in Kingston. 

Festival kranjske klobase
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Vedno aktualen 

priročnik, ki ga 

enostavno vzamemo 

s sabo v gozd, saj 

nam bo prišel prav 

za hitro in natančno 

določanje vrste gob. 

V priročniku najdemo 

več kot 700 fotografij 

in risb evropskih 

gob ter letno uro, ki 

na pregleden način 

prikazuje čas, ko 

gobo lahko najdemo 

v naravi.
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.
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Redna cena priročnika je 12,50 EUR.  
Če ga kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu, je cena le

Marjana Ahačič

Lesce – Morske zvezde, jež-
ki, školjke in ribe, naslikani 
na stene popolnoma obnov-
ljenega vrtca, bodo prvega 
septembra poskrbeli za do-
bro počutje malčkov, ki bodo 
prestopili prag čisto novih 
igralnic v leškem vrtcu. Pri-
jazna morska bitja je zasno-
val Matjaž Arnol, akadem-
ski slikar, zaposlen v CUDV 
Matevža Langusa, z barva-
mi pa so jim življenje vdah-
nili tamkajšnji uporabniki. 

»Pristojni na občini so videli 
moje poslikave v radovljiški 
osnovni šoli, pa so nas prosi-
li, če lahko nekaj podobnega 
naredimo tudi v vrtcu v Les-
cah. Z veseljem smo se odz-
vali, saj naši uporabniki zelo 
radi odhajajo na delo tudi 
zunaj delavnic radovljiške-
ga VDC,« je pojasnil Matjaž 
Arnol.

Kot dodaja vodja varstve-
no delovnega centra Tea 
Beton, so zadovoljni, da je 
naročil za delo veliko. »Zelo 
smo zaposleni. Veliko je 

kooperantskega dela, ki ga 
opravimo v naših delavni-
cah, precej naročil pa za 
ustanove in podjetja opra-
vimo tudi zunaj naših pro-
storov. Tako že nekaj let 
uspešno sodelujemo z Goz-
dnim gospodarstvom Bled 
in Občino Radovljica. Veli-
ko dela imamo tudi z ustvar-
janjem in izdelovanjem las-
tnega programa, ki ga pro-
dajamo v naši trgovinici pa 
tudi drugod po Gorenjski. 
Veseli nas, da nam naročni-
ki zaupajo, kar pomeni, da 

delo odgovorno in kakovos-
tno opravimo,« je še poveda-
la Betonova.

Prenovljeni vrtec v Lescah 
bodo odprli prvega septem-
bra. Za investicijo v prenovo 
in gradnjo prizidka je občina 
Radovljica namenila več kot 
dva milijona evrov. V prizid-
ku bodo pet novih igralnic 
in prostor za dodatne dejav-
nosti, tako da v novem šol-
skem letu ne bo več potrebe, 
da bi dva oddelka vrtca delo-
vala v prostorih leške osnov-
ne šole.

Novi vrtec skoraj nared
Medtem ko gradbeniki zaključujejo še zadnja dela pri rekonstrukciji starega dela leškega vrtca, stene 
novega prizidka poslikavajo uporabniki Varstveno delovnega centra Radovljica.

Anica Drčar in Anita Močnik sta potrpežljivo in natančno 
nanašali barve na sliko cvetočega travnika, ki bo poživila 
stopnišče. / Foto: Gorazd Kavčič

Matjaž Arnol si je takole zamislil živahno življenje  
morskih bitij, po katerih nosijo imena skupine otrok v 
leškem vrtcu. / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Gluščič

Lesce – V petek je na leš-
kem letališču potekal 26. 
Miting malega letalstva, ki 
ga je organizirala modelar-
ska sekcija Aerokluba Alp-
ski letalski center Lesce. 
Do desete ure se je prijavi-
lo dvajset modelarjev, ki so s 
svojim modelom želeli nav-
dušiti člane žirije, ki so po 
kategorijah ocenjevali polet 
in videz modela. Modelarji 
so svoje znanje in spretnos-
ti v pilotiranju na daljavo pri-
kazovali na modelih motor-
nih, reaktivnih in jadralnih 
akrobatskih letal ter helikop-
terjev. »Veseli smo vsakega 
modelarja, ki se želi predsta-
viti s svojim modelom. Letos 
nam vreme ni najbolj naklo-
njeno, zato je tudi modelar-
jev nekoliko manj kot v pre-
teklih letih. Razstavljenih 
je kar nekaj zelo atraktiv-
nih modelov. Tako kot vsa-
ko leto bomo tudi letos pode-
lili pokale za prva tri mesta v 
vsaki kategoriji, samo leten-
je pa smo omejili na do šest 
minut,« je povedal vodja 
mitinga Pavel Prhavc. 

Modelarji so ponosno raz-
stavljali svoje makete in obi-
skovalce navduševali z ino-
vativnimi akrobacijami v 
zraku, tekmovalni duh pa 
so povezali še z druženjem. 
Klub nižjim temperaturam 
in oblačnem vremenu si je 
miting ogledalo veliko obi-
skovalcev, med njimi pa so 
bili nad akrobacijami lete-
čih maket najbolj navduše-
ni najmlajši.  

Miting malega letalstva
Vsako leto se 15. avgusta na leškem letališču zberejo modelarji iz Slovenije in sosednjih držav, ki 
pokažejo svoje znanje in spretnosti v pilotiranju letečih maket, narejenih po vzoru pravih letal.

 Razstavljenih je bilo veliko atraktivnih modelov. /Foto: Tina Dokl

 Žirija je ocenjevala videz in polet letečih maket. /Foto: Tina Dokl

Jasna Paladin

Gmajnica – Občina Komenda 
bo v začetku oktobra zagoto-
vo dobila novega župana, saj 
dosedanji Tomaž Drolec za to 
funkcijo ne bo več kandidiral. 
Bitko za njegovo mesto oziro-
ma glasove volivcev je nedav-
no, na mednarodni dan mla-
dih, napovedal tudi 33-letni 
Izak Matej Ciraj.

»Za kandidaturo sem se 
odločil zato, ker v tem, kar se 
nam sedaj ponuja, ne vidim 
tiste poti, ki bi si jo jaz želel 
za občino. Ne vidim alterna-
tive, ki bi ponudila izhod iz 
stanja, v katerem se je obči-
na znašla. Za Komendo mi 
ni toliko vseeno, da tega ne bi 
naredil, čeprav se zavedam, 
da gre za velik zalogaj in da si 
bom moral življenje organi-
zirati povsem drugače,« nam 
je povedal Izak Matej Ciraj, 
sin priznanih komendskih 
zakoncev Marte in Jožefa, ki 
zadnjih šest let s svojo ženo 
in šestletno hčerko živi v Sveti 
Ani v Slovenskih goricah. »Na 
Gmajnici sem živel večino 
svojega življenja in počutim 
se Komendčana. Prav zaradi 
kandidature se bom preselil 
nazaj k staršem, medtem ko 
bosta žena in hčerka ostali na 
Štajerskem. Če bom izvoljen 
za župana, bom med tednom 
delal v Komendi, za vikend pa 
se bom vračal domov k dru-
žini. V tem vidim tudi nekaj 
prednosti, denimo to, da se 
bom med tednom lahko sto-
odstotno posvetil županova-
nju. Odzivi občanov namreč 

kažejo na to, da bi ta občina 
za sanacijo stanja potrebo-
vala dva župana in ne le ene-
ga,« pravi pravnik, zaposlen 
v razvojni zadrugi. Obljub, 
kaj vse bo naredil, ne name-
rava dajati. Bolj kot temu, kaj, 
se bo osredotočil na to, kako 
nekaj narediti, da se bo obči-
na izkopala iz krize, v kate-
ri se je znašla. »Prav tega je v 
preteklosti v Komendi manj-
kalo. Vsega smo se lotili, a 
zapostavljali smo način dela. 
Zato smo tu, kjer smo. Način 
dela ni bil pravi. Marsikaj me 
je motilo že zdaj, ko sem se 
le nekajkrat na mesec pripel-
jal domov; kako mora motiti 
šele občane, ki so s tem žive-
li iz dneva v dan,« pravi Izak 
Matej Ciraj, ki bo kandidiral 
kot neodvisni kandidat, zato 
v teh dneh že zbira podpise 
volivcev, je pa svojo namero 
sporočil tudi vsem strankam 
v občini; pogovori o morebit-
ni podpori še potekajo. Obli-
koval bo tudi svojo listo kan-
didatov za občinski svet.

Komendi ponuja 
drugačno pot
Kandidaturo za župana občine Komenda je 
napovedal tudi Izak Matej Ciraj, ki se bo v ta 
namen s Štajerske preselil nazaj na domačo 
Gmajnico.

Izak Matej Ciraj / Foto: Tina Dokl



Rio 2014
Rekorder v nizki porabi goriva – zgolj 3,2l na 100km, 
z nizkimi stroški vzdrževanja in popolno varnostno 
ter bogato serijsko opremo. Številka 3 med manjšimi 
vozili po študiji J.D. Power o zadovoljstvu strank 
v letu 2014 v Nemčiji.

Novi Carens 2014
Izjemno funkcionalen družinski enoprostorec 
s 5 ali 7 sedeži in edinstvenimi prilagodljivimi 
prostorskimi rešitvami. Z izjemno varnostno 
zasnovo in neprekosljivo varčnimi motorji.

Novi cee'd Sportswagon 2014
Prilagodljiv družinski ali poslovni karavan ponuja 
prostorske presežke za vse potnike. Popolnoma 
varen in izjemno varčen. Član družine cee'd, ki je 
številka 2 med kompaktnimi vozili po študiji J.D. Power 
o zadovoljstvu strank v letu 2014 v Nemčiji.

www.kia.si

Novi Carens 2014 Novi cee

ZMAGOVALCI 
V SVOJEM RAZREDU!
Popolna kombinacija kakovosti, dizajna in visoke tehnologije.

Popolnoma novi pro_cee'd 2014
Član družine cee'd, ki je številka 2 med kompaktnimi vozili po 
študiji J.D. Power o zadovoljstvu strank v letu 2014 v Nemčiji.

Izboljšani Sportage 2014
Številka 1 med športnimi terenci po študiji J.D. Power 
o zadovoljstvu strank v letu 2014 v Nemčiji.

J. D. Power je vplivna svetovalna organizacija, 
ki že vse od leta 1968 s pomočjo raziskav predstavlja 
mnenja potrošnikov in meri zadovoljstvo strank.

5,3 l/100 km

3,7 l/100 km

4,2 l/100 km
3,2 l/100 km

4,7 l/100 km

www.facebook.com/KIASlovenija

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!

Kombinirane porabe goriva: 3,2 – 8,5 l/100km, emisije CO2: 85 – 197 g/km CO2.
Emisijska stopnja: EURO 5. Emisije NOx: 0,01 - 0,16 g/km.
Popust do 3.700 EUR velja za vozilo Carens in velja ob vnovčenju Joker popustov Joker 'Gotovina' 2.700 EUR + Joker 'Staro za novo' 500 EUR + Joker 'Flotna prodaja' 500 EUR. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. 
zastopniku vozil Kia. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse ostale info. o porabi goriva in emisijah CO2 so na voljo v priročniku o varčni porabi goriva, emisijah CO2 in emisijah onesnaževal 
zunanjega zraka, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; 
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84
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Simon Šubic

Ribčev Laz – Luka Špik na 
letošnjem svetovnem prven-
stvu v veslanju v Amsterda-
mu, s kvalifikacijami se zače-
nja v nedeljo, ne bo nasto-
pil v enojcu, temveč prese-
netljivo v dvojnem četvercu 
z Gregom Domanjkom, Jer-
nejem Markovcem in Gaš-
perjem Fistravcem. V dvoj-
cu bosta nastopila Aleš in 
Janez Zupan, v enojcu Matej 
Rojec ter v lahkem enojcu 
Rajko Hrvat. Reprezentanca 
je zadnje priprave na svetov-
no prvenstvo opravila na že 
tradicionalnih lokacijah na 
jezeru Peruča na Hrvaškem, 
na Bledu in na Bohinjskem 
jezeru, kjer so predstavili 
tudi svoja pričakovanja pred 
odhodom na Nizozemsko. 

»Luka je s prekinitvijo 
zaradi poškodbe imel pre-
malo treningov za nadal-
jevanje v enojcu, obenem 
pa sem z njim želel okrepi-
ti dvojnega četverca, kjer so 
se pred tem pokazale določe-
ne pomanjkljivosti. Mislim, 
da mi je v neki meri to uspe-
lo, saj je glede na opravljene 
meritve čoln hitrejši, pred-
vsem na nižjih, bazičnih 

tempih, na katerih smo dela-
li v tem obdobju. Kar nekaj 
dela je bilo z usklajevanjem 
oziroma z razporeditvijo ves-
lačev po pozicijah, ki pa smo 
jo sedaj našli in z njo nadal-
jujemo proti prvenstvu. Dos-
lej smo zelo močno trenira-
li, ogromno vložili, tako da 
je bila prisotna precej veli-
ka utrujenost,« je pojasnil 
selektor Miloš Janša. Vesla-
či so sedaj na treningih že 
začeli zmanjševati obreme-
nitve in povečujejo intenzi-
vnost. »Na svetovno prven-
stvo odhajamo s podobni-
mi cilj kot lani, natančno pa 
se tako ne da napovedovati. 

Mislim, da je z dvema posad-
kama, z dvojnim četvercem 
in lahkim enojcem, možno 
kandidirati za A finale. To bo 
njun cilj, maksimalni domet 
dvojca in enojca pa je B fina-
le,« je še napovedal.

Špik pravi, da se je v dvoj-
nem četvercu dobro ujel: 
»Energija in fokus v čolnu sta 
prava, kar je najbolj pomem-
bno. Mogoče imamo za sabo 
malo premalo treningov gle-
de skladnosti, kar bomo do 
prvenstva skušali še popra-
viti oziroma pridobiti obču-
tek, da vsi delamo enako. 
Vsak se mora najprej ukvar-
jati sam s sabo in ustvariti 

popoln zaveslaj ter ga uskla-
diti s ostalimi. To bo pome-
nilo dobro plovnost in hitrost 
potem ne bi mogla biti prob-
lematična.« Drugi blejski ves-
lač v dvojnem četvercu Jernej 
Markovec pa je povedal: »Po 
Luzernu so bil narejene dolo-
čene spremembe, tako da se 
je posadki pridružil izkuše-
ni Luka Špik, ki je tudi leader 
posadke, obenem pa je moti-
vacija na precej visokem nivo-
ju. Malo nas je sicer najedala 
nestalnost glede sedežnega 
reda v čolnu, saj smo šele pred 
kratkim našli pravo kombina-
cijo. Občutki v čolnu so zato 
še precej mešani in še vedno 
iščemo prave nastavitve, kar 
pa ne bi smel biti problem. Če 
bomo torej nadaljevali v tem 
smislu, potem se bo dalo iti 
normalno naprej.«

Pričakovanja blejske-
ga dvojca je predstavil Aleš 
Zupan: »Na evropskem 
prvenstvu sva nastopila do-
bro in upam, da bo tako tudi 
na svetovnem. Luzern nama 
ni najbolje uspel in upava 
na izboljšanje. Ubadava se z 
nihanjem stalne hitrosti čol-
na in na tem še precej delava. 
Upava na izboljšanje in soli-
den nastop na prvenstvu.«

Špik v dvojnem četvercu
Selektor veslaške reprezentance Miloš Janša se je odločil, da bo Luka Špik na svetovnem prvenstvu  
na Nizozemskem nastopil v dvojnem četvercu in ne v enojcu, kot se je pričakovalo.

Dvojni četverec je s prihodom Luke Špika pridobil na 
hitrosti. / Foto: Gorazd Kavčič

Jože Marinček

Domžale, Kranj – Domžale so 
v 5. krogu 1. nogometne lige 
Telekom gostile novomeško 
Krko in jo premagale z 2 : 0. 
Oba zadetka sta bila dosežena 
v drugem delu tekme, ko je v 
56. minuti zadel Sasha Aneff, 
nato pa v 87. minuti Uroš 
Korun za končnih 2 : 0. Krka 
je že od 25. minute dalje igrala 
z igralcem manj, ko je moral 
igro zaradi rdečega kartona 
zapustiti Rašič. »Po izključit-
vi je bilo pred vrati Krke zelo 
malo prostora. Preostale leto-
šnje tekme so bile povsem 
drugačne, saj smo imeli mož-
nost igrati v globino, tokrat 
pa preprosto ni bilo prosto-
ra. S kvalitetno posestjo žoge 
smo potrpežljivo iskali pot do 
gola, hkrati pa smo postajali 
vse bolj konkretni. Zavedali 
smo se, da bo Krka v drugem 
polčasu iz minute v minuto 
težje zapirala prostor, saj se 
je zelo težko braniti celotno 
tekmo,« je po tekmi pojasnil 
trener Domžal Luka Elsner. 
Kalcer Radomlje je gostoval 
v Novi Gorici, prve tri ligaške 

točke pa je vknjižila Gorica, ki 
je zmagala s 4 : 0. Na lestvici 
vodijo Domžale s 15 točkami, 
Kalcer Radomlje pa ostaja na 
zadnjem desetem mestu brez 
osvojene točke. 

V drugi slovenski nogome-
tni ligi je Šenčur gostoval pri 
Farmatechu Veržeju in izgu-
bil s 3 : 0. Na Dobu je domači 
Roltek moral priznati premoč 
Aluminija iz Kidričevega (1 : 
0), medtem ko je kranjski Tri-
glav na domačem igrišču s 3 
: 2 premagal novinca Dravin-
jo Kostroj. Med strelce so se 

vpisali Aleš in Matej Poplat-
nik, zmagoviti zadetek pa je 
ob izteku tekme dosegel Blaž 
Poljanec. »Ne vem, kaj se 
dogaja v glavah igralcev. Vse 
prijateljske tekme, ko smo 
igrali z Metalurgom iz Zapo-
rožja in močnejšimi, so igra-
li enkratno. Vse kaže, kot da 
nam je težje igrati proti slab-
šemu nasprotniku kot pro-
ti dobremu. Igralci pač priča-
kujejo, da se jim bo nasprot-
nik kar umikal, a so tokrat lah-
ko videli, da tako ne gre. Vsa-
ka tekma bo še kako zahtevna, 

ker bo vsako moštvo hotelo 
proti Triglavu pokazati svoj 
maksimum. V sredo nas čaka 
prva pokalna tekma in kaj 
drugega kot zmage nimamo 
v načrtu,« je po tekmi bentil 
trener moštva Triglava Sini-
ša Brkič. Ne lestvici vodi Alu-
minij s 6 točkami, Triglav je 
s 3 točkami na šestem mes-
tu, Roltek Dob s točko sedmi, 
Šenčur pa je z enakim izkupi-
čkom na predzadnjem, devet-
em mestu. 

Na vrsti pokalne tekme

Današnji in jutrišnji dan 
sta rezervirana za 1. krog 
pokala Slovenije. Od Gore-
njcev bo v vlogi gostitelja le 
Roltek Dob, h kateremu jutri 
prihaja prvoligaš Celje, ki je 
konec tedna v ligaškem tek-
movanju premagal aktualne-
ga prvaka Maribor. Domžale 
odhajajo v Šmartno ob Paki, 
Kalcer Radomlje pa v Miren 
k Adriji. Triglav bo gostoval 
v Lenartu pri AjDASU, Šen-
čur v Lendavi pri Nafti 1903, 
Zarica Kranj pa odhaja v 
Odrance.

Domžale še naprej zmagujejo
S stoodstotno bero točk nogometaši Domžal tudi po 5. krogu ostajajo na vrhu tekmovalne 
razpredelnice. Do prve zmage tudi nogometaši Triglava. V tem tednu 1. krog pokala Slovenije. 

Matej Poplatnik (št. 15) je podal za prvi gol Triglavanov, 
nato je mrežo gostov zatresel tudi sam. / Foto: Gorazd Kavčič

Jasna Paladin

Kamnik – Ulice starega mes-
tnega jedra Kamnika so bile 
v soboto znova prizorišče 
gorskokolesarskega spekta-
kla, državnega prvenstva v 
razmeroma mladi kolesar-
ski disciplini eliminator, ki 
ga je že drugič po letu 2012 
organiziral Calcit Bike Team. 
Kolesarji se tokrat niso spo-
padli le s tekmeci in časom, 
ampak tudi z ovirami na poti, 
saj so približno 700 metrov 
dolgo progo otežili tudi sko-
ki, ovire v obliki senenih 
kock, ostri zavoji … Najboljši 
so tako v dobri minuti dolgih 
vožnjah morali pokazati veli-
ko hitrosti, spretnosti, drzno-
sti, poguma pa tudi moči, saj 
jih je do finala najboljših šti-
rih pripeljalo kar nekaj izlo-
čilnih bojev, ki so sledili kva-
lifikacijam. Sprinti tekmo-
valcev so bili prava paša za oči 

številnih gledalcev, ki pa so 
žal videli tudi nekaj padcev.

Naslov državnega prva-
ka med člani je ubranil gla-
vni favorit in eden najbolj-
ših evropskih kolesarjev v 
tej disciplini Miha Halzer 
(Energija Team), odlično pa 
so se na domači tekmi izka-
zali tudi kolesarji Calcita, 
saj sta med člani tako dru-
go kot tretje mesto osvojila 
kolesarja kamniškega klu-
ba – Urban Ferenčak in Gre-
ga Krajnc. Med ženskami je 
bila konkurenca precej okr-
njena, saj so se z zahtevno 
progo spopadle le štiri tek-
movalke, vse članice Calcit 
Bike Teama. Naslov držav-
ne prvakinje je osvojila Tina 
Perše. Kamničani so držav-
nega prvaka pozdravili tudi v 
mladinski kategoriji. V kon-
kurenci do 13 let je bil nam-
reč najboljši Matic Kranjec 
Žagar.

Eliminator spektakel 
za gledalce

Naslov državnega prvaka je ubranil Miha Halzer  
iz domžalskega kluba Energija Team. / Foto: Primož Pičulin

Zoran Račič

Banja Luka – Na športnem 
letališču Zalužani v Banja 
Luki (BiH) se je včeraj zače-
lo svetovno prvenstvo v kla-
sičnem padalstvu in v treh 
disciplinah Canopy forma-
tion. Slovenci v skokih na 
cilj branijo ekipno in posa-
mično moško zlato (Domen 
Vodišek) ter žensko posami-
čno srebro (Maja Sajovic) iz 
Dubaja. V močni konkuren-
ci 25 reprezentanc se bodo 
morali Roman Karun, Peter 
Balta, Uroš Ban, Senad Sal-
kič in Domen Vodišek krep-
ko potruditi za ubranitev zla-
te medalje, na katero meri 
vsaj deset reprezentanc, gla-
vno vlogo za najvišja mes-
ta pa bodo imeli še Italijani, 

Čehi, Francozi, Kitajci, Rusi 
in padalci iz Združenih arab-
skih Emiratov. Poleg moške 
reprezentance je slovenska 
kandidatka za visoka mesta 
tudi Maja Sajovic, a se Kranj-
čanka ne obremenjuje z uvrs-
titvijo: »Spomin na prvenstvo 
pred dvema letoma je še pre-
cej svež, toda čas gre naprej, 
pred nami je nov izziv. Moja 
želja je, da popravim vtis z 
letošnjih tekmovanj v svetov-
nem pokalu, kjer nisem rav-
no blestela.« Poleg ekipe in 
Maje Sajovic bo na prvens-
tvu, ki bo potekalo do petka, 
nastopil še mladinec Matevž 
Vukotič, slovenske barve pa 
bodo v Bosni zastopali še 
piloti in posadke 15. polka slo-
venskega letalstva, ki je tukaj 
prisotno z dvema letaloma. 

Skakalci v Banja Luki

Kranj – Osemnajstletni skakalec kranjskega Triglava Cene 
Prevc je zmagal na obeh tekmah celinskega pokala v Kuopiu 
na Finskem, drugi pa je bil obakrat še en slovenski skakalec 
– Miran Zupančič. Mlajši brat skakalnega šampiona Petra Pre-
vca je z zadnjima zmagama še povečal prednost v skupnem 
seštevku celinskega pokala. Zbral je že 482 točk, drugi Zupan-
čič pa jih ima 343. Peter Prevc je z 200 točkami s kranjskih 
tekem četrti v celinskem pokalu, medtem ko je celo vodilni 
v skupnem seštevku »prvoligaške« poletne velike nagrade.

Dvojna zmaga Ceneta Prevca
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Kranjska Gora – Za teka-
če velja, da slabo vreme ni 
ovira, pa naj gre za trening 
ali tekmovanje. V petek še 
malo pred skupinskim star-
tom tradicionalne Kranjsko-
gorske desetke ob 18. uri na 
trgu pred hotelom Razor je še 
deževalo, potem pa si je vre-
me vendarle »premislilo«. 
Manj tekačev je sicer bilo kot 
minula leta, še vedno pa jih je 
pri štirinajstih stopinjah Cel-
zija teklo 137, od tega sto fan-
tov in 37 deklet. »Smo lahko 
zadovoljni z udeležbo, saj ter-
mina prireditve zaradi slabe-
ga vremena ne prestavljamo. 
Prav tako smo lahko ponosni 
na tradicijo prireditve, teka-
či pridejo iz vseh koncev Slo-
venije, teka se udeležijo tudi 
tuji turisti, med katerimi 

je kar nekaj stalnih gostov 
Kranjske Gore. Ob progi je 
tudi ogromno navijačev,« je 
povzela predsednica Turisti-
čnega društva Kranjska Gora 
Klavdija Gomboc. Tekmo-
valci so se najprej podali po 
Borovški cesti proti kranj-
skogorskim smučiščem ter 
po kolesarski stezi do Rateč 
in nazaj. Tekaško prireditev 
so v preteklih letih združili s 
prav tako tradicionalno etno-
loško prireditvijo Vaški dan 
v Ratečah, ki pa je zaradi sla-
be vremenske napovedi letos 
odpadla.

Tekmovalci vseh genera-
cij so tekli v različnih katego-
rijah, prvi pa je v cilj pritekel 
šestnajstletni Matevž Plan-
ko, doma v Nevljah pri Kam-
niku. V teku se je Matevž pri-
družil svoji mami, ki je na tej 
prireditvi že tekla v preteklih 

letih, zanj pa je bila to prva 
desetka nasploh. Petnajstle-
tna Hanah Pevec je doma iz 
Krškega, v Kranjski Gori je 
na počitnicah, in ker trenira 
tek na dolge proge, se je ude-
ležila tekme in koristno zdru-
žila s prijetnim. Kar nekaj je 
bilo tudi članov Nordijskega 

društva Rateče - Planica. 
Dejansko dolžino proge je z 
merilnim koleščkom izmeril 
Besničan Janez Ferlic, mara-
tonec in stari znanec Kranj-
skogorske desetke. »Do cen-
timetra natančno je deset 
kilometrov,« je pohvalil 
organizatorje. 

Jubilejna desetka
Turistično društvo Kranjska Gora je organiziralo že dvajseto tekaško prireditev. Še vreme se je malce 
razvedrilo ob jubilejni desetki.

Tekače so spodbujali navijači. / Foto: Tina Dokl

Za šestnajstletnega Matevža Planka je bila to prva desetka 
nasploh. V cilj je pritekel prvi. / Foto: Tina Dokl

Dušan Mrak in Franci Teraž iz Mojstrane sta sorodnika  
in kolega. Dušan Mrak je tudi nekdanji smučar, Franci Teraž 
še vedno gorski tekač. »Foto finiš bo odločil, kdo od naju  
je bil hitrejši (smeh),« sta dejala takoj, ko sta pretekla 
ciljno črto. / Foto: Tina Dokl

Za Janeza Ferlica je bila to pripravljalna tekma za jesenske 
izzive. Postregla mu je novopečena poslanka Maruša Škopac. 

Zdenek Grmela (desno) in Michal Laušman prihajata iz 
Prage oz. njene okolice in sta v Kranjski Gori na počitnicah. 
Videla sta napoved za tekaško prireditev in se je udeležila. 
Zakaj pa ne? / Foto: Tina Dokl

Družina Kerštajn iz Kranjske Gore. Tekli so mami Vesna, 
olimpijec oče Robert, osemnajstletna Anja in štirinajstletna 
Maja, desetletna Kaja je fotografirala. Naslednja  
tekaška prireditev, ki se je bodo udeležili, bo EKO  
maraton. / Foto: Tina Dokl 

Carolina Polvani iz mesta Grosseto v italijanski Toskani 
je pretekla že več maratonov, npr. maraton Firence, Pariz, 
Stockholm, Chichago, Rim. »Tretjič pa sem na tej desetki. 
Na splošno mi je všeč v Sloveniji,« je povedala. / Foto: Tina Dokl

Verjetno ste jih že opazili. 
Vsak sedi na svoji strani v pol 
sedečem položaju, z brado 
na prsih in zlomljenim vra-
tom. S palcem lička telefon-
sko napravo … To delajo vsi, 
mladi, še mlajši, stari in še 
starejši; najstarejši pač še ne. 
K mizi v idiličnem okolju idi-
lične gostilne pristopi srednje 
star par z dojenčkom v vozič-
ku. Srednje stari so tisti Slo-
venci, ki imajo otroke pri šti-
ridesetih ali kak mesec manj. 
Ampak leta tu niso pomem-
bna, pomembno je vedenje. 
Parkirata podmladek, use-
deta se, on iz žepa potegne 
smetišnici podoben telefon, 
ona še večjo smetišnico in lič-
kanje se začne. V idiličnem 
okolju, kjer vse naokoli vre od 
samega življenja, preverjata, 
kaj prijatelji na Facebooku 
počnejo v nekem drugem 
idiličnem okolju. Potem pri-
stopi natakar, in ne da bi ga 
pogledala, naročita vsak svoj 
kapučin z vodo. Dojenček v 
vozičku je začuda tiho. Ko se 
preličkajo trije, štirje krogi, se 
s to isto smetišnico fotografi-
ra idilično okolje s kavico na 
mizi in  prijateljem na fejsu 
se pošlje podatek, kaj počne-
ta, pardon počnejo, na tako 
idiličen dan v tako idiličnem 
okolju. Vmes sta si izmenjala 
nekaj stavkov. Ona je na pri-
mer rekla: »Pi**! Maja ma 
spet novo oblekco in sončna 
očala. Tamara je spet v Ame-
riki, od kje jemlje denar?« On 
ima podobne opazke: »Pazi 
to, Marjan letos že tretjič jad-
ra! Pero ma novga Kawasaki-
ja! Eni pa res uživajo!« 

In potem se kava spije, 
dojenček odparkira, telefoni 
se pospravijo in gredo. Nika-
kor jih nočem obsojati, ker 
obstaja možnost, da so se že 
prej naužili idiličnega okolja 
z idilično gostilno in sta si, so 
si, povedali že prej vse in so si 
rekli, pa pojdimo še na kavo 
in preverimo fejsa oziroma 
novice na internetu.

Mlad par sedi za mizo iste-
ga idiličnega lokala v idilič-
nem okolju. Ona je lepotica, 
on pa srečnež. Natakar jima 
prinese dva soka in po prvem 
požirku srečnež že preverja 
stanje na medmrežju. Ona 
ga dvakrat opozori, da sta 
prišla na pijačo, ne pa na 
telefon, a on ne more iz svoje 
kože. Iz najstnika je s tele-
fonom in wi-fijem odrasel v 
pohabljenega mladca. Tudi 
njo je spoznal s pomočjo wi-fi-
ja in medmrežja in fejsa in … 
»Kaj je narobe, če sem stalno 
v stiku s svetom? Je narobe, ti 
nisi stalno v stiku s svetom, 
ti bežiš iz sveta!« Nastane 
prepir, ki se reši z novico, da 
prijatelj s fejsa vabi na zaba-
vo. »Glej, če bi ne bil v stiku, 
bi zamudila zabavo.« Reče 

on.  »Jebeš zabavo, na katero 
te vabi prek fejsa,« reče ona 
in skoraj odvihra. Ona srka 
sok po slamici, on z zlom-
ljenim vratom bere svetovne 
novice. Ne morem ju obso-
jati, ker ne vem, ali sta pred 
prihodom v idilično okolje 
dva, tri, štiri dni tiščala tele-
si vkup brez svetovnih stikov. 
Verjetno je ličkanje prišlo na 
vrsto potem, ko je tip resnično 
potreboval pavzo od samega 
ljubimkanja s svojo lepotico. 
Seveda tudi on fotografira 
sok in njen nasmeh in ga poš-
lje prijateljem v svet. Zraven 
je pripisal: »Uživava!«

Moda se hitro spreminja 
in človek z njo. Tehnologija 
nas požira gospodarski krizi 
navkljub. To požiranje niti ni 
tako slabo. Zabavna tehno-
logija je ustvarjena zato, da 
nam krajša čas, in s tem ni nič 
narobe, razen če se ne začneš 
spraševati, kdaj končno bodo 
izumili nekaj zabavnega, kar 
ti bo podaljšalo čas. No, kdor 
bi hotel živeti v dolgčasu, naj 
prvi dvigne roko? O modi sem 
začel. Zadnji modni hit je, da 
nimaš telefona, razen stacio-
narnega v hodniku stanova-
nja, da nimaš Facebooka niti 
Twiterja niti drugega podo-
bnega profila, da ne veš, kaj 
je internet, da nimaš avta, ne 
hodiš na počitnice in zelo rad 
kolesariš v službo in iz nje, da 
je kolo tvoj način življenja, 
pohodniški čevelj pa najskrb-
neje izbran pripomoček. Zelo 
rad plavaš in poslušaš glasbo 
iz dobrih zvočnikov, iz dobrih 
starih ploščkov, da hodiš v 
kino punco držat za stegno, 
da najraje ješ domačo, ne tuje 
hrane, in da nisi nevoščljiv, če 
ima kdo na vrtu neškropljena 
jabolka …

Ste se prepoznali? Če je vaš 
odgovor da, potem ste modni. 
Če se niste prepoznali, potem 
ste bebec, eden od mnogih v 
čredi. Ne ovca, ampak beb-
ko, ki mu ni mar za modo. 
Ne, ne vračam vas v kameno 
dobo, ampak v retro-sceno, 
vintage-sceno, tako so modni 
guruji naslovili to zdaj naj-
bolj modno gibanje. In zdaj 
se postavlja vprašanja: Kam v 
hodniku postaviti stacionarni 
telefon? In če ga postavim, 
bom moral biti vedno doma 
in čakati na klic? Sploh še 
prodajajo stacionarne telefo-
ne? 

Pred kratkim sem lizal sla-
doled v Evropi in nasproti pred 
vhodom v pošto zagledal dve 
telefonski govorilnici. Dvakrat 
sem se uščipnil, da sem dojel, 
da ni fatamorgana. Sladoled 
sem lizal dobre pol ure, a nisem 
opazil uporabnika … Mogoče 
pa sploh ne delujeta, sem se 
spraševal. Mogoče tam stojita 
samo kot spomenik … nekemu 
– preteklemu času …

Zlomljeni vratovi

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin
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Kranj – Kljub nestanovitne-
mu vremenu je na vrhun-
cu planinske sezone v 
gorah precej obiskovalcev, 
ki so se zadnji konec ted-
na vsi varno vrnili v dolino. 
Vsaj na Gorenjskem je bilo 
tako, sodeč po »brezdelju« 
gorenjskih gorskih reševal-
cev. Poleg slabega vremena, 
ki vsekakor redči vrste obis-
kovalcev slovenskih gora, k 
manjšemu številu gorskih 
nesreč pripomore tudi ved-
no večja ozaveščenost pla-
nincev in gornikov o varnem 
ravnanju v gorah. To so pred 
kratkim ugotavljali tudi poli-
cisti gorske policijske enote, 
ki so na območju Prisojnika 
in Mojstrovke izvajali aktiv-
nosti za zagotavljanje sploš-
ne varnosti ljudi v gorah in 
se s »terena« vrnili z veči-
noma pozitivnimi ugotovit-
vami. Bilo pa je seveda tudi 
nekaj izjem ...

Policisti so tako v Plani-
ci že navsezgodaj ogovorili 
izkušenega hrvaškega pla-
ninca, ki je načrtoval turo na 
Jalovec, vendar se ji je odpo-
vedal, ker je med prebiran-
jem znakov ugotovil, da je 
vožnja z avtomobilom do 
Tamarja prepovedana, hoja 
do izhodiščne točke in nazaj 
pa bi njegovo pot lahko bis-
tveno podaljšala. Planinec 
je pojasnil, da je sprem-
ljal vremensko napoved, ki 
je naznanjala popoldanske 

nevihte, ravno popoldne 
pa bi se s to nenačrtovano 
zamudo šele vračal z gore, 
zato si je raje izbral drugo, 
krajšo turo.

Na Mojstrovki so se polici-
sti srečali še z več deset pla-
ninci. »Vsaj trideset, med 
njimi so bili domačini, Čehi, 
Avstrijci in Italijani, so jih je 
na goro povzpelo po Hanzo-
vi zavarovani planinski poti, 
prav vsi pa so bili opremlje-
ni s čeladami, samovaroval-
nimi kompleti in ostalo gor-
niško opremo. Razočarala 
pa je organizirana skupina 
približno šestdesetih Čehov, 
ki se je na Mojstrovko odpra-
vila po »normalni planinski 
poti« z Vršiča. Bili so slabše 
opremljeni, pri nekaterih pa 
je izstopala predvsem nep-
rimerna obutev. Večina pla-
nincev je bila do 11. ure že 
večinoma na vrhu gore in 
se je potem vračala domov, 
neprimerna in bolj nevar-
na pa je bila odločitev dveh 
starejših planink, ki sta se 
med sestopanjem ostalih 
šele odpravljali na goro. Gle-
de na vremensko napoved 
je bila njuna odločitev sla-
ba, pa tudi nevarna, dobre 
izkušnje s poznim odprav-
ljanjem v gore pa po navadi 
ne trajajo večno,« spoznanja 
gorskih policistov s preven-
tivne akcije razkriva tiskovni 
predstavnik Policijske upra-
ve Kranj Bojan Kos. 

Med najbolj osnovne 
napotke za planince sodi 

priporočilo, da se je treba v 
gore odpraviti dovolj zgodaj. 
Vzpon naj se opravi po težji 
poti, sestop pa po lažji, opo-
zarja Kos. Pot je treba prila-
goditi vremenu in napove-
di pa tudi svojim sposobno-
stim in zdravstvenemu sta-
nju. Med potjo naj planinec 
tudi dovolj počiva in zaužije 
dovolj tekočine. Redno spre-
mljanje dogajanja na nebu 
vsekakor ne bo odveč, ob 

bližajoči nevarnosti pa se je 
bolje obrniti kot pa trmasto 
nadaljevati pot. 

Po zadnjih podatkih so 
sicer gorski reševalci letos 
izvedli že 223 reševalnih in 
33 iskalnih akcij. V 97 pri-
merih so potrebovali tudi 
pomoč helikopterja. V gorah 
je umrlo že 17 ljudi, od tega 
devet gornikov, okoli dvesto 
obiskovalcev gora pa se je 
lažje ali huje ranilo. 

Nikar (pre)pozno v gore
V hribe je treba iti dovolj zgodaj, saj dobre izkušnje s poznim odpravljanjem v gore po navadi ne trajajo 
večno, planincem in gornikom na srce polagajo gorski policisti.

Policijska gorska patrulja / Foto: PU Kranj

Simon Šubic

Kranj – Slovenski policisti 
uporabljajo nov način nad-
zora nad vozniki tovornih 
vozil na avtocestah. Ugotav-
ljajo namreč, da tovornja-
karji za volanom počno vse 
mogoče – od telefoniranja in 
pisanja sms-sporočil do gle-
danja filmov na prenosnih 
računalnikih in drugih elek-
tronskih napravah, kar seve-
da zmanjšuje njihovo zbra-
nost. Policisti so zato pre-
uredili eno od svojih služ-
benih vozil (kombi), nanj 
namestili drog, na drog pa 
kamero, s katero bodo sedaj 
lahko »kukali« v dvignjene 
kabine tovornih vozil. 

»Vse aktivnosti, ki vpliva-
jo na to, da so vozniki med 
vožnjo manj zbrani, so v Slo-
veniji tako kot drugod po 

Evropi prepovedane. Voz-
niki ne smejo med vožnjo 
početi stvari, ki jih odvrača-
jo od pozorne vožnje, zato 
želimo to področje nekoli-
ko bolj sistematično sprem-
ljati in vplivati na obnašanje 
voznikov,« je razložil Robert 
Vehovec iz sektorja promet-
ne policije na Generalni poli-
cijski upravi. Pri voznikih 
tovornih vozil je naštete pre-
krške težko nadzirati zara-
di višine kabinskega prosto-
ra, problema pa se policije 
po evropskih državah različ-
no lotevajo. Nekatere upora-
bljajo avtobuse ali druga viš-
ja vozila, v slovenski polici-
ji pa so se odločili za name-
stitev kamere na drog. Pri 
tem uporabljajo kombi, ki je 
bolj mobilen od tovornjakov, 
zaradi višje dovoljene hitros-
ti v primerjavi z avtobusom 

pa lahko preverijo tudi večje 
število tovornih vozil.

Novo metodologijo nadzo-
ra so že preizkusili. Po bese-
dah Roberta Javorška iz spe-
cializirane enote za nad-
zor prometa prve ugotovitve 
kažejo, da je tak nadzor zelo 
koristen: »Kombi nam služi 
kot dodatno oko, ki iz ustre-
zne višine zaznava dogajan-
je v kabini. Ravnanje vozni-
ka lahko še posnamemo, če 
ugotovimo kršitev predpi-
sov, kar nam služi pri doka-
zovanju prekrška. Poleg krši-
tev, povezanih z nedovoljeno 
uporabo naprav med vožnjo, 
lahko z omenjeno tehniko 
posnamemo tudi druge krši-
tve: neuporabo varnostnega 
pasu, nepravilnosti v zvezi s 
spoštovanjem pravil vožnje, 
pritrjevanja tovora in druge 
kršitve.«

V lanskem letu je sicer 
policija obravnavala 18.905 
prometnih nesreč, vozniki 
tovornih vozil pa so bili ude-
leženi v 2262 prometnih 
nesrečah, približno osem 
odstotkov so jih povzroči-
li sami. Okrog 25 odstotkov 
prometnih nesreč z udele-
žbo tovornega prometa se 
zgodi na avtocestah, posle-
dice pa se lahko končajo tudi 
tragično, poudarjajo policis-
ti. Lani, na primer, so bila 
tovorna vozila na avtocestah 
udeležena v šestih promet-
nih nesrečah s smrtnim izi-
dom, v sto prometnih nesre-
čah so se ljudje poškodovali, 
preko petsto nesreč pa je bilo 
z gmotno škodo. Letos pa so 
bili tovornjaki na avtocestah 
udeleženi že v treh promet-
nih nesrečah s smrtnim izi-
dom. 

Tovornjakarje nadzirajo s kamero
Slovenski policisti po novem za nadzor nad ravnanjem voznikov tovornih vozil uporabljajo kamero na 
drogu. Ta jim omogoča odkrivanje morebitnih prekrškov zaradi uporabe telefonov in računalnikov med 
vožnjo, le-te pa lahko tudi posnamejo.

Žabnica – Pred dnevi so v potoku Žabnica v Zgornjih Bitnjah 
opazili oljne madeže in zaznali smrad po nafti. Posredovali so 
kranjski poklicni gasilci, ki so našli jašek, iz katerega je v majhnih 
količinah pritekalo olje. S testnim lističem niso mogli ugotoviti, 
ali gre za naftni derivat ali kakšno drugo olje. Gasilci so zajezili 
nadaljnje odtekanje olja in ga z vpojnim sredstvom odstranili. 
O onesnaženju potoka so obvestili Policijo, Inšpekcijsko službo, 
Občino, Civilno zaščito ter Ribiški družini Kranj in Sora. 

Onesnažena Žabnica

Simon Šubic

Bitnje – V soboto popoldne 
se je v Bitnjah v Bohinju 
zgodila prometna ne sreča, 
v kateri je izgubil življenje 
42-letni motorist iz okolice 
Jesenic. Po podatkih poli-
cije sta okoli 16.30 na ces-
ti Bled–Bohinj trčila 42-let-
ni motorist in 42-letni Pol-
jak v osebnem vozilu. Pol-
jak je pripeljal po dovoz-
ni cesti iz smeri cerkve in 
pokopališča proti regional-
ni cesti in zavil levo proti 
Bohinju. V tem trenutku je 

po regionalni cesti iz smeri 
Bleda proti Bohinju pripe-
ljal 42-letni voznik motor-
nega kolesa, ki se nesreči ni 
mogel več izogniti in je trčil 
v zadnji del osebnega avto-
mobila. Zatem je motoris-
ta odbilo v hišico avtobusne 
postaje ob cesti, kjer je zara-
di hudih ran umrl. Motorist 
je imel veljavno vozniško 
dovoljenje za vožnjo motor-
ja, bil je tudi ustrezno opre-
mljen. Poljak ni vozil pod 
vplivom alkohola in se v 
nesreči ni ranil, so še pojas-
nili policisti. 

Motorist ni preživel 
silovitega trčenja

V Bitnjah v občini Bohinj je v soboto življenje izgubil 
motorist, ki mu je voznik osebnega vozila izsilil prednost.  
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Simon Šubic

Kamnik – Ljubljanski kri-
minalisti so prejšnji mesec 
končali obsežno preiska-
vo domnevnega izčrpavan-
ja večje prehrambne družbe 
iz okolice Ljubljane, ki naj 
bi bila oškodovana za osem 
milijonov evrov, so včeraj 
sporočili s Policijske upra-
ve Kranj. Po naših neura-
dnih podatkih naj bi šlo za 
Eto Kamnik. Kriminalisti 
so po končani preiskavi na 
ljubljansko tožilstvo podali 
kazensko ovadbo zoper pet 
fizičnih in tri pravne osebe 
zaradi suma zlorabe položa-
ja in pranja denarja. 

V kriminalistični preis-
kavi so ugotovili, da so se 
osum ljeni v funkciji oprav-
ljanja nadzorne funkcije 
oškodovane družbe združili 
z namenom, da bi drugemu 
pridobili protipravno pre-
moženjsko korist. Po mne-
nju kriminalistov so izrabili 
svoj položaj, ko naj bi v ško-
do matične družbe in v korist 
povezane družbe, katere 

100-odstotni lastnik je pred-
sednik nadzornega sveta, ki 
je tudi osumljenec, odobri-
li škodljivo kreditno pogod-
bo. Na njeni podlagi je mati-
čna družba brez potrebnega 
zavarovanja kreditnega zne-
ska povezani družbi nakaza-
la štiri milijone evrov, ki niso 
bili nikdar vrnjeni. 

Osumljeni, ki so bili v 
upravnem odboru oškodo-
vane družbe, naj bi v škodo 
matične in v korist srbske 
družbe, katere 100-odstotni 
družbenik je bil ravno pred-
sednik upravnega odbora, 
odobrili nakup lastnih del-
nic oškodovane družbe v 
višini 2,6 milijona evrov, 
čeprav naj bi vedeli, da so 
delnice že obremenjene s 
strani banke. Oškodovana 
družba z navedenim naku-
pom lastnih delnic ni niče-
sar pridobila in je šlo za pos-
lovno škodljivo odločitev, 
smatrajo kriminalisti, ki so 
izračunali, da je bila matič-
na družba s spornimi pos-
li oškodovana za približno 
osem milijonov evrov. 

Vodstvo izčrpavalo družbo
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BAROČNA GLASBA IN 
TANGO
V cerkvi sv. Martina na Bledu so ljubi-
telji glasbe prisluhnili vrhunskim izve-
dbam skladb baročnih avtorjev in tan-
ga. Harmonikar Gašper Primožič je kot 
gosta povabil flavtistko Aleksandro 
Pleterski in saksofonista Blaža Trčka.

15

GLASOV ODER

SLOVENSKI ROK V 
LAHOVČAH
Na prvem Hangarfestu, poletnem 
glasbenem festivalu, ki je v četrtek 
potekal v Lahovčah, so pred dva 
tisoč oboževalci nastopili No More 
Faith, Siddharta, Big Foot Mama in 
Peter Lovšin.

14

PRAZNOVANJA

MARIJIN DVOJNI 
JUBILEJ
Marija Razinger iz Hudega Grabna 
pri Tržiču je pred dnevi najprej praz-
novala šestdeseti rojstni dan, nato pa 
še štirideseto obletnico poroke.

18

Jasna Paladin

M
esto Kam-
nik z rimski-
mi najdbami 
sicer ni prav 
bogato, a 

muzejsko dvorišče gradu Za-
price, kjer deluje Medobčinski 
muzej Kamnik, je bilo minu-
lo soboto kljub temu povsem v 
znamenju Rimljanov. Ti so na 
večerni dogodek v svojih opra-
vah opozarjali že v samem 
mestu, ob prihodu na Zapri-
ce pa sta obiskovalce najprej 
pričakala dva sicer polno opre-
mljena in oborožena, a nadv-
se prijazna rimska legionarja.

»Rimljani, pravzaprav čla-
ni Kulturnega društva Ves-
pesjan, s katerimi sodeluje-
mo, bodo ta konec tedna v pre-
stolnici pripravili pravi spekta-
kel ob praznovanju 2000-let-
nice Emone, teden dni pred 
tem pa smo jih povabili na 
naš dogodek, s katerim smo 
se tudi letos s svojo produkcijo 
pridružili programu festivala 
Kamfesta. Prejšnji teden smo 
se z otroško delavnico dotak-
nili že življenja v prazgodovi-
ni, tokrat pa še rimske dobe, 

in dogodka sta z dobro ude-
ležbo več kot uspela,« nam je 
povedala arheologinja in kus-
tosinja Medobčinskega muze-
ja Kamnik Janja Železnikar, ki 
se je v  rimsko opravo ta večer 
odela tudi sama. 

Čeprav najdb o tem ni veliko, 
je znano, da so Rimljani živeli 
tudi v Kamniku. V muzeju iz 
samega mesta Kamnik hra-
nijo le en predmet, ki z zago-
tovostjo priča o tem, in sicer 
rimski nagrobnik, ki ima svo-
je mesto v muzejskem lapi-
dariju, a najdb v okolici Kam-
nika ne manjka. Še posebej 
veliko je bilo na tem območju 
rimskih vil rustik, nekakšnih 
vikendov takratnih bogatih 
emonskih meščanov, ki so se 
na tem območju očitno poču-
tili zelo dobro. Rimske naj-
dbe poznamo tudi iz Nevelj, 
Godiča, Šmartnega v Tuhinju, 
Suhadol, Žej pri Komendi …, 
ta del zgodovine pa, kot kaže, 
zelo privlači tudi najmlajše.

Na muzejski delavnici so 
lahko občudovali dva rim-
ska legionarja v polni bojni 
opremi, ki sta mladim nado-
budnežem z veseljem izdala 
nekaj taktik vojaškega urjenja 
in pravilnega gibanja rimskih 

vojakov, in zale Rimljanke v 
oblačilih iz tistega časa. Fantje 
so si izdelovali orožje, kratke 
meče za boj iz bližine in ščite, 
dekleta pa so bila bolj navdu-
šena nad pletenjem lovorovih 
venčkov, izdelovanjem sanda-
lov in nakita. Organizirali so 
tudi pravo rimsko šolo ter se 
igrali rimske igre, na dvorišču 
muzeja pa je bila razstav ljena 
tudi t. i. groma – pre prost, a 
učinkovit gradbeni pripomo-
ček Rimljanov. 

Ob odhodu so Rimlja-
ni le še povabili na svoj spe-
ktakel v Emono, kjer pa ne 
bodo manjkali niti senatorji, 

plesalke in neustrašni gladia-
torji, ki se bodo pomerili med 
seboj.

Rimljani v Kamniku je 
bila že druga otroška delavni-
ca z zgodovinskim pridihom, 
ki so jo v zadnjih dneh pripra-
vili v Medobčinskem muzeju 
Kamnik. Prejšnjo soboto so 
se preselili kar 6500 let nazaj 
v prazgodovino in izkusili del 
prazgodovinskega vsakdana – 
izdelovali so lončene posode v 
svitkasti tehniki, nakit in obla-
čila, mleli žito na žrmlje, predli 
volno, gradili steno prazgodo-
vinske hiše, netili ogenj brez 
vžigalic, okušali stara žita …

RIMLJANI V KAMNIKU
Še predno so se Rimljani odpravili na praznovanje 2000-letnice Emone, so se v soboto ustavili  
v Medobčinskem muzeju Kamnik na gradu Zaprice. Pokazali so, kako so se nekdaj oblačili, krasili, 
gradili in vojskovali …

Rimska legionarja v svoji popolni opremi / Foto: Primož Pičulin

V Rimljanko se je tokrat prelevila tudi kustosinja 
kamniškega muzeja Janja Železnikar. / Foto: Primož Pičulin

Nepogrešljiv del oprave Rimljank so bile tudi sandale. / Foto: Primož Pičulin Fantje so se navduševali nad izdelovanjem mečev in ščitov, pa četudi so bili ti le iz kartona. 

Groma, preprost rimski gradbeni pripomoček / Foto: Primož Pičulin

Najmlajše je navduševala tudi rimska čelada. / Foto: Primož Pičulin
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

789514236
154362798
632789451
876125943
913847562
245693817
568471329
427936185
391258674

461532897
237689415
985174326
572841639
348296751
619357248
123968574
854713962
796425183

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 19. 8.
16.00, 18.00, 20.00  
NINJA ŽELVE
21.20 REŠI NAS HUDEGA
19.30 SIGNAL
18.20 VARUHI GALAKSIJE
20.40 VROČI POSNETKI
17.20 ŠEF
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Sreda, 20. 8.
16.00, 18.00, 20.00  
NINJA ŽELVE
21.20 REŠI NAS HUDEGA
19.30 SIGNAL
18.20 VARUHI GALAKSIJE
20.40 VROČI POSNETKI
17.20 ŠEF
16.40 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 19. 8.
16.15, 20.30 NINJA ŽELVE
18.20, 21.15 NINJA ŽELVE, 3D
19.00 REŠI NAS HUDEGA
18.30 VARUHI GALAKSIJE
20.50 VARUHI GALAKSIJE, 3D
16.10, 18.15, 20.15  
VROČI POSNETKI
16.40, 20.25 22 JUMP STREET:  
MLADENIČA NA FAKSU
16.30, 18.10 HERKULES
16.05 KAKO IZURITI SVOJEGA  
ZMAJA 2

Sreda, 20. 8.
16.15, 20.30 NINJA ŽELVE
18.20, 21.15 NINJA ŽELVE, 3D
19.00 REŠI NAS HUDEGA
18.30 VARUHI GALAKSIJE
20.50 VARUHI GALAKSIJE, 3D
16.10, 18.15, 20.15  
VROČI POSNETKI
16.40, 20.25 22 JUMP STREET:  
MLADENIČA NA FAKSU
16.30, 18.10 HERKULES
16.05 KAKO IZURITI SVOJEGA  
ZMAJA 2

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 22. 8.
18.00 AVIONI 2: V AKCIJI, 3D, sinhro.
20.00 VARUHI GALAKSIJE

Sobota, 23. 8.
18.00 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.
20.00 VARUHI GALAKSIJE

Nedelja, 24. 8.
20.30 NERODNA TAJNICA

KINO SORA, ŠKOFJ LOKA

Petek, 22. 8.
18.30 NINJA ŽELVE
20.30 MICHAEL KOHLHAAS

Sobota, 23. 8.
18.30 MICHAEL KOHLHAAS
20.30 NINJA ŽELVE

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Nastja Bojić

Z
akaj ravno Han-
garfest? »To ime 
smo izbrali zato, 
ker so Lahovče v 
neposredni bliži-

ni Letališča Jožeta Pučnika 
Ljubljana, saj je hangar več-
ji zaprt prostor, namenjen 
shranjevanju letal,« je pojas-
nil Marko Galjot, predsednik 
Mladinskega kluba Lahov-
če, ki je dogodek organizi-
ral skupaj s Prostovoljnim 
gasilskim društvom Lahov-
če, občani in prijatelji iz dru-
gih občin. Ideja o organiza-
ciji tovrstnega dogodka se je 
sicer porodila že pred nekaj 
leti, letos pa je lahovškemu 
mladinskemu klubu uspe-
lo izpeljati prireditev, ki jo 
je obiskalo okoli dva tisoč 

ljubiteljev slovenske rokov-
ske glasbe.

Lahovče so tako prvič gos-
tile znana imena slovenskega 
rocka: Petra Lovšina, Big Foot 
Mamo, Siddharto in No More 
Faith, ki so bila nad občins-
tvom navdušena. »Obisko-
valcev je bilo vedno več, bliža-
li so se odru, vzdušje se je sto-
pnjevalo, na koncu pa so ljudje 
noreli. Če bi imeli čas, bi odi-
grali še deset pesmi in ohra-
nili dobro atmosfero. Ker 
Hangarfest poteka prvič, je 
bil odziv oboževalcev odličen, 
kar smo tudi na tihem priča-
kovali,« sta dejala pevec Džo-
ko in kitarist Žiga Janežič iz 
skupine No More Faith, ki je 
na oder stopila prva. Občins-
tvo, željno roka, pa ni pusti-
lo ravnodušne niti Siddhar-
te, nam je zaupal kitarist Pri-
mož: »Ljudje so se vživeli, bili 

so iskreni, mi pa smo v nasto-
pu uživali 'sto na uro'.« 

No More Faith in Siddhar-
ta sta oder nato prepustili še 
Big Foot Mami in Petru Lov-
šinu, ki sta razgreto publiko z 
ritmi slovenskega roka razva-
jala še dolgo v noč. Da so bili 

obiskovalci nad festivalom 
navdušeni, je potrdilo neusta-
vljivo glasno petje, skakanje in 
ploskanje. Organizatorji, ki so 
bili z letošnjim obiskom zelo 
zadovoljni, pravijo, da lahko 
Hangarfest pričakujemo tudi 
prihodnje leto.

SLOVENSKI ROK V LAHOVČAH
Na prvem Hangarfestu, poletnem glasbenem festivalu, ki je v četrtek potekal v Lahovčah, so pred dva 
tisoč oboževalci nastopili No More Faith, Siddharta, Big Foot Mama in Peter Lovšin.

Skupina No More Faith je občinstvo dodobra razgrela. Odlično vzdušje so ohranili tudi Siddharta … 

… Big Foot Mama … / Foto: Matic Zorman

Festival Sanje pod Krvavcem bo v Zgornjem Brniku, natan-
čneje na vrtu Dvora Jezeršek, potekal tudi letos, in sicer 
med 24. in 29. avgustom. Enotedenski festival obljublja 
pester kulturni program z jagodnim izborom domačih 
glasbenikov, pisateljev, komedijantov, športnikov in igral-
cev. Festival, ki nosi že številko šest, bodo odprli z zabavo 
Andreja Rozmana Roze za otroke, program pa sestavljajo 
še Drive-in kino, športni Talk Show z Andrejem Staretom, 
Stand up s Klemnom Bučanom & prijatelji, Nara Petrovič s 
svojo knjigo Človek: navodila za uporabo, Etno banda Pose-
ben gušt z interpretacijo poezije Iztoka Mlakarja, zasedba 
Hamo & Tribute to love, predstavitev knjige družine Grubar 
Okrog sveta do srca ter Alenka Godec s svojo skupino.

Festival Sanje pod Krvavcem bo
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… in Peter Lovšin, ki je s Pio obujal spomine na svoj koncert. Manjkali niso niti avtogrami. 
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Tradicionalni festival Carniola, ki bo potekal do 2. septem-
bra, bo postregel s pestrimi koncerti v kranjski Layerjevi 
hiši. Tako bosta v petek, 22. avgusta, ob 20.30 nastopila 
pevka Brina Vogelnik in harmonikar Janez Dovč, v soboto, 
23. avgusta, ob 20.30 bo večer Ninini z akademsko slikar-
ko Vesno Čadež, v ponedeljek, 25. avgusta, ob 20.30 kon-
cert Janija Kovačiča ter skupine Ana Pupedan, dan kasneje 
ob 19.30 pa nastop legendarnega Marka Breclja.

Koncertna ponudba festivala Carniola

V četrtek, 21. avgusta, ob 20.30 bo v kranjskem Letnem 
gledališču Khislstein koncert pevke Josipe Lisac.

Josipa Lisac v Khislsteinu
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Urša Gluščič

G
ašper Primožič 
je glasbeno pot 
začel v Glasbe-
ni šoli Radovlji-
ca pri profesor-

ju Tonetu Iskri, na Srednji 
glasbeni in baletni šoli v Ljub-
ljani pa je pri profesorju Ernö 
Sebastianu klavirsko harmo-
niko zamenjal za kromatič-
no gumbno harmoniko. Na 
Koroškem deželnem konser-
vatoriju v Celovcu je študij za 
profesorja harmonike in kon-
certnega harmonikarja z odli-
ko zaključil pri prof. mag. 
Romanu Pechmannu, prav 
tako pa tudi mojstrski študij 
na Univerzi za glasbo in upo-
dabljajočo umetnost v Grad-
cu na umetniškem oddel-
ku pri priznanem profesorju 
Janneju Rättyäju.

Tradicionalni 11. koncert 
je Gašper Primožič izvedel 
v akustični cerkvi sv. Mar-
tina na Bledu, kjer so dela J. 
S. Bacha, J. Ph. Rameauja, 
W. A. Mozarta, C. Francka 
in A. Piazzolle lepo izzvene-
la. »Letos sem kot gosta pova-
bil mlado flavtistko Aleksan-
dro Pleterski in saksofonista 
Blaža Trčka. Vsako leto pova-
bim druge goste, dostikrat pa 
je med njimi tudi kakšen štu-
dent, saj želim pomagati mla-
dim glasbenim talentom in 

jih spodbuditi k nadaljnje-
mu ustvarjanju. Tokrat sem 
v program koncerta vključil 
duet harmonike in prečne fla-
vte ter duet harmonike in sak-
sofona. Harmonika se s tema 
glasbiloma povezuje, saj gre 
za pihali, ki lepo zvenita ob 
zvokih harmonike,« je pove-
dal Gašper Primožič.

Flavtistka Aleksandra Ple-
terski je leta 2011 uspešno 
opravila maturo v razredu 
profesorjev Drage Ažman in 
Jožeta Pogačnika na Konser-
vatoriju za glasbo in balet v 
Ljubljani. Isto leto je po uspe-
šno opravljenem sprejem-
nem izpitu začela študirati na 
Univerzi za glasbo in upoda-
bljajočo umetnost na Duna-
ju pri profesorju Hansgeor-
gu Schmeiserju. Saksofonist 
Blaž Trček je študij na Uni-
verzi za glasbo in upodablja-
jočo umetnost v Gradcu kon-
čal leta 2001. Od začetka štu-
dija je sodeloval z raznimi 
big bandi v Avstriji in Slove-
niji, od leta 1999 pa je tudi 
vodja amaterskega Bid Ban-
ga iz Radovljice. Od leta 2002 
je redni član Big Banda RTV 
Slovenija, poleg tega tudi red-
no sodeluje še z drugimi mali-
mi džezovskimi zasedbami 
in jih vodi. 

»Navdušujem se predvsem 
nad staro glasbo, ker pa je bil 
moj gost Blaž Trček, so poslu-
šalci prisluhnili tudi tangu,« 

je dodal Gašper Primožič. 
Izvajalci so s pestrim pro-

gramom zadovoljili vse glas-
bene okuse. Poslušalci so 
glasbenike pospremili z buč-
nim aplavzom, iz cerkve sv. 

Martina pa so odhajali na-
smejani in navdušeni. Gaš-
per Primožič in njegova 
gosta so dokazali, da dobra 
glasba pomiri duše, srca pa 
napolni s pozitivno energijo.

BAROČNA GLASBA IN TANGO
V četrtek so se v cerkvi sv. Martina na Bledu zbrali ljubitelji glasbe, ki so prisluhnili vrhunskim 
izvedbam skladb baročnih avtorjev in tanga. Harmonikar Gašper Primožič je tokrat na tradicionalni 
koncert kot gosta povabil mlado flavtistko Aleksandro Pleterski in saksofonista Blaža Trčka.

Gašper Primožič je kot gostjo povabil mlado flavtistko 
Aleksandro Pleterski. / Foto: Tina Dokl

V duetu z Blažem Trčkom sta zaigrala tango. / Foto: Tina Dokl

Kranjska Gora – Mešani pevski zbor Kranjska Gora vabi na 
10. Škerlove dneve – dneve zborovskega petja v spomin 
zborovodju prof. Danetu Škerlu, ki bodo 22. in 23. avgusta 
ob 20. uri na trgu pred cerkvijo v Kranjski Gori. V petek 
bodo nastopili MePZ Kranjska Gora, zborček Žabe iz Vrt-
ca Kranjska Gora, zbor Valcanale di Malborghetto iz Italije 
in mešani kvintet Unterdrautahl iz Avstrije, v soboto pa 
poleg domačega zbora že Vipavski tamburaši.

Deseti Škerlovi dnevi

Jasna Paladin

O
ko Kamnika 
je tradicional-
na razstava 
fotografij na 
prostem, ki jo 

že deset let pripravljajo člani 
Foto kluba Kamnik. Tokrat-
no so na Glavnem trgu odpr-
li v sredo, 13. avgusta, zaradi 
dežja pa je slavnostno odpr-
tje potekalo v prostorih bliž-
njega Turistično informacij-
skega centra.

»Z razstavo člani kluba 
vsako leto predstavimo svoj 
pogled na mesto in okolico. 
Fotografije tematsko zdru-
žimo v usklajeno celoto. 
Letos, kot pove že naslov – 
Noč v Kamniku, smo posku-
sili prikazati večerno/nočno 
dogajanje v mestu. Na raz-
stavi tako najdemo raznoli-
ke prizore mestnih in pred-
mestnih ulic in arhitekture, 
panoramske posnetke, pri-
zore družabnega življenja 
ter druge detajle. Ob ogledu 
fotografij se gledalcu utegne 
zarisati ločnica ravno med 
fotografijami, ki prikazujejo 
vsakdan življenja mesta, ter 

prizori (pri)mestne pokraji-
ne, ki v odsotnosti človeka 
izražajo praznino. Morda je 
ravno tu prostor za vpraša-
nje, ali se Kamnik res spre-
minja v spalno naselje, kot 
menijo nekateri, ali pa ven-
darle ponuja dovolj urbane-
ga, tudi nočnega življenja, 
da se lahko kiti z imenom 
– mesto. Odgovor bo iskal 
(ali pa tudi ne) gledalec sam, 
vsekakor pa bodo fotografi-
je zadovoljile tudi tiste, ki jih 
zanima zgolj estetska plat, 
ki pa je mesto ponuja v obili-
ci, samo ujeti jo je potrebno 
v objektiv,« je povedala Ana 
Stanovnik Perčič.

Letos se na razstavi pred-
stavlja dvanajst avtorjev 
(Andrej Flerin, Klara Gali-
čič, Blaž Janežič, Maja 
Jemec, Dušan Letnar, Bra-
ne Mihajlov, Robert Novak, 
Ana Stanovnik Perčič, Ana 
Pogačar, Aleš Senožetnik, 
Mateja Ravnikar in Rudi 
Volkar) s šestnajstimi foto-
grafijami, ki jih je med 39 
prispelimi deli izbral žirant 
Martin Fujan.

Razstava bo na Glavnem 
trgu na ogled še vse do 10. 
septembra.

OKO KAMNIKA
Letošnja razstava Foto kluba Kamnik pod 
skupnim naslovom Oko Kamnika nosi podnaslov 
Noč v Kamniku.

Že 10. Oko Kamnika je letos posvečeno večernim in nočnim 
motivom mesta in okolice. / Foto: Primož Pičulin

Jesenice – V salonu Dolik je od 13. avgusta na ogled pre-
gledna razstava članov Fotografskega društva Jesenice. 
Razstavljena so izbrana in nagrajena dela, nagrajenci, ki 
razstavljajo, pa so naslednji: Davorin Baloh (1. nagrada), 
Stanko Vidmar (2. nagrada), Samir Pajić (3. nagrada) ter 
Danila Bricelj, Jani Novak in Sandi Novak (diplome).

Razstava Fotografskega društva Jesenice

Cerklje – V soboto, 16. avgusta, so razstavo za en dan pri-
pravili člani Društva likovnikov Cerklje, ki ga vodi predse-
dnik Avgust Starovašnik. Stojala z likovnimi deli  – večina 
jih je bila razstavljenih prvič – so postavili v spominski park 
v središču kraja, ob podobe znamenitih občanov Cerkelj, to 
pa je bila že njihova druga razstava ob zdaj že tradicional-
nem rokovem sejmu, h kateremu se s svojimi aktivnostmi 
vključujejo tudi sami. Likovniki – dvajset del je razstavilo 
šestnajst članov društva – so ugotavljali, da je lokacija v 
spominskem parku odlična, še posebej, ker v Cerkljah 
pogrešajo kakšno večjo galerijo za svoje razstave, z zani-
manjem pa so si dela na prostem ogledali tudi mimoidoči.

Likovniki razstavljali v spominskem parku

Likovna dela so si na prostem z zanimanjem ogledali  
tudi mimoidoči. / Foto: Matic Zorman



16 TOREK_19. 08. 2014

tedenski koledar
 vzhod zahod 

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
19. 8. 20. 8. 21. 8. 22. 8. 23. 8. 24. 8. 25. 8. 26. 8. 27. 8. 28. 8.

14/25 °C 15/25 °C 15/18 °C 12/20 °C 11/21 °C 12/22 °C 13/24 °C 14/26 °C 12/23 °C 8/22 °C 

D
ragi otroci, žabe 
spadajo med 
dvoživke, kar 
pomeni, da lah-
ko živijo tako na 

kopnem kot v vodi. Torej v 
teh deževnih dneh morda 
edino njim ustreza tako veli-
ka količina dežja, kot nam 
jo je prineslo letošnje pole-
tje, šolarjem zagotovo ne! 
Pred vami sta še slaba dva 
tedna počitnic, in če bi za 
objavo v rubriki Mularija 
poslali kakšno poletno ris-
bico, bi bili na njej najbrž z 
dežnikom v roki ali pa oble-
čeni v anorak in gumijas-
te škornje. Ja, teh deževnih 
in hladnih počitnic najbrž 

zlepa ne boste pozabili. Pa 
se vrnimo k žabam. Odras-
le žabe nimajo repa, čeprav 
ga paglavci imajo, a se med 
razvojem razgradi. Imajo pa 
velike izbuljene oči in spred-
nje noge manjše od zadnjih 
mišičastih krakov. Letos 
nam je iz paglavca uspelo 
vzgojiti mlado žabo, ki smo 
jo poimenovali Marko, nato 
pa smo Marčija vrnili v nje-
govo naravno okolje, rib-
nik. Če boste tudi vi slučaj-
no ugledali žabo, jo brž nari-
šite in nam risbico pošlji-
te na zgodnji naslov. Ali pa 
si dneve krajšajte z reševa-
njem nalog iz Velike knjige 
iger in nalog, iz katere smo 

REGA REGA KVAK

Tale žaba je še žabica, a se je kljub temu močno odrinila in 
skočila zelo daleč.

19. 8. torek Ljudevit 6.06 20.04

20. 8. sreda Bernard 6.07 20.03

21. 8. četrtek Ivana 6.08 20.01

22. 8. petek Timotej 6.10 19.59

23. 8. sobota Filip 6.11 19.57

24. 8. nedelja Jernej 6.12 19.56

25. 8. ponedeljek Ludvik 6.13 19.54

»Bil sem na ljubljanski ban-
ki in sem hotel dvigniti denar. 
Uslužbenka me je pogledala in 
mi dejala, da to žal ni možno, 
saj je banka bankrotirala. Rekel 
sem, da če mi noče dati denar-
ja, bom šel pač na drugo banko. 
Uslužbenka se je le nasmehni-
la in dejala, da nič ne pomaga 
in da so vse banke brez denar-
ja. Šel sem domov, prižgal televi-
zor in poslušal poročila. Napo-
vedovalec je začel naštevati vse 
banke, ki so šle v stečaj. Zgrožen 
sem se odpravil do soseda, da bi 
se z njim pogovoril o strašni situ-
aciji. Pred sosedovimi vrati pa je 
bil privezan črn pes (sosed nima 
psa!) in ko sem hotel pozvoniti, 
me je ugriznil v roko.« Jože 

Dragi Jože, banka je simbol 
duhovnih in duševnih rezerv, 
bankrot pa simbolizira zapra-
vljanje energije za nepomem-
bnosti in kaže na to, da so tvoji 
notranji viri povsem izčrpani. 

Televizija v prvi vrsti usmer-
ja na to, da jo tudi v realnos-
ti gledaš preveč in da je tvoja 
podzavest prežeta s stresni-
mi in negativnimi informa-
cijami. Posledica tega je, da si 
pogosto utrujen in brez ener-
gije, toda verjetno si se na to že 
kar navadil. Sanje te opozarja-
jo, da prav te negativne infor-
macije vztrajno in zanesljivo 
načenjajo tvoje zdravje in har-
monijo duha. Hranijo notran-
ji strah, ki te začenja hrome-
ti in ti jemati svobodo, tvoje 
energetsko polje pa tako pos-
taja dovzetno za nižje in gos-
tejše vibracije. Priporočam ti, 
da se za nekaj časa popolno-
ma odpoveš gledanju televi-
zije, predvsem pa poročilom 
in drugim tovrstnim odda-
jam, ki poročajo le o krizah in 
o obupu, v katerem se je zna-
šla sodobna družba. Ne pod-
cenjuj posledic vseh negativ-
nih informacij, ki jih dnevno 

vpijaš skozi medije. Če malce 
pomisliš, boš hitro ugotovil, 
da sodobna civilizacija temel-
ji na strahu, da se bojimo vse-
ga in vsakogar. Bojimo se, da 
bomo izgubili gmotno var-
nost, bojimo se, kaj nam bo 
prinesla prihodnost, bojimo 
se sprememb, bolezni, sta-
rosti in smrti. Večina ljudi je 
prežeta z majhnimi in veliki-
mi strahovi in prav strah jih 
naredi trdosrčne, sebične in 
vodljive. Pri vsem strahu in 
nevarnostih, ki nas obkroža-
jo, pa pozabljamo na prepro-
sto resnico, ki so jo tako pogo-
sto poudarjali veliki misleci: 
Kdor premaga strah, se raz-
svetli. Zrel človek se zaveda, 
da vedno obstaja druga pot, 
da je lahko kos vsem okolišči-
nam, v katerih se znajde. Misli 
so zelo mogočno orodje. Lah-
ko gradijo ali rušijo. Lahko utr-
jujejo zdravje ali ga uničujejo. 
Čemu bodo rabile, ni odvisno 

od boga ali usode, temveč od 
misleca. V času abstinence od 
različnih medijev se potrudi, 
da se napolniš z življenjem. 
Vnašaj v svoj um čim več pozi-
tivnih informacij, saj so klju-
čnega pomena za tvoje zdrav-
je in dobro počutje. Zadnji del 
sanj je opozorilnega značaja in 
namiguje na neprijetne zaple-
te, če boš še naprej usmerjal 
svojo energijo v negativne sce-
narije. Pes predstavlja namreč 
v tvojih sanjah škodljive zuna-
nje vplive, ki bodo povzročili 
precej škode, če se jim ne boš 
odločno uprl. Nespametno bi 
bilo spregledati to opozori-
lo, saj te je pes celo ugriznil v 
roko, ki je v realnosti kot v san-
jah telesni instrument delo-
vanja. Ne dopusti, da posta-
neš žrtev tujih miselnih vpli-
vov! Umakni se iz trušča, pus-
ti poročila ipd. za nekaj časa ob 
strani in si napolni »baterije«.  

Želim ti mir!

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

vzeli tole nalogo. Z naku-
pom knjige, ki stane samo 
6 evrov, boste enemu otro-
ku iz Sirije omogočili, da bo 
prav tako prejel enako knji-
go v arabščini.

RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

Preštej, koliko ima vsaka muca mišk, klobčičev, posodic in 
ribic, ter številke zapiši v okvirčke.

Rože so vseh barv,
velikosti in debelosti.
Rože ne smemo povoziti,
potrebno jih je pa zaliti.
 
Rože so za okras,
občuduje jih cela vas.
Poroke, rojstva,
obletnice in zabave,
za te dogodke rože pojejo
nam pesmi prave.
 
Plastika k njim ne spada,
ker rože niso iz odpada.
Rože ne pijejo kave,
zato vse so zdrave.
 
Rože ve prelepe ste,
a zdaj se poslovim,
jutri spet se vidimo,
ko znova se zbudim.
 
Zala Seljak, 8 let

Zopet lahko beremo in občudujemo Zalino pesem. »Rože 
ve prelepe ste, a zdaj se poslovim ...« Lep pozdrav, Meta.

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Rože

Obširna knjiga je 

namenjena predvsem 

predšolskim otrokom 

in otrokom prvih 

razredov osnovne šole. 

Otroci se bodo zabavali 

ob reševanju nalog, 

krepili osredotočenost 

ter spoznavali črke, 

številke in like. Z 

nakupom knjige 

kupite še eno knjigo 

za otroke, begunce iz 

Sirije, ki živijo v velikem 

pomanjkanju. Tudi vaš 

otrok bo vesel, da 

lahko pomaga  

drugemu otroku. 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.
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»Dvojčica«

Spoštovana ga. Tanja. Ogla-
šam se vam ponovno, saj vam 
v prvem pismu, ki sem ga pos-
lala v novembru, nisem raz-
krila vseh svojih težav. Skrbi 
me, kako bo s hišo, ker f inan-
čno nisem več močna. Prosim 
za srečne dneve in številke. 
Lep pozdrav.

Pozdravljena Dvojčica. 
Pravni postopki okoli hiše 
se bodo začeli izvajati prav 
kmalu. A ne skrbite, ne bo 
tako grozno, kot si predstav-
ljate. Kot kaže, nekaj stroš-
kov z dovoljenji vsekakor bo, 
a uredilo se bo lepše, kot si 
sploh upate pomisliti. Pre-
tehtajte možnosti, mogoče 
bi bilo bolje, da skrb za to 
prepustite kateremu izmed 
otrok? Vaša srečna dneva 
sta torek in sreda. Srečne 
številke: 3, 7, 8, 11, 14, 17, 37. 
Srečno!

»Breza«

Že dolgo se pripravljam, da 
vam napišem nekaj besed in 
prav današnji dan, vse kaže, je 
pravi za to. Sem mama dveh 
otrok in tudi stara mama. 
Zanima me, kateri od otrok 
bo prevzel našo kmetijo in 
kako bo z otroki. Zanima me 
tudi za moževo zdravje. Vpra-
šanj je še veliko, pa naj bo to 
naenkrat. Za odgovore se vam 
iskreno zahvaljujem. 

Vaš sin in prav tako tudi 
vaša hči sta oba pridna, kar 
se tiče dela. A želja ostati 
na kmetiji in jo samostojno 
voditi, je bolj na hčerini stra-
ni, čeprav se trenutno ne zdi 
tako. V roku nekaj let bo pri-
šlo do tega, da se bo za to 
tudi odločila, saj bo to zanjo 
še najboljša rešitev, tudi iz 
vidika finančne varnosti. Do 
takrat pa si bo denar služi-
la s honorarnim delom. 
Možnosti ima v gostinstvu. 

Snaha bo zamenjala službo, 
takoj ko bo dokončala štu-
dij, in si našla zaposlitev v 
skladu z novo pridobljenim 
nazivom. Manjka ji tiste 
prave volje in prav tako tudi 
časa, saj ima poleg službe 
tudi delo z otrokom. Uspelo 
ji bo prej, kot si misli. Sina 
pestijo zdravstvene teža-
ve, ampak vas noče z njimi 
obremenjevati. Stvari se 
bodo uredile ob upošteva-
nju zdravnikovih navodil. Je 
zelo zagnan in neutruden, 
ampak malo več počitka 
v tem obdobju bi mu prav 
koristilo. Ima možnosti za 
napredovanje v službi, ki 
jih bo izkoristil. Vidim mu 
tudi dodatno izobraževanje 
in učenje. Z moževim zdra-
vjem pa je tako – zaveda 
se, da bi moral spremeniti 
način življenja, pa za to nič 
ne naredi. Okoli sebe ima 
polno skrbi, ki ga obreme-
njujejo in po nepotrebnem 

načenjajo njegovo zdravje. 
Vzemite ga v roke, saj veliko 
da na vaše stališče in pomir-
jujoče besede. Čeprav vča-
sih pride do nesoglasij, to 
je navsezadnje običajna 
stvar, se kot partnerja lepo 
dopolnjujeta in dobro delu-
jeta skupaj. Želim vam vse 
dobro.

»Strelec«

Prosila bi vas, če pogledate 
za sina. Ali mu bo letos uspe-
la prodaja kmetije. Lepo vas 
pozdravljam.

Prodaje kmetije v tem letu 
žal še ne vidim. Nekaj več 
možnosti ima v prihodnjem 
letu. Svetujem mu potrpe-
žljivost, ker lahko iztrži več, 
če je ne proda prvemu kup-
ci. Zelo je zaskrbljen, a naj 
se umiri, saj se bo vse, kar 
ga tare, dobro zaključilo. Lep 
pozdrav.

Urša Gluščič

M
lada mami-
ca Špela 
Gluščič kot 
organizato-
rica v gos-

tinstvu in ljubiteljica kuli-
narike vedno navduši svo-
je goste v domači restavraci-
ji. Čeprav je kuhinja prostor, 
kjer se Špela sprosti in dobi 
nove ideje, je najbolj sreč-
na, ko se vrne domov, kjer jo 
pričakata partner Srečko in 
9-mesečna hči Klara. V pre-
teklih letih je veliko potovala 
in spoznavala običaje drugih 
narodov, zdaj pa se je njen 
popotniški duh ustalil v Les-
cah. Prosti čas rada preživlja 
v družbi prijateljev, največ 
pa ji pomeni družina.

Prav na rojstni dan, 16. 
avgusta, je Špela na doma-
čem dvorišču praznovala 
skupaj s svojo družino in pri-
jatelji. Ker ji pozitivne ener-
gije in idej ne manjka, je 
poskrbela za dobro vzdušje, 

glasbo in ples. Prijatelji so 
se zbrali že dan prej, ko so 
ji pred domačo hišo postavi-
li mlaj in jo s tem ganili do 
solz, saj je bila to njena skri-
ta želja. Špela je na prazno-
vanju morala dokazati, da v 
času porodniškega dopusta 
ni pozabila kuharskega zna-
nja. V kotličku nad ognjem 
je namreč morala skuhati 
prav posebno obaro, da pa je 
bila naloga še težja, je Špela 
morala sama zakuriti ogenj. 
Vsi zbrani so za eno uro po-
stali svatje, saj sta se »koru-
znika« Špela in Srečko sim-
bolično poročila. Posebna 
pozornost je bila namenje-
na tudi torti, ki si jo je Špe-
la spekla kar sama in znova 
dokazala, da je prava mojs-
trica v svojem »hobi progra-
mu«. V prihodnosti si nam-
reč želi pridobiti še več zna-
nja iz področja slaščičars-
tva in odpreti lastno slašči-
čarno.

»Zelo sem vesela, da 
sem bila na svoj rojstni dan 
obkrožena z ljudmi, ki mi 

veliko pomenijo. Pripravili 
so mi polno presenečenj in 
mi naredili dan še lepši. Sre-
čna sem, ker mi stojijo ob 

strani tako pozitiv ni in srč-
ni ljudje, ki hodijo z menoj 
skozi nevihte in skozi mav-
rice.«

Z DOBRO VOLJO  
V NOVO DESETLETJE
V Lescah je bilo v soboto veselo, saj je vedno nasmejana Špela Gluščič praznovala 30. rojstni dan. Ker 
je Špela ljubiteljica starih običajev, so ji prijatelji izpolnili željo in ji pred domačo hišo postavili mlaj.

Špeli največ pomenita partner Srečko in hči Klara.

Predstavljam vam posamez-
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta nam 
lahko pove več različnih pome-
nov in nas usmerja k napovedi. 
Pomembna je seveda kombi-
nacija kart, zato se boste po 
predstavitvi zadnje karte naučili 
tudi različnih sistemov oziroma 
polaganja vedeževalskih kart.
Karta Potovanje je nevtralna 
oziroma pozitivna karta. Bel 
in črni konj predstavljata jing 
in jang, minus in plus, se pravi 
celoto in enost. Drevo na desni 
strani se vidi v celoti, kar je 
dober znak in obeta nove zače-
tke. Vidimo partnerstvo. Pove 
nam, da nas čaka krajše poto-
vanje, v kombinaciji s karto Tat 
pa lahko pričakujemo daljšo 
pot in tujino. Če sprašujemo, 
kdaj se bo določena stvar zgo-
dila, to pomeni, da zelo hitro in 
da se mudi. V ozadju vidimo 
mesto, strehe hiš, kar pomeni 
varnost in domačnost. V karti 
se skriva tudi prevozno sred-
stvo, kot na primer avto, kolo 
ali motor. V vsaki karti lahko 
vidimo pomen za zdravje, kje 
imamo težave, česa se mora-
mo izogibati in kaj nam ustre-

za na poklicnem ali izobraže-
valnem področju. Pomen za 
zdravje: na splošno premalo 
gibanja. Poklic ali delo: šofer, 
mehanik, trgovski potnik. Bar-
ve nam pomagajo karte še bolj 
razumeti in v tej karti prevladu-
jejo svetlo zelena, zlata in bela 
barva. Zlata predstavlja najvi-
šjo raven zavesti, duhovnost 
in modrost. Zelena je rado-
darnost in previdnost, oblikuje 
ubranost, bela barva prinaša 
svežino, očiščenje in mirnost.
Srečno! Vedeževalka Tanja

Minuli konec tedna je svoj 
sedmi rojstni dan dopolnila 
Maja Tarfila, ki bo septem-
bra vstopila v drugi razred 
podružnične šole v Selcih. 
Kot nam je povedal pono-
sni očka, fotograf Andrej 
Tarfila, je slavje potekalo v 
družinskem krogu skupaj z 
mamico Nino Drol in bra-
tom Patrikom, Maja, ki je 
sicer tudi baletka in mažo-
retka in nadvse kreativna 
mlada ustvarjalka, pa se je 
najbolj razveselila igrač v 
podobi konjev, kajti konj je 
njena najljubša žival.

Torta za Majin sedmi rojstni dan

V Dvorski vasi sta se 8. avgusta poročila Gregor Maljkovič 
in Polona Novak, 9. avgusta pa Dejan Vojvodić in Ines 
Kure. V Radovljici sta se 9. avgusta poročila Jernej Križaj 
in Patricija Pintar, na Bledu Dušan Hribernik in Simona 
Ovčar ter Marko Hribernik in Mateja Samec, v Kranju 
Andraž Gregorič in Valentina Hribar, Aleš Ropret in Nata-
ša Mulej ter Matevž Vučer in Ana Sušnik, v Preddvoru pa 
Domen Rožman in Petra Perčič.

Mladoporočenci

Minuli teden se je na Gorenjskem rodilo 45 novih prebi-
valcev. V Kranju je prvič zajokalo 16 dečkov in 10 deklic. 
Najtežja je bila deklica s 4380 grami, najlažji deklici pa je 
tehtnica pokazala 2830 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 
8 deklic in 11 dečkov. Najlažja je bila deklica z 2480 grami, 
tudi najtežja je bila deklica, tehtala je 4020 gramov.

Novorojenčki

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975
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Jasna Paladin

M
arije Čipe 
se je pred 
osemdeseti-
mi leti rodila 
v Želez nikih, 

kot drugi najstarejši otrok v 
družini, in ker je bil njen oče 
Blaž cerkovnik, se je je hitro 
prijelo ime Mežnarjeva Mici. 
Čeprav več kot pol stoletja že 
živi v Kranju, jo v rojstnem 
kraju domačini še vedno po-
znajo pod tem imenom.

Prvo službo je našla v tovar-
ni Niko, kjer je opravila tudi 
tečaj za ključavničarja, nato 
pa se je zaposlila na pošti, 
sprva v Železnikih, nato pa 
v Kranju, kjer je spoznala 
svojega moža Ivana in doča-
kala tudi upokojitev. »Naša 
mama ima kar nekaj veli-
kih ljubezni, prva je zagoto-
vo folklora. Je namreč ena 

od ustanoviteljic Akadem-
ske folklorne skupine Ozara 
Kranj in če nje ne bi bilo, fol-
klore na Primskovem danes 
ne bi več imeli. Bila je duša 
in srce skupine in gonil-
na sila v časih, ko jim ni do-
bro kazalo. Za vsa svoja pri-
zadevanja na tem področju 
je leta 1984 prejela tudi Pre-
šernovo plaketo. Svojo ljube-
zen do folklore je uspela pre-
nesti tudi na nekaj vnukov,« 
nam je povedala hči Judita, 
ki je mami že ob sedemde-
setem rojstnem dnevu izde-
lala knjigo z življenjepisom, 
tokrat pa ji je ob pomoči osta-
lih sorodnikov izdelala foto 
knjigo družinskih fotografij.

Druga velika ljubezen sla-
vljenke, ki je osemdeset let 
dopolnila prav včeraj, so 
gore, saj je prehodila že vse 
od Triglava navzdol. Pohod 
na Jošta je zanjo mala mali-
ca, se pošalijo svojci, pred 

pohodništvom pa je ni usta-
vila tudi lanskoletna nesre-
ča, v kateri si je polomila pet 
reber. »Rekli so mi, da bom 
dolgo ležala, a po dveh mese-
cih se bila dobra. Prejšnji 
teden sem že bila na Jako-
bu, zdaj pa nabiram kondi-
cijo, saj si želim še po Slo-
venski poti na Ledine,« nam 
je s posebnim žarom v očeh 

pojasnila Marija Čipe, ki je 
bila še pri svojih petinse-
demdesetih letih na Trigla-
vu. Nič manj navdušena ni 
pri kolesarjenju. Na letošnje 
Čipkarske dneve v Železnike 
se je iz Kranja podala kar na 
kolesu, da pa bi ji kolesarje-
nje še dolgo delalo veselje, a 
hkrati manj skrbi domačim, 
so ji svojci za tokratni jubilej 
podarili električno kolo.

Veliko je tudi prepotovala, 
predvsem kot romarka, ob 
vsaki priložnosti pa se rada 
obleče tudi v narodno nošo. 
Osemdeseti rojstni dan je 
praznovala v Hotelu Marin-
šek v Naklem s sorodniki in 
prijatelji iz Ozare, s kateri-
mi je tudi zaplesala. Za osem 
desetletij je od osmih vnukov 
prejela šopek z osmimi vrtni-
cami, manjkale pa niso niti 
slastne doma pečene torte.

Marija Čipe, ki jo najbolj 
veseli, če se sorodstvo lah-
ko zbere skupaj, bo razlog 
za večje slavje ponovno ime-
la že prihodnje leto. Takrat 
bosta z možem Ivanom 
namreč praznovala šestde-
seto obletnico poroke.

PRI OSEMDESETIH 
ŠE KOLESARI
Marija Čipe iz Kranja je vse prej kot tipična osemdesetletnica, saj tudi ob vstopu v svoje deveto 
desetletje še vedno navdušeno kolesari in planinari. Praznovala je skupaj s svojo družino in člani 
Akademske folklorne skupine Ozara, katere gonilna sila je bila vrsto let.

Slavljenka Marija Čipe z možem Ivanom, tremi otroki in osmimi vnuki / Foto: Tina Dokl

Marije Čipe z možem Ivanom, s katerim bosta prihodnje 
leto praznovala 60. obletnico poroke. / Foto: Tina Dokl

Domači so ji za 80. rojstni dan poklonili električno kolo, saj 
je še vedno navdušena kolesarka. / Foto: Tina Dokl

Jasna Paladin

L
etošnji avgust je za 
Marijo Razinger 
zares prazničen. V 
petek, 8. avgusta, 
je najprej dopolnila 

šestdeset let, teden dni kas-
neje, na svoj god, je jubilej 
praznovala s prijatelji in soro-
dniki, rojstni dan pa je zdru-
žila še s štirideseto obletni-
co poroke, ki sta jo z možem 
Janezom obeležila dva dni 
kasneje – 17. avgusta. Zani-
mivo, da je slavje potekalo na 
istem mestu, kjer sta se spo-
znala – v Domu krajanov na 
Brezjah pri Tržiču.

»Kmalu za tem, ko sva se 
spoznala, je šel Janez na delo 
v Nemčijo in kako zelo sem 
ga takrat pogrešala! Dve leti 
kasneje sva se nato poroči-
la v Lescah, ohcet pa smo 
imeli v Radovljici v Gostilni 
Kunstelj,« se danes spomi-
nja Marija Razinger, ki smo 
jo na praznovanju po zaslugi 
hčerke Špele prijetno prese-
netili. Sama se nerada izpos-
tavlja, nam je priznala, a šte-
vilnih čestitk in želja je bila 

kljub vsemu zelo vesela. Pa 
tudi pesmi, saj so ji na roj-
stni dan kar po telefonu voš-
čilo zapele članice skupine 
Leske iz Leš, ki jim z možem 
večkrat pomagata. Družin-
sko praznovanje za okoli šti-
rideset sorodnikov in prijate-
ljev so jim popestrili Dolin-
ski muzikantje, a slavljenka 
s svojim možem kljub jubi-
leju zaplesati ni mogla. Pred 
nekaj tedni si je namreč zlo-
mila gleženj. »Ja, mogoče je 
bilo pa to posebno darilo, da 
bom zdaj malo več počivala 
in gledala nase,« zna Mari-
ja tudi to neprijetnost obr-
niti na hec. Šivilja po pokli-
cu je že upokojena, tako kot 
tudi njen mož, a hčerki Špe-
la in Marija ugotavljata, da se 
kljub vsemu nista še nič umi-
rila. »Super sta naju vzgojila 
in res si ne bi mogla želeti 
boljše mami in atija. Ker pa 
sta že vse življenje tako prid-
na, si želimo, da bi si ogleda-
la še kaj sveta, si kaj privošči-
la. Onadva pa še vedno naj-
raje delata na vrtu, na njivi, v 
gozdu …« A ob tolikšni vol-
ji in energiji bo tudi za druge 
izzive še veliko priložnosti.

MARIJIN DVOJNI 
JUBILEJ
Marija Razinger iz Hudega Grabna pri Tržiču je 
pred dnevi najprej praznovala šestdeseti rojstni 
dan, nato pa še štirideseto obletnico poroke.

Marija in Janez Razinger sta v nedeljo praznovala 
štirideseto obletnico poroke. / Foto: Tina Dokl           

Slavljenka Marija s svojim možem Janezom, mamo Štefko, 
hčerkama Špelo in Marijo, zetom Mitjem in vnukoma 
Lovrom in Nejcem / Foto: Tina Dokl
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Nagrade:  1-krat 2 vstopnici za predstavo Svetlane Makarovič in Milka 
Lazarja v Letnem gledališču Khislstein v petek, 29. avgusta, ob 21. uri v 
sklopu Festivala Carniola; 1-krat 2 vstopnici za koncert skupine Silence v 
Prešernovem gledališču Kranj v četrtek, 28. avgusta, ob 21. uri v sklopu 
Festivala Carniola; 1-krat 2 ledeni kavi v kavarni Layerjeve hiše (v času 
Festivala Carniola, od 22. avgusta do 2. septembra). 

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v 
ku pon iz kri žan ke) po šlji te do ponedeljka, 25. avgusta 2014, na Go renj ski 
glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi-
ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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E! poroča, da se Jennifer Law-
rence (24), ki se je pred kratkim 
razšla z Nicholasom Houl-
tom, videva s Chrisom Marti-
nom (37), ki se je marca razšel 
z igralko Gwyneth Paltrow. 
Govorice so se pojavile, ko je 

bila Lawrencova opažena na njegovem koncertu v Londo-
nu. Tam naj bi po besedah očividca flirtala z britanskim 
glasbenikom, po tem pa so ju še večkrat opazili skupaj. 

Nov par – Chris Martin in Jennifer Lawrence?

Svet je šokirala žalostna vest o smrti ene-
ga najboljših in najbolj priljubljenih hol-
lywoodskih igralcev vsega časa Robina 
Williamsa (63), ki je storil samomor. Na 
dan prihajajo podrobnosti o tragičnem 
dogodku, ki razkrivajo, da se je oskarje-
vec med drugimi boril tudi s Parkinsono-

vo boleznijo. Bolezni, ki napade živčni sistem, se je, po 
besedah prijatelja, igralec zelo ustrašil, saj je pred diag-
nozo podpiral fundacijo, ki se je ukvarjala z njeno raziska-
vo. Kot poročajo tuji mediji, je trpel tudi za hudo obliko 
depresije in anksioznostjo. 

Robin Williams je bolehal  
za Parkinsonovo boleznijo

Vnukinja legendarnega kralja rock'n'rol-
la Elisa Presleyja, petindvajsetletna Riley 
Keough, se je zaročila z avstralskim kas-
kaderjem Benom Smithom Petersenom. 
Par se je spoznal med snemanjem filma 
Mad Max pred dvema letoma. Igralka in 
manekenka je bila pred tem zaročena z 

igralcem Alexom Pettyferom, videvala pa se je tudi s pev-
cem Ryanom Cabrero.    

Vnukinja Elvisa Presleyja bo stopila pred oltar

Celine Dion (46) je zaradi moževe bolez-
ni odpovedala turnejo po Aziji, vprašljiv 
pa je tudi nastop v Las Vegasu ter tudi vse 
ostale načrtovane aktivnosti. Njen mož 
Rene Angelil je decembra lani premagal 
raka na grlu, sedaj pa se mu je, kot kaže, 
bolezen znova pojavila. Že takrat mu je 

pevka ves čas stala ob strani. »Zelo pomembno se mi zdi 
ta čas preživeti ob njem in najinih otrocih. Opravičujem 
se svojim oboževalcem in se jim hkrati zahvaljujem za vso 
ljubezen in podporo,« je takrat povedala pevka. 

Celine bo skrbela za bolnega moža

VRTIMO GLOBUS

N. Bojić, J. Paladin

F
estival ribjih do-
brot na Bohinjski 
Beli, ki ga je s svo-
jimi podporniki in 
prijatelji že enajstič 

organiziral Klub blanskih 
ribičev, je v petek, soboto 
in nedeljo obiskalo pribli-
žno dvanajst tisoč ljudi. Ti 
so poskusili najrazličnejše 
ribje dobrote, kot so orade, 
mešane ribe, girice, kala-
mari in blanska postrv, to 
je specialiteta in hkrati zaš-
čitni znak blanskih ribičev, 
lakoto pa so lahko potešili 
tudi z jedmi z žara in peče-
nim odojkom.

Za glasbe in plesa željne 
je v petek poskrbela skupina 
Mambo Kings, v soboto je v 
okviru dalmatinskega veče-
ra nastopila Klapa Tramun-
tana, nedeljsko dogajanje 
pa sta popestrila Godba Gor-
je in Ansambel Spev. Sobo-
tno popoldne je zaznamo-
val osrednji dogodek celot-
ne prireditve, in sicer med-
narodna tekma v muharje-
nju na Savi Bohinjki, obis-
kovalce pa je ta dan nasme-
jal humorist Boštjan Meglič 
- Peška. Organizatorji niso 
pozabili niti na srečelov, ki 
je potekal vse dni, in naj-
mlajše obiskovalce, ki so 
nedeljski popoldan preži-
veli v otroškem kotičku, kjer 

jih je Emilija Pavlič na zani-
miv in zabaven način pouči-
la o zdravi prehrani.

Kot je povedal predsed-
nik Kluba blanskih ribičev 
Gašper Humar, so obisko-
valcev, zaradi katerih prire-
ditev sploh obstaja, vsako 
leto zelo veseli: »Ljudje želi-
jo jesti ribe in ostale dobrote 
te vrste, zato vsako leto pos-
krbimo za vrhunsko kulina-
riko. Jedi pripravljajo blan-
ski ribiči, obisk pa se iz leta 
v leto povečuje, s čimer smo 
zelo zadovoljni, saj je Festi-
val ribjih dobrot zdaj že del 
tradicije.«

Del tradicije so tudi pastir-
ji na Veliki planini, ki obis-
kovalcem radi predstavijo 

svoj način življenja in mle-
čne izdelke, ki jih predeluje-
jo v času svoje poletne paše. 
Pestro je bilo na planini že 
prejšnji konec tedna, ko so 
pripravili dan trniča in tradi-
cionalno žegnanjsko mašo, 
polna obiskovalcev pa je bila 
planina tudi ta konec tedna. 
Po ogledu pastirskega nase-
lja pa se pohodniki lahko 
tudi zavrtijo v ritmih doma-
če glasbe. Na Zelenem robu 
sta to poletje namreč redna 
gosta Tomaž in Tjaša iz Dua 
Pestotnik, ki sta s harmoni-
ko in petjem pravi magnet 
za dobro voljo in plesa željne 
obiskovalce. Ti so na Zele-
nem robu tako plesali že vse 
od dopoldanskih ur naprej.

IZ DOLINE NA PLANINE
Na Bohinjski Beli, v dolini Save Bohinjke, so pripravili že enajsti Festival ribjih dobrot, zabavno  
pa je bilo tudi na povsem drugem koncu Gorenjske, na Veliki planini.

Blanska postrv je zaščitni znak in specialiteta blanskih 
ribičev. / Foto: Primož Pičulin

Blanski ribič Drago Čikič med pripravljanjem ribjih  
dobrot / Foto: Primož Pičulin

Za glasbe in plesa željne je v petek poskrbela skupina 
Mambo Kings./ Foto: Primož Pičulin

Urša Meglič iz Tržiča in Radovljičanka Laura Burja sta  
na festivalu prodajali srečke. / Foto: Primož Pičulin

Tomaž in Tjaša iz Dua Pestotnik / Foto: arhiv dogodka Razposajeni obiskovalci Zelenega roba / Foto: arhiv dogodka

Dvaintridesetletna Urša Vidmar prihaja z Zgornjega 
Brnika, kjer ima svoj kozmetični salon. Je ljubiteljica 
glasbe, in sicer ji je najbližje jazz, sama pa se uči igrati 
tudi saksofon. Svoj čas najraje nameni svoji skoraj 
triletni hčeri Tiani. / Foto: Tina Dokl
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Nedelja – kosilo: goveja juha s stepenim jajcem in zdrobom, 
svinjski zrezki z zelišči na žaru, pečen krompir, endivija s 
kumaro v solati, sladoled; večerja: mortadela, zeliščna skuta, 
kruh, dinje
Ponedeljek – kosilo: kremna juha iz bučk, popečena kuhana 
govedina v paradižnikovi omaki, pire krompir, stročji fižol v 
solati; večerja: pražene gobe z umešanimi jajci, kruh, jogurt 
ali bela kava
Torek – kosilo: piščančja rižota z zelenjavo, mešana solata, 
jabolčni zavitek; večerja: ajdov kruh z maslom in medom, čaj 
iz poprove mete
Sreda – kosilo: korenjeva juha s kosmiči, golaž iz svinjskega 
mesa in stročjega fižola, polenta, nektarine; večerja: popečena 
polenta s parmezanom, paradižnikova solata
Četrtek – kosilo: kremna juha iz blitve, mesne polpete, pečen 
krompir s kumino, kumare v solati s kislo smetano, breskve; 
večerja: palačinke z nutelo, sadni sok ali kakav
Petek – kosilo: paradižnikova juha z rižem in baziliko, skuše 
na žaru, blitva s krompirjem po dalmatinsko, grozdje; večerja: 
zdrobov pečenjak, jabolčni kompot
Sobota – kosilo: gobova juha, svinjske zarebrnice z žajbljem 
na žaru, krompirjeva solata s čebulo in kislimi kumaricami, 
lepinje, ajvar, kajmak; večerja: narezek, pečene paprike v mari-
nadi, toast, sok

Svinjski zrezki z zelišči na žaru

4 svinjski zrezki, 1 limona, 1 žlička koriandra, 2 stroka strte-
ga česna, po 1 žlica svežega, drobno sesekljanega majarona 
in timijana, poper iz mlinčka, sol; košček slanine za premaz 
žarne mreže
Zrezke s kuhinjskim papirjem do suhega obrišemo in jih rahlo 
potolčemo z gladko stranjo lesenega tolkača. Limono opere-
mo z vročo vodo, obrišemo do suhega in naribamo za 2 žlički 
lupine. V možnarju grobo stolčemo koriander, nato pa ga na 
plitvem krožniku zmešamo s strtim česnom, lističi majarona 
in timijana, z naribano limonino lupino, soljo in poprom. Zrez-
ke z obeh strani povaljamo v tej mešanici, zavijemo v folijo in 
pustimo počivati vsaj pol ure. Medtem prižgemo žar. Ko je 
mreža namaščena in dovolj vroča, naložimo nanjo zrezke; na 
vsaki strani jih pri srednji vročini pečemo po 7 do 10 minut, 
da se lepo zapečejo. Pečene zrezke pokapljamo z limono in 
ponudimo. 

Popečene bučke za zimo

Bučke zrežemo na 3-milimetrske lističe in jih opečemo v vro-
čem olju, da porumenijo. Zlagamo jih v kozarce, solimo, zači-
nimo s strtim česnom, morda tudi z nekaj zrni črnega popra in 
(po okusu) s sesekljanimi in v olju podušenimi lističi bazilike 
ter na koncu zalijemo z oljem. Nepredušno zapremo in hrani-
mo na hladnem. Najboljše je za ta shranek seveda oljčno olje. 

Tedenski jedilnik

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L A H K E  J E D I

Erika Jesenko Ob besedi palačinke se 
mi v glavi najprej pojavi sli-
ka palačink, polnjenih s 
čokolad nim namazom ali z 
domačo marmelado. Ven-
dar lahko palačinke upora-
bimo tudi kot nadomestek 
za testo. Taka jed so na pri-
mer kaneloni oziroma piro-
ške , ki so najpogosteje pol-
njeni s šunko in sirom. 

Za pripravo kanelonov 
potrebujemo: za testo iz 
palačink: 1 jajce, ščep soli, 
2,5 dl mleka, 2,5 dl mine-
ralne vode, 200 g moke; za 
nadev: 20 dag narezane šun-
ke, 25 dag naribanega sira; 
za paniranje: 2 jajci, 0,5 dl 
mleka, drobtine, moko. 

Najprej pripravimo testo 
iz palačink: jajce stepemo, 
dodamo sol, mleko, mine-
ralno vodo in postopoma 
vmešamo še moko. Meša-
mo, dokler ne dobimo glad-
ke zmesi. Iz mase spečemo 
tanke palačinke. Na vsako 
palačinko damo plast nari-
banega sira in plast nareza-
ne šunke. Desni in levi rob 
palačinke zapognemo nav-
znoter in jo zvijemo v roli-
co. Pripravimo si tri posode; 
z moko, drobtinami in raz-
žvrkljanim jajcem, ki mu 
dodamo pol decilitra mle-
ka. Zvitke palačinke panira-
mo tako, da jih najprej pova-
ljamo v moki, nato v jajcu 

in nazadnje v drobtinah. 
Ocvremo jih v vročem olju.

Nasvet: Kaneloni nam 
bodo najbolje uspeli, če jih 
zvijamo, ko so palačinke še 
trde, saj lepše obstanejo sku-
paj. Ne ocvrte jih lahko shra-
nite v zamrzovalnik in jih 
pred jedjo še zamrznjene 
ocvrete v vročem olju. 

Kot priloga kanelonom 
se poda krompirjeva sola-
ta s kumarami. Za pripra-
vo te potrebujemo: 600 dag 
krompirja, 2 kumari, 1 čebu-
lo, sol, olje, kis.

Krompir skuhamo in ga  
na to olupimo in narežemo na 
tanke rezine. Kumari olupi-
mo ter ju naribamo. Čebulo 

nasekljamo. Vse skupaj zme-
šamo v skledi, po okusu oso-
limo in polijemo s kisom in 
oljem ter premešamo. 

Nasvet: Krompir lahko 
skuhamo nekoliko prej, ker 
ga bomo lažje narezali na 
lepe rezine.

Kaneloni in kumarična solata  
s krompirjem

Kaneloni in kumarična solata

Marija Volčjak

Alanya ni samo najstarej-
še, temveč tudi najbolj obi-
skano turistično mesto, tja 
prihajajo predvsem skandi-
navski in nemški gostje, od 
marca do začetka novem-
bra. Sezona na turški rivie-
ri je namreč dolga, zato turi-
zem doživlja tako silovit raz-
voj, vsako leto odprejo dvaj-
set večjih hotelov. 

Kleopatrina plaža

Največja znamenitost Ala-
nye je Kleopatrina plaža, ki 
sama po sebi ni nič poseb-
nega, takšnih plaž je na tur-
ški rivieri veliko. Zveneče 
je seveda ime, menda jo je 
Kleopatri podaril ljubimec 
Mark Antonij. Kdove, če je 
to res, ljubezenska zgodba 
se vsekakor dobro prodaja.

Ob plaži je veliko hote-
lov, poleg ogromnih, ki se 
hvalijo z zvezdicami, naj-
dete manjše, ki se hvalijo s 
cenami. V središču mesta je  
moč najti hotel, ki so ga ure-
dili v pritličjih in prvih nad-
stropjih treh sosednjih sta-
novanjskih blokov, povezali 

so jih z mostovi, pod kateri-
mi je bazen. Čemu, se  spra-
šujem? Ker gostje želijo biti 
v mestu, da se lahko zvečer 
zabavajo. 

Alanya je zvečer polna 
bučne zabave, glasba iz dis-
kotek odmeva daleč nao-
krog. V začetku letošnje 
sezone so se lastniki disko-
tek uspeli dogovoriti, da ne 
slišijo več le svoje, temveč 
glasbo usklajujejo s sosed-
njimi. Dvomim, da jim bo to 
uspelo. Pri tem je potrebno 
dodati, da se po mestu lah-
ko brez skrbi sprehajate tudi 
ponoči, nihče te ne nadlegu-
je, ogovarja, prosjači in kaj 
podobnega, saj so kriminal 
in droge spravili s cest.

Družinski hoteli 

Če je središče Alanye 
namenjeno mladim, je na 
obrobju mesta veliko hote-
lov, ki ponujajo družinske 
počitnice, najstniki pa ima-
jo tako priložnost, da se zve-
čer z dolmušem odpeljejo v 
mesto. Če seveda niso pre-
več utrujeni, saj družinski 
hoteli ponujajo ogromne 
vodne parke s tobogani in z 

bazeni različnih velikosti ter 
druge vodne športe. Nekate-
ri hoteli imajo vodne parke 
kar na svojem dvorišču, zato 
imajo starši res pravi poči-
tek, saj se otroci lahko sami 
igrajo po mili volji. Nemalo-
krat si otroško veselje privo-
ščijo tudi očetje, ki se vzpe-
njajo na največje tobogane.

Letos so na obali odprli 
ogromen vodni park za pet 
tisoč gostov, ki je namen-
jen gostom treh hotelov iste-
ga lastnika. Poleg toboganov 
in drugih vodnih športov je 
tam poskrbljeno celo za naj-
mlajše, ki rišejo in se igrajo v 
posebni hišici, mamice gre-
do lahko medtem na masa-
žo, ki jo poleg savn in drugih 
terapij ponujajo v vseh bolj-
ših hotelih. Ponekod tudi 
hamam – turško kopel za 
očiščenje telesa, ki vključuje 
piling, masažo z vročo vodo 
in nazadnje z oljem.

Tujci kupujejo stanovanja

Alanya se hitro širi in vse 
manj je prostora za nove gra-
dnje, zato stanovanja gradi-
jo v breg. Kupujejo jih tudi 
tujci, uporabljajo jih med 

dopustom, nato jih prepu-
stijo agencijah, ki oddaja-
jo apartmaje. Stanovanje 
s šestdeset do sedemdeset 
površinskimi metri stane 
40 tisoč evrov, kupujejo jih 
predvsem Nemci in Skandi-
navci, naložba se jim povrne 
v približno desetih letih.

V precej večji Antalyi so 
cene višje in takšno stanova-
nje stane 70 tisoč evrov,  tudi 
tam jih kupujejo tujci, pred-
vsem Rusi, ki imajo očitno 
raje velemesto, manj pa je 
zanje pomembna cena.

Počitniški raj (5)

Alanya za ljubitelje zabave
Alanya je najstarejše turistično središče na turški rivieri, znano je po bučnih nočnih zabavah.

Tobogani na hotelskem dvorišču Masaža celo na plaži

Nova stanovanja kupujejo 
tudi tujci.
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PRIREDITVE

Spet v deželo koliščarjev

Draga pri Igu – Društvo Fran Govekar Ig tudi letos vabi na 
Koliščarski dan, ki bo v soboto, 23. avgusta, v Dragi pri Igu 
od 10. do 18. ure. V delavnicah, ki so jih pripravili, bo možno 
ustvarjati z glino, kuhati in pokušati jedi, kakršne so jedli 
koliščarji, streljati z lokom, spoznavati zelišča, arheologijo, 
lan in njegovo obdelavo, spoznavati ostanke koliščarjev, ki so 
jih izkopali arheologi, življenje in delo avtorja Bobrov Jane-
za Jalna, si ogledati predstavo – odlomke iz Bobrov, jahati 
konja pa še marsikaj. Vstopnice se dobijo v predprodaji na 
spletni strani www.v dezelikoliscarjev.si, www.mojekarte.si, 
info@dfg.si, seveda pa tudi na dan prireditve. 

Start Rekreaturja
Kranjska Gora – V četrtek, 21. avgusta, se bo s bo prologom 
Kranjska Gora–Mojstrana (Slovenski planinski muzej)–
Kranjska Gora začel že deveti Rekreatur – ekipno kolesar-
jenje. Središče dogajanja bo pri Hotelu LEK v Kranjski Gori. 
Tokrat bo Rekreatur prvič mednaroden, saj je 1. etapa spe-
ljana po Italiji, 2. etapa po Avstriji, 3. etapa pa se bo 24. 
avgusta tradicionalno končala v Kranju.

Veseli večer in vaški semenj
Senično – Pred nedeljskim semnjem v Seničnem se v petek, 
22. avgusta, od 19. ure dalje lahko sprostite na veselem veče-
ru pod vaško lipo. Gost večera bo Tomaž Ahačič – Fogl, člani 
ansambla Tržičani pa bodo poskrbeli za dobro vzdušje in 
prijeten zaključek delovnega tedna. V nedeljo, 24. avgusta, 
pa bo od 9. ure dalje vaški semenj. Ob 10. uri bo v cerkvi sv. 
Jerneja sveta maša, med 11. uro in 12.30 pa bo predstavitev 
ročne košnje trave s koso ter pravilnega klepanja kos. Do 
13. ure si na stojnicah lahko ogledate rokodelske in domače 
izdelke, vseskozi pa vas bo spremljal mladi harmonikar. Po 
zaključku sejma bo v popoldanskih urah sledilo odprtje lese-
nega sodu piva.

Odprtje obnovljenega mostu
Tržič – Simbolno odprtje obnovljenega mostu bo v atriju 
Občine Tržič v soboto, 23. avgusta, ob 18. uri.

XXIV. Tek po Dovžanovi soteski
Jelendol – Športno društvo Jelendol prireja v nedeljo, 24. 
avgusta, 24. tek po Dovžanovi soteski. Tekmovalci bodo 
tekli v številnih kategorijah. Prijave so možne na dan tekmo-
vanja med 8. uro in 9.15, za otroke pa vse do 9. ure. Tek bo 
v vsakem vremenu, rezultati pa se upoštevajo za Gorenjski 
pokal v rekreativnih tekih.

23. Srečanje upokojencev Gorenjske 
Tržič – V četrtek, 4. septembra, bo v Tavčarjevem dvorcu 
v Poljanski dolini organizirano 23. Srečanje upokojencev 
Gorenjske. Prijave so možne do nedelje, 24. avgusta, v pro-
storih pisarne Društva upokojencev Tržič, in sicer med nji-
hovimi uradnimi urami, ali po elektronski pošti na naslov 
du.trzic@gmail.com.

Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na Srečanje upo-
kojencev Gorenjske v Tavčarjev dvorec Visoko, in sicer v 
četrtek, 4. septembra. Odhod s posebnim avtobusom bo ob 
8.30 izpred Creine. Prijave z obveznimi vplačili sprejemajo v 
društveni pisarni do srede, dne 27. avgusta.

Sejem treh dežel
Kranjska Gora – Dom Viharnik vabi v petek, 22. avgusta, z 
začetkom ob 10. uri na prireditev Sejem treh dežel. Na sto-
jnicah bodo predstavljeni izdelki kulturne dediščine, izdelki 
domače obrti ter kulinarika, sodelovale bodo Kanomeljske 
punce, pevski zbor Viharnik, Vaške opravljivke in drugi. Za 
popestritev dogodka bo poskrbela kočija s konjsko vprego iz 
Rateč, ki bo na željo obiskovalce popeljala po bližnji okolici.

Za otroke
Preddvor – V soboto, 23. avgusta, lahko ob 10. uri v Info 
centru otroci prisluhnejo zgodbici Kje je sreča?.

Kranj – Delavnice Rakci se otroci v Mestni knjižnici Kranj 
lahko udeležijo jutri, v sredo, 20. avgusta, ob 10. uri.

Kranjska Gora – V Liznjekovi hiši bo danes, 19. avgusta, dela-
vnica Lesene igrače, jutri, v sredo, 20. avgusta, bo naslov 
delavnice Mlinčki na vodo, v četrtek, 21. avgusta, Žemljice 
navdušenja, v petek, 22. avgusta, pa Konjički in žoge. Vse 
delavnice se bodo začele ob 10. uri.

IZLETI

Pohod po poti šestih koč 
Tržič – Vodniški odsek planinskega društva Tržič odhaja v sobo-
to, 23. avgusta, po Poti šestih koč na Sanjske Dolomite (2675 
metrov). Odhod bo ob 5. uri izpred OŠ Tržič, vrnitev pa je pred-
videna v večernih urah. Priporočena je visokogorska oprema, 
prijavite pa se lahko do jutri, srede, 20. avgusta, oziroma do 
zasedbe prostih mest na telefonsko številko 040 627 808 ter po 
elektronski pošti na naslov stanko.koblar@gmail.com.

Planinski pohod na Storžič 
Podljubelj – V nedeljo, 24. avgusta, Športno društvo Pod-
ljubelj vabi na vzpon na Storžič (2132 metrov). Pohod se bo 
pričel pred Domom krajanov v Podljubelju, potekal pa bo po 
poti skozi Žrelo. Pot je označena in zelo zahtevna, Sestop 
bo prek Škarjevega robu s predvideno vrnitvijo v Podljubelj 
v popoldanskih urah. Več informacij: 031 375 122 (Primož), 
sd.podljubelj@gmail.com, www.podljubelj.si.

Turistični izlet v Kočevje
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na turistični izlet v 
Kočevje, in sicer v torek, 26. avgusta, z odhodom ob 7. uri 
izpred Creine. Prijave z vplačili zbirajo v društveni pisarni do 
ponedeljka, 25. avgusta. Vrnitev v Kranj bo ob 19. uri.

Planinski izlet na Razor
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na planinski izlet 
na Razor, ki bo v četrtek, 28. avgusta, z odhodom ob 7. uri 
izpred Creine. Prijave z vplačili sprejemajo v društveni pisar-
ni do ponedeljka, 25. avgusta.

Trgatev 2014
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na trgatev na Bizelj-
sko, v vas Orešje – Vinogradništvo Rajterič. Odhod s posebnim 
avtobusom bo ob 7. uri izpred Creine, o natančnem datumu 
trgatve pa bodo udeleženci naknadno obveščeni. Prijave z vpla-
čili sprejemajo v društveni pisarni do zasedbe mest v avtobusu.

OBVESTILA

Glasbene delavnice
Tržič – V prostorih KS Bistrica pri Tržiču od ponedeljka, 18., 
do petka, 24. avgusta, Glasbena šola Svarun prireja teden-
sko glasbeno delavnico Summer Acoustic Sessions. Delav-
nica je primerna za vse, ki bi želeli igrati inštrument ali peti 
v skupini, ne glede na predznanje. 

Ekološka tržnica Škofja Loka
Škofja Loka – Razvojna agencija Sora vas tako kot vsako 
sredo tudi v sredo, 20. avgusta, vabi na Ekološko tržnico 
Škofja Loka, ki bo na Mestnem trgu potekala od 16. do 19. 
ure. Ponudbo bodo oblikovali ponudniki sadja in zelenjave, 
pekovskih izdelkov, žit, čajev.

KONCERTI

Promenadni koncert
Dobračeva – V petek, 22. avgusta, ob 20. uri bo na Dobra-
čevi pr' Kroš'l (Pot v Skale) promenadni koncert Moškega 
pevskega zbora Alpina z igralci dramske skupine DPD Svo-
boda Žiri. 

Saj ni res, pa je!
Ni res!
Nikakor ni. Iz Bohinja proti 
Selški dolini pelje lepa, asfal-
tna cesta. Že res, da s Sori-
ške planine dobršnega dela 
ceste dolgo ni pokrival asfalt. 
Spominjam se, ko me je pot 
zanesla k staremu vipavske-
mu vinogradniku, ki je dolga 
leta gorenjske gostince zala-
gal z vinom. Prvo, kar me je 
vprašal, ko je izvedel, od kot 
prihajam, je bila cesta s Sori-
ške planine proti Bohinju. Še 
vedno ni asfaltirana. Takrat 
ni bila, sedaj pa že mnoga 
leta je. So bili pač časi, ko so 
marsikje občinske meje ozna-
čevale razkopane ceste. Saj je 
celo tako pomembno cestno 
povezavo med Škofjo Lokom 
in Kranjem nekje na sredini 
krasil odsek, ki so ga hudomu-
šneži poimenovali po prazni-
ku z začetka marca. Toda to 
je bilo nekoč. Danes so cestne 

Iz Bohinja do 
Škofje Loke po 
makadamu!

povezave vse drugačne. Že res, 
da v zadnjih mesecih na cesti 
Sorica–Podrošt vozimo tudi 
po nekaj sto metrih makada-
ma in da po njej uradno ne 
morejo voziti avtobusi. Toda 
to je zaradi prazne državne 
blagajne in dolgotrajnosti del. 
Za primerjavo: vrtanje tunela 
med Podbrdom in Bohinjem 
pred stotimi leti je vzelo vsaj 
pol manj časa kot obnova 
dobre polovice omenjene ceste. 
Drugače pa se iz Bohinja v 
Železnike in Škofjo Loko pri-
peljemo kolikor toliko udobno. 
Pa ne le to! Potniku, ki si vza-
me čas, se ponujajo razgledi 
kot le malo kje. Na bohinj-
ski strani vasice, hribovje in 
vršaci, z druge strani razgled 
proti razpotegnjeni Davči, 
Cerkljanskemu in Loškemu 
pogorju. Cesta pelje skozi 
Sorico, eno najlepših sloven-
skih vasi. To ni le domišljavost 
domačinov. Če ne bi bilo tako, 
v njej ne bi bilo posnetih toliko 
slovenskih filmov. Cesta pelje 
skozi Železnike. Lepo ureje-
ni po poplavah in zanimivi 
zaradi železarske preteklo-
sti in industrijske uspešnosti 

sedanjosti ima popotnik kaj 
videti in izvedeti. In še mar-
sikaj najde popotnik. Tudi vso 
boljšo gostinsko ponudbo.
Je res. Po makadamu?
Seveda je! Če upoštevate cest-
no signalizacijo in vam dejan-
sko stanje ni znano ... Če 
vozite iz Bohinja, pripeljete 
do križišča s skoraj neobičajno 
velikimi smerokazi. Dvoma 
ni. Leva cesta vodi proti Pod-
brdu in Tolminu, tudi Soriški 
planini, desna do Železnikov 
in Škofji Loki. Če ste sledili 
smerokazu, se boste po slabem 
kilometru znašli na makada-
mu in se po njem peljali skoraj 
dvajset kilometrov do Rudne-
ga. Sredi gozda. Domačini že 
vemo, kaj pa tisti, ki tod vozi-
jo prvič? In tujci. Ne enih ne 
drugih ni tako malo. In moto-
risti. Ti imajo priložnost oku-
šati idiliko svojih dedov izpred 
petdesetih let, ko motorno kolo 
ni bilo namenjeno razvedrilu, 
pač pa je bilo za mnoge nuj-
no prometno sredstvo. Tako 
kot dedje se morajo tudi dan-
današnji vsake toliko časa 
ustaviti, da očistijo očala in 
nos ter izpljuvajo cestni prah. 

In pozimi, ko je gozdna cesta 
največkrat zaprta!
Pa bi radi veljali za gostolju-
bne in verjeli v turizem!
Srčno upam, da bo uredniš-
tvo Gorenjskega glasa moje 
pisanje objavilo. Dosti manj 
ali skoraj nič, da bi pristojna 
institucija in njen šef nanje 
odgovorila. Tako se tudi ne 
bojim, da bi mene in bralce 
poizkušali s strokovnimi argu-
menti prepričati, da je stanje 
strokovno upravičeno in ute-
meljeno.
V tej naši podalpski deželici bi 
bilo možno tudi to!

Marijan Peternelj

Pred nekaj dnevi sem na SKB 
banki na Primskovem dvig-
nil določeno vsoto denarja. 
Denar sem pospravil v denar-
nico in odšel. Drugi dan sem 
ugotovil, da mi sto evrov 
manjka. Porabil jih nisem, 
ker sem za tistih nekaj izdat-
kov imel račune. Zgubiti jih 
skoraj nisem mogel. Kaj pa, 

Še je poštenje

če so mi na banki dali prema-
lo? S strahom sem poklical po 
telefonu, a se ni nihče oglasil. 
Naslednji dan sem imel spet 
opravke na banki, s seboj pa 
sem vzel potrdilo o dvigu pred 
dvema dnevoma. Prepričan 
sem bil, da ne bo uspeha, saj 
je pri bančnem okencu opo-
zorilo: »Denar preštejte takoj, 
poznejših reklamacij ne upo-
števamo!« Bančni uslužben-
ki sem razložil situacijo, ona 
pa je prijazno odgovorila, da 
je to res, da jim je zaključena 
blagajna tisti dan izkazova-
la sto evrov viška in se opra-
vičila. Skoraj nisem mogel 
verjeti, da se to lahko zgodi, 
da po dveh dneh dobiš denar 
nazaj, da so uslužbenci tako 
pošteni. Tudi sam sem se kri-
vega počutil, ker takrat nisem 
preštel denarja, saj bi bila 
situacija lahko takoj rešena. 
Najlepše se zahvaljujem ban-
čnim uslužbencem SKB ban-
ke Primskovo in sem vesel, 
da so v Sloveniji še pošteni 
ljudje. Za vse nas pa še vedno 
velja pravilo: »Denar preštej-
te takoj!« Miha Sušnik

Srednji Vrh – Kmetijska sve-
tovalna služba bo v petek, 22. 
avgusta, pripravila v Sred-
njem Vrhu izobraževanje 
na terenu, ki bo štelo tudi 
kot izobraževanje za ukrepe 
Kmetijsko okoljskega pro-
grama (KOP). Udeleženci 
se bodo zbrali ob pol deset-
ih dopoldne na parkirišču 
pri gasilskem domu, nato 
pa bodo na terenu skupaj 
z Marijo Kalan, specialist-
ko za rastlinsko pridelavo v 
Kmetijsko gozdarskem zavo-
du Kranj, pregledali sestavo 
travne ruše in morebitne 
posledice preteklih suš ter 
se pogovorili o zatiranju 
nezaželenih zeli (ščavja) in 
o obnovi travne ruše.

Izobraževanje na terenu
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

NA Blejski Dobravi prodam dvoin 
polsobno stanovanje z garažo, tel.: 
031/314-156 14003071

KRANJ - Huje, 4-SS, 110 m2, renovi-
rano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14002896

ODDAM

OPREMLJENO sobo v Kranju, tel.: 
031/805-412 14003065

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 150 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 14002626

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

OPEL Corsa, letnik 2005, registri-
ran, 160.000 km, 1. lastnica, tel.: 
031/768-579 14003044

V SPOMIN

Gašper Mihelič
1976–1994

Ostaja žlahten spomin na našega Gašperja. Vzela ga je noč, naše 
solze še vedno zalivajo rože na njegovi večni gomili v Podbrezjah.
Hvala vsem, ki se ga spominjate!
 

Brat Gregor z družino, mama Anica in oče Stane
Podbrezje, 17. avgusta 2014  

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s. p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 14002329

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

BUKOVE, smrekove in javorjeve plohe, 
debelina 50 in 25 mm, tel.: 04/53-31-
079 14003057

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 14002867

BUKOVO hlodovino in drva, tel.: 
04/25-61-274, 031/933-205 14003048

LEPA suha bukova drva, tel.: 041/841-
632 14003047

SUHA (pokrita) bukova drva in javorje-
ve plohe, tel.: 041/608-765 14003070

STANOVANJSKA 
 OPREMA

GOSPODINJSKI  
APARATI
PODARIM

ZAMRZOVALNO  omaro, tel.: 
064/154-024 14003060

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

RAZNE slike in srebrnike, cena 60 
EUR, tel.: 051/476-234 
 14003055

Transportni komercialist / disponent-organizator prevozov v tovornem  
prometu m/ž (Šenčur na Gorenjskem) 
Pričakujemo: obvezno najmanj dve leti izkušenj v mednarodnem transportnem podjetju 
z lastnim voznim parkom, polna računalniška pismenost, aktivno znanje (pisna in govorna 
oblika) angleškega in nemškega jezika, zaželena francoščina ali kateri drugi jezik, vozniški 
izpit B-kat., lasten prevoz, obvezno državljan Slovenije, zaželeni so kandidati iz Gorenjske 
in/ali okolice Ljubljane. ŠTEMPIHAR, d. o. o., transport in storitve, Poslovna cona A12, 4208 
Šenčur. Prijave zbiramo do 21. 8. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Natakarica m/ž (Bled) 
Zaposlimo natakarja/natakarico za strežbo hrane in pijače. Pričakujemo IV. ali V. sto-
pnjo strokovne izobrazbe gostinske smeri, občutek in veselje za delo z ljudmi. Ponu-
jamo zaposlitev za določen čas 12 mesecev s poskusno dobo 1 mesec in možnostjo 
podaljšanja za nedoločen čas, raznoliko in dinamično delo v prijetnem delovnem 
okolju in stimulativen osebni dohodek ... ABC DINAMIKA, d. o. o., Proletarska cesta 4, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 10. 9. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Natakarica m/ž (Medvode) 
Zaradi povečanega obsega dela iščemo natakarico/natakarja. Pričakujemo: delovne izku-
šnje, znanje strežbe hrane, znanje vsaj enega tujega jezika (angleščina), resen in pošten 
odnos do dela ter aktivno znanje slovenskega jezika. JANTAS, d. o. o., Gorenjska cesta 13, 
Medvode 1215. Prijave zbiramo do 12. 9. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Raziskovalec m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: najmanj VII. stopnjo izobrazbe – fizikalne, kemijske, fizikalno-kemij-
ske ali kemijsko-tehnološke smeri; odlično znanje angleškega jezika; dodatno zna-
nje nemškega jezika predstavlja prednost; obvladovanje dela s paketom Microsoft 
Office, napredno poznavanje sistemskega okolja Windows, poznavanje dela s poda-
tkovnimi bazami ... Savatech, d. o. o., Škofjeloška cesta 6, 4000 Kranj. Prijave zbiramo 
do 2. 9. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajalec za polovičen delovni čas m/ž (Škofja Loka) 
Kaj lahko pričakujete, da boste počeli? Ste v ospredju našega poslovanja in ima-
te nasmeh na obrazu kot tudi prepoznaven v glasu. Vedno pozdravite in ogovorite 
kupca, pokažete zanimanje za njegove potrebe. Z rednim polnjenjem polic in arti-
klov, ki so vedno na zalogi, ter pravilno označeni in opremljeni s cenami povečujete 

prodajo in zadovoljstvo kupcev. JYSK, d. o. o., Tovarniška cesta 10A, 8250 Brežice. Pri-
jave zbiramo do 24. 8. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tržnik za poslovne uporabnike m/ž (Slovenija) 
Pričakujemo: najmanj srednješolsko izobrazbo (tehnične ali splošne smeri), komu-
nikativnost in urejenost, pripravljenost sprejemanja novih izzivov ter novega znan-
ja, sposobnost dela s strankami različnih profilov. Ponujamo vam temeljito izobraže-
vanje EKOSEN, d. o. o., Tržaška cesta 65, 2000 Maribor. Prijave zbiramo do 5. 9. 2014. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Sedeči zaslužkar m/ž (Slovenija) 
Za izvedbo projektov iščemo visoko motivirane študente in študentke, ki jih odliku-
je odgovornost in samoiniciativnost pri delu, so komunikativni, simpatični in ureje-
ni, samozavestni, odločni. Pri delu, ki ga opravljajo, so usmerjeni v doseganje nad-
povprečnih rezultatov. K in K rešitve, d. o. o., Kajuhova ulica 44, 1000 Ljubljana. Prija-
ve zbiramo do 29. 8. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialni analitik m/ž (Lesce) 
Od kandidatov pričakujemo: visokošolsko oziroma univerzitetno izobrazbo, zažele-
na je ekonomska usmeritev; poudarek je bolj na znanju, veščinah in izkušnjah kot 
na smeri izobrazbe; vsaj tri leta delovnih izkušenj na področju kontrolinga, financ ali 
računovodstva; visoko raven analitičnega znanja ... TOM TAILOR LESCE, d. o. o., Alpska 
c. 43, 4248 Lesce. Prijave zbiramo do 31. 8. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Lužilec m/ž na Jesenicah (Jesenice) 
Kot eden izmed vodilnih mednarodnih ponudnikov kadrovskih storitev ponujamo 
našim kandidatom pester izbor delovnih mest v priznanih malih, srednjih in velikih 
podjetjih. Za uveljavljeno jeklarsko podjetje na Jesenicah trenutno iščemo lužilca 
m/ž. Trenkwalder kadrovske storitve, d. o. o., Leskoškova cesta 9e, 1000 Ljubljana. 
Prijave zbiramo do 13. 9. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Čistilec – pomočnik m/ž na Jesenicah (Jesenice) 
Vaše delo bo čiščenje prostorov ter sodelovanje pri pripravi obrokov, čiščenje delovne povr-
šine in delovnih sredstev, delitev hrane, oskrbovanje delilne linije. Sodexo, d. o. o., Železna 
cesta 16, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 7. 9. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni svetovalec – tržnik m/ž (Ljubljana (za svetovalce zunaj Ljubljane, 
možnost dela na daljavo – od doma)) 
Iščemo ljudi z izkušnjami na področju direktne telefonske prodaje (telemarketing 
– prodajni svetovalec) oz. na področju prodaje proizvodov, namenjenih izboljšan-
ju ali ohranjanju zdravja. Izobrazba ni pomembna, je pa zaželena. Magnetomedici-
na, d. o. o., Tržaška cesta 468, 1351 Brezovica pri Ljubljani. Prijave zbiramo do 17. 9. 
2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Razvijalec v okolju Microsoft .NET m/ž (Ljubljana) 
Delovno mesto: razvijalec za razvoj sodobnih rešitev na področju e-poslovanja in upra-
vljanja poslovnih procesov. Pomembnejši od trenutnega tehničnega znanja sta veselje 
in želja po načrtovanju in razvijanju programskih rešitev in sposobnost učenja. Prednost 
imajo kandidati, vešči načrtovanja in programiranja uporabniških aplikacij, ki že poznajo 
Microsoftova razvojna orodja. CREA, d. o. o., Brnčičeva 15b, 1231 Ljubljana - Črnuče. Pri-
jave zbiramo do 13. 9. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

STARINE
PRODAM

STARO kredenco, sobno omaro, pre-
dalnik, mentrgo, nočno omarico, staro 
sliko, tel.: 04/53-18-664 14003054

KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, star denar, 
srebrnino, medalje in drugo, tel.: 
030/670-770 14003069

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PRODAM

KUŽKA maltežana (Miki), starega 2 
leti, zaradi pomanjkanja časa, tel.: 
031/705-014 14003052

VSAK DAN sveže rezano cvetje gladi-
jol in rdečo jedilno peso - 0.80 EUR/
kg, Smolej,  Luže 22 a, tel.: 041/789-
608 14002828

KMETIJSKI STROJI
KUPIM

TRAKTOR, lahko s priključki ali v okva-
ri, tel.: 031/500-933 14002891

TRAKTORJE  različnih znamk: Zetor, 
IMT, Ursus, Deutz, Tomo Vinkovič, Sto-
re, Univerzal, letnik ni pomemben, tel.: 
041/678-130 14002927

PRIDELKI
PRODAM

CVIČEK – zelo kvalitetno vino, ugo-
dno, večja količina – možna dostava, 
tel.: 031/301-013 14003053

ČEŠPLJE, višek iz domačega vrta, eko 
brez špricanja, tel.: 031/236-847                      
14003061

JEDILNI krompir in krompir za krmo, 
tel.: 041/857-703 14003049

NA kmetiji pr' Kadivc v Hrastju proda-
mo kakovostne sadike zelenjave, tel.: 
04/23-26-373, 041/252-183 14003058

SEME enoletne trave in beli krompir, 
tel.: 04/25-91-444 14003043

SEME enoletne trave in krmni krompir, 
tel.: 040/355-865 14003064

SILAŽNE bale, tel.: 041/288-966 
14003062

SLADKE maline, slive in jabolka. Mar-
kuta, Čadovlje 3, Golnik, tel.: 04/25-
60-048 14002863

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA simentalca, starega 10 dni, tel.: 
030/915-738 14003046

BIKCA križanca, starega 10 dni, tel.: 
041/942-015 14003063

DVE mladi kozi, tel.: 031/463-806  
 14003042

JAGNJETA za zakol ali nadaljnjo rejo, 
tel.: 040/956-829  
                                               14003050

KOKOŠI nesnice - jarkice, rjave, tik 
pred nesnostjo, in kg. piščanci, možna 
dostava, tel.: 041/710-113  
 14002981

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, 
Babinci 49, Ljutomer, tel.: 02/58-21-
401  
 14002865

RJAVE jarkice v začetku nesnosti, Sta-
nonik, Log 9, Škofja Loka, tel.: 04/51-
85-546, 041/694-285  
 14003068

TELICO, staro 7 mesecev, telico, staro 
leto in pol, ter telico, staro 20 dni, tel.: 
04/51-46-939, 031/894-376  
                                               14003067

TELICO simentalko, 8 mesecev brejo, 
tel.: 031/722-091  
 14003073

TELIČKO simentalko, staro 5 mesecev 
in težko 150 kg, tel.: 040/674-202  
 14003051

KUPIM

BIKCA simentalca ali mesne pasme, 
starega do 10 dni, tel.: 041/503-623 
 14003066

OSTALO
PRODAM

SLAMO v kockah in suha bukova 
drva ter silokombajn Vihar 40, tel.: 
031/635-437 
 14003072

KUPIM

KOTEL za žganjekuho, 60 l, tel.: 
031/613-283 
 14003041

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO mizarja z min. triletno 
prakso in tapetnika. Prijave na e-pošto: 
info@smolej.si do vključno 26.8.2014,  
Smolej, d. o. o., Kovor,  Pod gozdom 
30, 4290 Tržič,, tel.: 041/619-302  
 14003059

IŠČEM

IŠČEM DELO, polaganje keramičnih 
ploščic, tel.: 070/209-276 
 14003056

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE, novogradnje od teme-
lja do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d. o. o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 14002871

BARVANJE napuščev in fasad, gla-
jenje in beljenje sten, barvanje vrat, 
dekorativni ometi in opleski, antiglivič-
ni premazi vam nudi Pavec Ivan, s. p., 
Podbrezje 179, Naklo, tel.: 031/392-
909 14002905

EKOCLEAN, d. o. o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987  
 14002870

FLORJANI d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 14002869

KOMPLETNA adaptacija stanovanj in 
kopalnic, vodovod, centralna, elektri-
ka, keramika, knauf, pleskarska dela. 
Kopalnica samo v 7 dneh! Jani in Met-
ka Rep, d. n. o., Godešič 43 a, Šk. 
Loka, tel.: 041/757-109 14002963

NUDIMO vrtanje dimnikov, vstavi-
tev nerjavečih tuljav, zidanje novih, 
popravila starih dimnikov, menjava 
dimnih obrob in dimnih kap. Panro,  
d. o. o., Ljubljanska c. 80, Domžale, 
tel.: 031/520-603 
 14002646

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zma-
njšan hrup, 10 let garancije. Karkol,  
d. o. o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
tel.: 031/720-141  
                                              14002866

V KERAMIČARSTVU Janez Kleč,  
s. p., Milje 77, Visoko vam nudimo 
kakovostno in cenovno ugodno pola-
ganje keramičnih ploščic in mozaikov, 
adaptacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438  
 14002860

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s. p., Dolenja vas 
85, Prebold, tel.: 031/836-378 
 14002873

RAZNO
PRODAM

NAMIZNI šivalni stroj Lloyds, nerab-
ljen, 60 EUR, tel.: 031/272-632 
 14003045

Rezultati 66. kroga – 17. avgusta 2014
1, 7, 11, 21, 27, 35, 38 in 31

Loto PLUS: 1, 3, 15, 16, 18, 23, 36 in 28
Lotko: 4 6 5 7 5 9

Sklad 67. kroga za Sedmico: 3.000.000 EUR
Sklad 67. kroga za PLUS: 930.000 EUR
Sklad 67. kroga za Lotka: 150.000 EUR 

LOTO

RAZSTAVE
Delu čast in oblast
Slovenski Javornik – DPD Svoboda France Mencinger Javor-
nik - Koroška Bela in Gornjesavski muzej vabita na odprtje 
in ogled razstave Delu čast in oblast. Odprtje bo v petek, 22. 
avgusta, ob 18. uri v razstavnem prostoru Kulturnega doma 
na Slovenskem Javorniku. Razstava prikazuje dejavnost 
pohodniške sekcije Društva upokojencev Javornik – Koroška 
Bela, katere član je tudi avtor razstave Ivan Dolenc.

PREDSTAVE

Po mojem Slovenci
Tržič – Predstavo Po mojem Slovenci si v okviru Tržiških 
poletnih prireditev lahko ogledate v Kulturnem centru Tržič 
v soboto, 23. avgusta, ob 10. uri. Vstop je prost.



Anketa

Ivanka Kuralt iz Besnice:

«Kdaj bomo dobili nova 
nadškofa, je v božjih rokah. 
Seveda pa bi bilo dobro, če 
bi ju dobili čim prej. Sedaj se 
zdi, kakor bi bili brez glave. 
Verniki to čutimo.«

Vinko Grašič iz Križev: 

»Da smo toliko časa brez 
nadškofov, ni dobro. Mene 
to sicer preveč ne moti, saj 
verujem ne glede na vodstvo, 
ker spoštujem krščansko tra-
dicijo mojega 400 let starega 
rodu.«

Ana Kavčič s Črnivca, 
skavtinja: 

»Lahko bi jih že imenovali, 
saj smo že predolgo brez 
njih. To ni v redu, saj morda 
zaradi tega ljudje tudi izgub-
ljajo vero.«

Ani Kokalj iz Naklega: 

»Res bi bil že čas, da izberejo 
novega ljubljanskega in mari-
borskega nadškofa. Dolgo ju 
že čakamo. Tako kot marsikje 
drugje tudi tukaj kar odlaša-
jo. Z njima bi se verniki poču-
tili bolj varne.«

Jože Košnjek

Ljubljanska in mariborska 
nadškofija sta že dobro leto 
brez nadškofov. Ali na ime-
novanje novih že predolgo 
čakamo in kako to vpliva na 
delovanje slovenske katoli-
ške Cerkve, smo vprašali pet 
romarjev na Brezjah. Večina 
je odgovorila, da predolgo.
Foto: Tina Dokl

Kdaj nova 
nadškofa

Slavko Kern iz Stopič pod 
Gorjanci: 

»Čas bi bil že, da v Vatikanu 
imenujejo nova slovenska 
nadškofa. Če ni komande, 
če ni vrhovnega poglavarja, 
potem ni dobro.«

vre men ska na po ved
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Marjana Ahačič

Bled, Begunje – Na zadnjo 
tekmo pred spektaklom Fire-
fighter Combat Challenge, ki 
bo prihajajoči konec tedna na 
Bledu, se je v začetku avgus-
ta na Poljsko odpravila stan-
dardna ekipa najmočnejših 
slovenskih gasilcev: Matic 
Zupan (PGD Moste), Anže 
Habjan (PGD Podnart), Gre-
gor Stanonik (PGD Gorenja 
vas), Amer Čosić (GE Nova 
Gorica), Domen Pavlič (PGD 
Begunje) in Jure Bajc (PGD 
Tacen). Tudi tokrat se je naj-
bolje odrezal Domen Pav-
lič, ki je zmagal v preizkusu 
za posameznike in še za tri 
desetinke sekunde izboljšal 
evropski rekord v tej discipli-
ni, ki ga je pred dobrim mese-
cem dni prav on postavil na 
tekmovanju v Nemčiji. Pav-
lič je z Zupanom dosegel tudi 
zmago v dvojicah, druga sta 
bila Stanonik in Habjan. Slo-
venija je bila najboljša tudi 
ekipno v seštevku časov in v 
štafetah, v katerih na poligo-
nu tekmuje pet tekmovalcev.

Naslednja evropska tekma 
Firefighter Combat Challen-
ge bo 23. in 24. avgusta na 
Bledu. Kot je znano, gre za 
preizkus, v katerem mora 

gasilec s popolno opremo, 
težko 25 kilogramov, čim hi-
treje opraviti približno dve-
minutni preizkus: po stopni-
šču mora priteči v tretje nad-
stropje in s seboj nesti dvaj-
set kilogramov zvite cevi. Ko 
pride do vrha, odloži cev in po 
vrvi potegne 20-kilogramsko 
utež, nato steče po stopni-
cah navzdol in na poligonu 

s težkim kladivom udarja po 
železni kladi, ki jo ima med 
nogama in ki jo mora prema-
kniti za en meter. Med ovira-
mi teče dvajset metrov, vza-
me polno cev z vodo in jo vle-
če nazaj skozi vratca ter z 
vodo zbije tarčo. Nato spu-
sti cev in zagrabi osemde-
set kilogramov težko lutko 
ponesrečenca ter jo vleče 20 

metrov do cilja. Tekmovan-
je, ne po naključju, imenu-
jejo tudi »najtežji dve gasil-
ski minuti.« Kot pravi Pav-
lič, bodo tudi na Bledu dali 
vse od sebe in se potegovali 
za najvišja mesta.

Tekmovanje Firefighter 
Combat Challenge je bilo v 
Sloveniji prvič organizirano 
leta 2010. Letošnje, na kate-
rem se bo na Bledu, pri ves-
laškem centru (Mala Zaka) 
pomerilo okoli šeststo naj-
boljših gasilcev, je tudi kva-
lifikacija za uvrstitev na sve-
tovno prvenstvo, ki bo jeseni 
v Združenih državah Ame-
rike. Poleg ekip iz Slovenije 
se ga bodo udeležile še eki-
pe iz Avstrije, Češke, Fran-
cije, Hrvaške, Kanade, Mad-
žarske, Nemčije, Poljske in 
Združenih držav Amerike. 

Dogodek bodo organiza-
torji povezali z dobrodel-
no prireditvijo, v soboto pa 
bodo pripravili še predsta-
vitev intervencijskih služb, 
ko se bodo s svojo opremo 
in različnimi prikazi poleg 
gasilcev predstavile še poli-
cija, gorska reševalna slu-
žba, jamarska služba in 
potap ljači, slovenska vojska 
in druge službe iz sistema 
zaščite in reševanja.

Pavlič še izboljšal rekord
Gorenjski gasilci so se z nedavnega tekmovanja Firefighter Combat Challenge na Poljskem spet vrnili s 
kopico odličij. Spet zmaga za Domna Pavliča, ki je (svoj) evropski rekord v tej disciplini izboljšal še za 
tri desetinke sekunde.

Domen Pavlič, najhitrejši in najmočnejši gasilec v Evropi, 
zmagovalec tekme v poljskem Szczecinu

Kranj – Državna volilna komisija (DVK) je prejela več želja 
volivk in volivcev, da bi na lokalnih volitvah radi glasovali po 
pošti iz tujine. Na to v DVK odgovarjajo, da v primeru lokalnih 
volitev ne veljajo določbe zakona o volitvah v državni zbor, ki 
predvidevajo tudi glasovanje po pošti iz tujine in na diplomat-
skih predstavništvih naše države v tujini. Tako ljudje na lokalnih 
volitvah ne morejo glasovati po pošti iz tujine, prav tako ne na 
diplomatskih predstavništvih in konzulatih Slovenije v tujini. 

Na lokalnih volitvah ni glasovanja iz tujine

Kranj – Danes, v torek, so se v skladu z vladno uredbo spet 
spremenile maloprodajne cene naftnih derivatov. Tokrat so se 
vse znižale, in sicer se je 95-oktanski motorni bencin pocenil 
za dva centa na 1,443 evra za liter, 100-oktanski bencin prav 
tako za dva centa na 1,477 evra in dizelsko gorivo za pol centa 
na 1,36 evra za liter. Cena kurilnega olja se je znižala za 0,7 
centa, tako da po novem znaša 1,024 evra za liter.

Pocenitev naftnih derivatov

Luže – Marija Potočnik iz Luž je lastnica te »cvetoče« kumare v 
okenski cvetlični zasaditvi. Zgodilo se je čisto slučajno. Zemljo 
za rože je vzela z domačega vrta.

»Cvetoča« kumara
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Danes bo precej jasno, čez dan spremenljivo oblačno, obča-
sno bodo krajevne padavine. Jutri in v četrtek bo prevladovalo 
oblačno vreme s pogostimi padavinami in nevihtami, ki bodo 
v četrtek do večera ponehale. Hladneje bo.


